
DIENOS KLAU
SIMAI IR DAR 
ŠIS TAS

Gruodžio 1 d. atidaryta 
71 Kongreso paskutinioji 
sesija. Kovo 4 d. 1931 me
tais jau susirinks naujas 72 
Kongresas.

Atmosfera naujai prasi
dėjusioj sesijoj troški. Re- 
publikonus surūpina ir sy
kiu nervina ateitis. Rūsti 
realybė žiūri akysna ir jie 
visokiom kombinacijom sva 
joja apie palaiKymą dau
gumos. O čia netoliausia i) 
Prezidento rinkimai. Tauta 
tarsi sfinksas, sunku išskai 
tyt iš jos veido, kam ji pa 
rodys savo simpatiją, o kan 
antipatiją.

Republikonai, su Prezi
dentu priešaky, nori ekstrr 
sesijos, kuri turėtų įvykt ko
vo mėnesy. Jie tikisi, kac 
toje sesijoje pavyktų užbaip 
ti kai kuriuos opius klausi 
mus, kaip ratifikavimas Pa
saulinio Teismo projekto, ii 
kitų. Gi kada susirinks 72 
Kongresas, susidedąs beveik 
iš lygių jėgų, opesni klausi
mai ir biliai eis labai sun 
kiai, arba pasidarys visai 
negalimi priimti. Del to re 
publikonai naujo Kongrese 
bijo ir norėtų, kad jo susi 
rinkimas nusistumtų kuo to 
liausią.
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71 KONGRESO PASKUTINĖ SESIJA 
ATIDARYTA

Washington.—-Gruodžio 1 d. atidaryta 71 Kon
greso paskutinioji sesija.

Sesija savo dienotvarkėj turi daug opių klausi
mų. Laukiama audringų posėdžių ir karštų debatų.

Republikonų eilėse nemažo susijaudinimo su
kėlė senatoriaus Gerald P. Nye, investigacijos komi
teto pirmsėdžio, pareiškimas, kad naujai išrinkto 
senatorius vieton iš Pennsylvania šteito James J. 
Davis kredencialai (įgaliojimai) bus padėti į šalį 
ir p. Davis nebus pripažintas teisėtu senatorium, iki 
nebus išrištas skundas. Mat, įskųsta, kad Davis- 
Brown kampanija išleidus $150,000.00 daugiau, ne
gu raportuota investigacijos komitetui. Tyrinėjimo 
reikalais komitetas išsiuntęs į Harrisburg savo įga
liotinį.

Kongreso atidarymo laiku komunistai, suorga
nizavę kelių šimtų minią, ties vyriausybės įstaigo
mis, padarė demonstraciją. Policija juos išvaikė aša
rų bombomis.

ĮSČENIZUOTA BYLA?
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Iš Visur
ŠIURPI ŽMOGŽUDYSTĖ

Paughkeepsie, N. Y.—Lapkri i 
čio 28 d. atrasta išžudyta far 
merio Germond šeimyna—ligo
tas tėvas. 47 metų amžiaus, mo
tina. 47 m., duktė 18 m. ir sū- 

' nūs 10 m. žmogžudys ieškomas. 
(Spėjama, žmogžudystė atlikta 
pasipelnymo tikslais, nes dingę! 
$100.00, kuriuos Germond prieš 
tą dieną turėjęs.

Policija jau atradus peilį, ku
riuo buvo išplauta šeimyna. Jis, 
be abejonės, prives prie kalti
ninko.

d.

DIDELI ŽEMĖS DREBĖJIMAI

’’Dirva” ragina katalikiš 
kas '^^tautiškas draugijas 
ir kuopas šluot laukan rau 
don($Dfl$i8./Tuo tikslu gruo
džio mėnesį reik dalyvauf 
mėnesiniuose susirinkimuo
se to į vadovystę rinkt tik 
patikimus žmones.

Britų4ndų ’’apvalaus sta
lo (rotind ’table) konferen
cijoj,*'vykstančioj Londone 
dalyvauja viso 86 delega
tai, iš kurių 57 iš britų pro
vincijų, 16 iš autonomiškų
jų Indijos provincijų, ini- 
mant 9 vai do vus-pr incus, ii 
13 Anglijos parlamento at 
stovų.

Indijos klausimas yra 
painus ir sunkus del to, kac 
jos gyventojai vartoja ne
mažiau 222 kalbas ir išsida
linę ir 2800 luomų (kastų) 
ir sublilomų. Indijoj gyvuo
ja daugiau 500 autonomiš 
kų valstybėlių, kurias val
do nepriklausomi princą 
neva prisiekę Anglijos ka- 
raliuų bet tikrumoj visiška' 
nepriklausomi. Dauguma iš 
jų nenc*Į centralizuotos val
džios, kad nenustot save 
galės ir prestyžo.

Gausingiausias naciona- 
les religines grupes sudart 
indai, musulmonai, budis
tai, parsees, burmiečiai ir k.

Teisingumo Departamen
to investigacijos biuro žinio
mis, paskutiniais keliais mė
nesiais kriminalizmas laba* 
pakilęs. Biuras tą skelbia 
surinkęs žinias iš 700 žy
mesniųjų miestų. Spalių mė
nesį kriminalistinių aktų 
skaičiumi pirmoj vietoj sto
vi Detroitas su 2,677 aktų, 
Iios Angeles—2,387, Cleve
land—1,884. San Francisco 
-—1,54®, Philadelphia — 1,- 
430, St Louis—1,363, Bos
ton— 1,301, Baltimore — 1,- 
001.

žmogžudysčių skaičiumi 
Chlcaga įto senovei stovi 
pirmoj vietoj. 'Nepilnai su-

Kaltinamieji išpasakoja apie sąmokslus sunaikint 
sovietų valdžią.

Maskva.—Pereitą savaitę prasidėjo sensacinga 
byla, kurioje teisiami 8 kontrarevoliucionieriai su 
prof. Leonidu Ramsin’u priešaky.

Kaltininkai teisme atvirai prisipažinę, kad jie 
darę sąmokslus prieš sovietų vyriausybę, be to jie 
išdavę daugybę ’’paslapčių,” parodančių, kaip už
sienio kapitalistinės valstybės, būtent, Prancūzija, 
Anglija, Lenkija, Rumunija ir kai kurios Baltijos 
šalys ruošiasi sunaikint sovietus ir ’’išdraskyt Rusi

ją-”
Manoma, kad šr"byla yra sugalbota tikslu pa-- 

teisint’ėovi«?tų, yjtačI jų vadų, šūkavimus apie neva 
kapitalistinių šalių sąmokslus pult Rusiją ir kad tuo 
būdu sucementuoti nerimastaujančią Rusijos visuo
menę. .u..

Įdomu, kuo toki komisarų vaidinimai užsibaigsią.
Berlinas.—Gruodžio 1 d. netoli Kolberg nus

kendo vokiečių laivas ’’Luett.” 11 žmonių prigėrė.

KINŲ BANDITAI SKERDŽIA. .
Peipingas, Kinija.—Gruodžio 1 'd. prie Mongo

lijos sienos 500 banditų užmušę 40 provincijos ka
reivių ir paėmę nelaisvėn* amerikietę Mrs. H. D. 
Hayward iš Seatie, Wash., ir Miss E. Gomersal, bri
tų slaugę.

-Amerikos legacija iš Nanking deda pastangų 
suimtas moteris paliuosubti. '.

SĄMOKSLAS PORTU 
GAUJOJ.

Madridas, Portugalija — 
Gruodžio 1 d. areštuota 135 
sąmokslininkai siekę nu
verst esamą vyriausybę. 
Tarp suimtųjų yra Utra Ma- 
zhado, buvęs kolonijų mi 
listens.

Pas sąmokslininkus atras- 
a 400,bbmbų.

BANDITO KOVA SU 
POL1CISTA1S.

Macomb. III.—Lapkričio 30 
policija norėjo areštuot bandi-

[ tą. Šis ūmai išsitraukė revolve
rį, vieną policistą užmušė vie
toj. kitą mirtinai sužeidė, o ki
tu du lengviau sužeidė. Išlikę^ 
sveikas, banditas policistą auto
mobiliam mėgino pasprukt Bet 
sunkiai sužeistas policistas Er- 
iest Bowman, 38 metų amžiaus, 
pilėjęs gale automobiliaus, su
rinkęs paskutines jėgas, revol
verio šūviu užmušė banditą. 
Minėtas policistas mirė už 8 
valandų nuo pašoyimo. Bandito 
pavarde neišaiškinta.

penki

dieną.
Kauno

JAPONIJOJ, IŽU PUSALY, ŽUVO KELI 
ŠIMTAI ŽMONIŲ.

Tokio, Japonija.—Lapkričio 26 d. Ižu Pusaly įvy
ko smarkus žemės drebėjimas. Nuostoliai yra dides
ni, negu iš pradžių manyta. Vien Nirayamoj žuvo 
75 žmonės, Kannan—28, Kitakano—18, Kawani- 
shi—15, Shuzenji—15, Nakaoo—11, Nishikida—7, 
Nakaomi—7 ir kitose vietose po mažiau. Iš viso žu
vo apie 300 žm., sužeistų 1,117, 681 trioba visiškai 
sunaikinta, virš keturių tūkstančių triobų daugiau ar 
mažiau nukentėjo.

Ižu pusaly žemės drebėjimai atsikartoja nuola
tos. Amerikos Nacionalės Geografijos Draugijos ži
niomis, Ižu pusalis, tai labiausia ’’drebanti vieta” 
visam pasauly. Pavyzdin, tik lapkričio 27 d. seismo
grafo aparatai užregistravę 282 sudrebėjimus (tre
mors), o lapkričio 25 d.—256.

ŽEMĖS DREBĖJIMAI ČILI IR ALBANIJOJ.
Santiago.—Lapkričio 27 d. šiauriniai - centri

nėj Čili dalyje įvyko žemės drebėjimas Labiausia 
nukentėjo pajūrio miestas Coquimbo. Drebėjimas iš
tiko 7:40 ryto. Gyventojų išgąstį padidino kilę gais
rai.

Valona, Albanija.—Tą pačią dieną Albanijoj 
vėl atsikartojo žemės drebėjimas. Valonoj sugriau
ta daug triobesių. Sužeistų daug. Kalangi žemės 
drebėjimai kartojasi vienas už kito, tai daug gyven
tojų pasidarė stovyklas laukuose ir tokiu būdu su
mažino skaičių žuvusių ir sužeistų.

Yrapunato, Meksika.—Lapkričio 27 dieną su
degė cirko traukinis. 14 žmonių sudegė. Cirko žvė- 
ryš—liūtas, dramblys ir kiti nub ugnies pasprukę 
išbėgiojo, kur akys neša.

VOKIEČIAI SMARKIAI DIDINA LAIVYNĄ.
Bremen.—North German Lloyd ir Hamburg 

American Linija, turi užsibriežus planą į penkis me
tus pastatyt laivų 500,000 tonų talpos. Apie 27,000 
darbininkų turėsią darbo.

Svarbu pažymėt, kad statyba bus vedama sko
lintais kapitalais.

DARBININKŲ 
REIKALAI |.
METAMS BAIGIANTIS
Nei nepajutome, kaip vię- j

nas metelis baigiasi ir eina 
užuomaršom Ateinančiam 
sekmadieny, kurios Susivie- ! 
nyino kuopos laikys savo g 

j susirinkimus, tai tie susirik- I 
kiniai bus ir yra—metiniai j 
Metiniuose susirinkimuose j 
renkamos sekantiems me- | 

'tams valdybos. Taigi niekas i 
iginčyt negali, kad metiniai I' 
kuopų susirinkimai organi- t 
zacijos gyvenime yra patys E 
svarbiausieji. Tad visų na- ! 
rių pareiga dalyvauti ir I 

'rėti, kad būtų išrinkta k^o- I 
pos valdybon atatinkami -I 
asmenys. Nes kokia bus vai-1 ■ 

! dyba, tai tokia bus ir tvir- I 
' ka kuopoje. O nuo tvarkos I 
! priklauso organizacijos pa- H 
Žanga ir klestėjimas. T' ■ 

j Šie metai nekurtoms -kuo- ■ 
Į poms del valdybų netinka- ■ 
mumo ir pačių narių nepai- I 
symo toli gražu nebuvo sek- ■ 
mingi, bet, priešingai—ža- ■ 
lingi. Fin. raštininko yra ■ 
atsakomingiausia vieta, už- B 
tad tai vietai rinkime rim-4 B 
tus ir pilnus pasitikėjimo B 
vertus asmenis. /■

J. B. šaliūnas, B
Sekretorius.'- «

SUVAŽIAVIMAS.
LRK$A. Chicagos apskrities 

metinis suvažiavimas.
Bus paskutinį sekmadienį Šio 

mėnesio; tai yra, gruodžio 28 d.*" 
1 vai. po pietų, šv. Jurgio par. - 
svetainėj, 33 St. ir Auburn Ave. 
Chicago. Ill.

Kviečiame visas kuopas Chi- 
cagos rpiesto ir apyluiKcš’ 
siųst atstovų, nes bus renkaąia I 
apskrities valdyba 1931 metam*.. 
Nuo skaitlingo dalyvavavimal 
apskrities suvažiavime priklau- W 
sys darbščios valdybos išrinki- W 
mas ir kiti svarbūs aptarimai j 
mūsų organizacijos gerovei. Ku~ J 
rios kuopos išsigali, yra page!- ’ 
daujama. kad į apskrities iž'dą; , 
užsimokėtų duokles už 1930, ;n. ,-j

D. Rubinas, raštin. į 
•' s- j

PENNA. APSKRIT. 1 
KUOPOMS 4

Penna, apskrities bus!/ 1

BAISI AUTOBUSO NE
LAIMĖ PRIE VIRINTOS 
Su autobusu paskendo 

keleiviai.
. Kaunas.—Lapkričio' 11 
8 vai. vak.. važiavęs iš
į Aluntą autobilsas 40 nr., 98-tam 
kilometre nuo Kauno su septy-i 
niais 
krito 
upės 
do.

Iš 
autobuso savininkas ir kareivis.1 
Pirmasis spėjo išlysti pro auto-^zernėj William, namuose ki-i 
buso langą ir užsikabinti ant'lo. gaisras. Du vaikučiai— 
autobuso stogo, o antrasis taip William, 5 metų amžiaus, ir 
pat išlindo pro langą ir buvd|Melvin 3 m SU(J ė M().

tina su mažu kūdikiu iššo
ko per langą išąntro auk.š-j 
to .sunkiąi | apdegę ir susi- 
žeiįę. Jų padėtis , yra kri-

važiavusiais keleiviais nu- i 
į Virintos upę. Atsidūręs! 
vidury autobusas nusken- SUDEGĖ DU VAIKUČIAI ŽUVO 16 ANGLIAKASIŲ

i Luzerne, Pa.
važiavusiu išsigelbėjo tik 

................. ' Gruodžio 1 d. ryte Lu-

pat išlindo pro langą ir buvdj 
vandens nuneštas apie .20 metrų. 
Vėliau įsikabino į karklus ir iš
sigelbėjo. , t

Nuvykus Į nelaimės vietą kri- 
minalės policijos valdininkams, 
buvo imtasi darbo, ir tik apie t
3 vai. nakties pasisekė ištrauk
ti iš autobuso keturis lavonus.

NEPAPRASTOJI ŽEIME- Vienas iš valiavusių nerastas.

t

Dr. Zauniu* vyksiąs j Pary- 
" žiu tkrtis del mūsų bylos su 

Lenkija, turi bus nagrinėjama 
Tautų Sąjungoj 1931 m. sausio 
mėnesyje.

Paryžius.—Gruodžio 1 d. 
-ūsai emigrantai, vadinami 
’baltaisiais,” ' kunigaikštį 
Kirilą Vladimirovičą pas
kelbė savo .caru. Tik bėda,' 
kad naujasis caras 
50St0.

Spėjama,. kad jis bus lindęs ii 
autobusp pro langą ir žuvęs van
deny. - .

šios nelaimės šukos, kaip pa- 
aiškėjo, yra: viena moteris, du 
žydai,* Aluntos bendrovė* vedė
ja* ir ioferis. , t

tQ_, Geneva. — Prancūzų-ita-

K.

neturi

Beni- 
fašifl-

Roma.—Atsitikime 
to Mussolini mirties, 
tai jo vieton turi nužiūrėję 
jrafę Costanzo Ciano iš 
Cortelazo.

rinkti raportai parodo, kad 
ipaiių mėnesj Chicagoj bū
ta 20 užmušėjysčių, Phila- 
delphijoj—13, St. Louis — 
12, Houston—9, San Anto
nio—8, ir t. p.

LIO BYLA.
Biržų apskr. Žeimely šių me

tų vasario 22 d. naktį vietos ve
terinarijos gydytojas Avižienis 
buvo rastas šuliny nebegyvas. 
Tokios mirties aplinkybės pa
sirodė labai įtartino!. Tardanf 
paaiškėjo, kad tarp gyd. Avižie
nio ir miestelio tnėši&fcų 
ta nelabai gerų santykių. Mėsi- lų jūrų ginkluotės konferen- 
ninkai nenorėdavę klausyt Avi- cija neduoda vilčių prieit 
Henio reikalavimų ir net šaky- kokių nors realių susin
davę. kad teks gydytojus turįs tarįmu 
iš pasaulio išnykti... 1 _______

Iškilo byla. Patraukti atsako- SUKČIAMS NESISEKA 
mybėn šie mėsininkai: Abromas Wilkes Bane. Pa.—Luzerne 
Manas. M m, Leizeris Fieiš-; County komisijonieriai- Leslie 
mana*. 48 m., Abromas ftneide- Harrison. David Rosier. Pet
ris, 36 m. ir Lakunišokss Mati- rjc|t Conway ir buvę* kontrolie- 
sas. 16 m. amžiau*. rjut Butts Ispkričio 29 d kri-

šiaulių spygsrdo* teismss lap- minaHam tei«ne atrasti kaltais 
kričio 6 d. šią bylą nagrinėjo konspiracijoj iŠnaudot Luzerne 
ir paskelbė savo sprendimą. apsltriti Porrsncc - Hollenback 
Tąisiamuosius gyd. Avižienio;ke)į0 kontrsktu. Ksltininksma 
aužudyme pripsžino kaltais ir 
nuteisė: Maną. Fleišmaną ir 
Šneiderį po 12 metų sunkiųjų 
darbų kalėjimo, o nepilnamečiui 
Lakunišokui—5 metus paprasto

1 kalėjimo.

gręsia nuo' 1 iki 2 metų kalėji
mo bau am f

Ui suktybe* mtnėti asmenys 
teisiami antru’kartu. Ui pirmiau 
iikeltas jie taipgi yra gavę nuo 
I iki 2 metų bausmės

5-TOS
4 smarkiai apdegė.

Lutie, Oklahoma.—Lapk
ričio 29 d. Hailey Ola ang
lies kompanijos kasykloje 
Nr. 5 įvyko smarki gaso ek- 
spliozija.

16 angliakasių žuvo, ke
turi sunkiai apdegė. 38 dar
bininkai, dirbę artimose vie
tose, išliko sveiki.

Tai jau antra didelė ne
laimė Oklahomos anglies 
kasyklose laikotarpy 5 sa
vaičių. Spalių 27 d. Samplef

TRIUKŠMINGAS PO-
»

Londonas.—Lapkričio 27 d. 
i „
to posėdis. Po smarkių debatų įvykusioj ekspliozijoj ŽUVC 
del "imperijos konferencijos," 30 žmonių, 
darbiečių vyriausybei pareikšta 
pasitikėjimas 299 balsais prieš 
234. Koaervatoriai, kurie sudaro 
opoziciją, kaltino MacDonaldo 
vyriausybę nesugebėjime vest 
imperijos reikalus.

Darbietis E. J, Simmons užda
vė per veidą konserv Ęarl Win
terton Mat, pastarasis, čansle- 
rį Snowdoną. už jo aitrią kri
tiką opozicijos. ypač jos vado 
Stanley Baldwin, pavadino "į- 
žeidingu šunim.”

SĖDĮS.
Londonas.—Lapkričio 27 d. į- 

vyko labai audringas parlamen- kompanijos kasykloj Nr. 4

5-tos 
-inkimas bus gruodžio 28 dieną, 
1 vai. po pietų, iv. Antano pxar. 
alėj. Forest City, Pa.

Kuopos, priklausančios -prie 
minėtos apskrities, malonėsit 
prisiųst savo atstovus, i»s tai 
bus metinis susirinkimas. Bus 
daug svarbių dalykų svarstoma. 
Taip pat bus renkama apskrit, 
valdyba 1931 metams.

Taip pat praiomi knygų per
žiūrėtojai pribūt pirmą valandą 
po piet, kad nebūtų trukdomas 
susirinkimas.

J. Purickis, raštin.

LAIKAS PERSIKELT

PHILADELPHIA. PA.
Lietu v i Ūtos programos per 

radio.
Kiekvieną antradienio - vakarą 

nuo 7:30 iki fc-tai vai. bus duo
dama lictuviika programa it 
stoties WFAN. Programa susi
dės ii dainų, juokų ir tokių.

Meldžiame įsitėmyt.
B .vietinis

ANGLIJAI GRĖSIA ANG 
LIAKAS1Ų/6TREIKAS 

Darbininkai nesutaria su 
darbdaviais.

Londonas. — MacDonal 
do vyriausybė deda visas 
pastangas užbėgt už akių 
angliakasių streikui, 
Anglijai gali atnešt 
sunkias ir pavojingas die
nas.

Angliakasių unija nusi
stačius už 7 ir pusę valandų 
dienos darbą Darblaviai 
tam priešingi, jie reikalau
ja, kad darbininkai dirbtų 
po 8 vai. per penkias darbo 
dienas ir šeštadieniais po 5 
vai.

Algų klausimas irgi ke
lia ginčus.

akių 
kurs 

labai

Sekanti Vaikų Skyriaus nariai 
privalo persikelti Augusių Sky
riuose. kitaip nustos būti Susiv. 
organizacijos nariais, nes jietagf 
sukanka 16 metų gruodžio mdoL.

/ '
1 kp. Milančiūtė Ona, Žilins
kas Juozas

kp. Zubriu* Adelė B.
kp. Jerašius Juozas
kp. Jančiukaitė Marijona
kp. špokas Juozas
kp. Antanaitis Antanas
kp. Klimavičiūtė Ona
kp. Pilipiūtė Alena. Vinikas

Jonas
87 kp. Gailius Antanas

112 kp. Julkifltė
155 kp. Drulė Vincas“ 
17! * -------— '•
183 
191

212 
M®

17
28
31
50
77
82
83

h

kp. Bridžvaitis
kp. GustašSiStž A*“ *♦ 
kp. JukfMvIčiūtė A’B *• 
kp. Agurkis ■
kp. Matukonls
kp. GibiOtė G®i/
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SVARBIOS SUKAK- * i 
TUVES.

Siu metų gruodžio 4-5 dieno
mis sueina 25 metai nuo Vi.- 
niaus Didžiojo Seimo sušauki
mo.

Mūsų Laikraštis" ta 
rašo:

proga

1 
/

GARSAS Nr. 49, Gruodžio 4, 1930

dama 
nauju

racijos ir Prezidento, bus 
užbaigtas.

pailun*
pakliu ’

PO MANO BALANOS

VILNIAUS DIDŽIOJO SEIMO 
25 METŲ SUKAKTUVES

Seimo istorinė reikšmė.
Užtrauksim naują giesmę, broliai’ 
Kurią jaunimas te supras!
Netaip giedosme. kaip ligšioliai!
Kitas mąstysime dūmas.

Maironis.

Vytauto Didžiojo sukaktuvių, kurias visa tau- 
reik pridėt ir Vilniaus Didžiojo Seimo sukak-

l'ėvan lt fitirpin 
atradimu t iu j 
dijonų v. u i jų. Daug pn- | SAIKIAUSIOJI LAPKR1- 

l> jOA J
> t>imėtoja.-
i nuk«liavo

ADVENTAS.

I » ilutb Su ju«» C1O 28-J1.
New York.— Oro biuro 

žodžiais, šių metų lapkričio

Prie 
ų 14. mini, 
j turės.
", Šių metų gruodžio 4 ir 5 dienomis sueina lygiai 25 

! metai nuo to Seimo sušaukimo.
Vilniaus Seimas lietuviu tautos gyvenime turi dide

lės reikšmės. Po ilgų baudžiavos ir spaudos draudime 
metų, po baisiausio spaudimo ir pastangų sunaikint lie
tuvių tautą ir ant jos kapo užrist sunkų akmenį bei juo
dą kryžių pastatyti, Vilniaus Seimas, sušauktas 1905 m 
gruodžib 4-5 ' dienomis, buvo pirmoji ir didžiausia de 

Į ; nmnstrąeija parodžiusi Rusijai ir visam pasauliui, kad 
. Lietuvių tauta yra gyva, kad ji nei nemano mirti ir kac 
ji reikalaujanti sau teisių plėtotis ir kelti savo kultūrą.

Į Vilniaus Didyjį Seimą susirinko iš viso krašto pei 
L -0AOO atstovų. Po karštų kalbų, ginčų, jie tarp kitų prie 
* mė šias rezoliucijas.

1. Dabartinis padėjimas Rusijoje ir Lietuvoje.
Pripažindami, jog dabartinė caro vyriausybė yra pikčiausi- 

mūsų priešu; jog dabar prieš tą vyriausybę pasikėlė visi rus* 
valstijos kraštai; jog geresnį gyvenimą galima įgyti tik laimėju 
kovą su senąja tvarka, susirinkime dalyvavusieji lietuviai nutarė 

šviestis, rištis ir stoti kovon draugi* su sukilusia visų Rusi 
jos tautų liaudimi.

■ r' "č'jP , 2. Lietuvių autonomija.
Kadangi Lietuvos gyventojų reikalai pilnai gali būti užganė 

dinti tiktai prie tikros mūsų krašto autonomijos (savivaldybės) 
ir kadangi norima, kad ir kitos Lietuvoje begyvenančios tauto 
galėtų pilna laisve naudotis "Lietuvių susivažiavimas" nusprendė 

Reikalauti Lietuvai autonomijos su Seimu Vilniuje, išrinkti 
visuotįrA, lygiu, teisiu ir slaptu balsavimu, neskiriant lyties, tau 

^-.^iL^pkėjimo.
’""Toji autonomiškoji Lietuva turi būti sudėta iš dabartinės et 

nografiškosios Lietuvos, kaipo branduolio, ir tų pakraščių, kuri 
dėliai ekonomiškų, kultūriškų, tautiškų arba kitų priežasčių t ra u 
kia prie to branduolio, ir kurių gyventojai priklausyti prie jo pa 
norės. . - ' .,

Kadangi susirinkę Vilniuje į lietuvių susivažiavimą Suvalk* 
gubernijos lietuviai vienbalsiai pripažino reikalingu drauge su ki 
tų gubernijų lietuviais kbvoti už autonomiškąją Lietuvą, tai su 
sivažiavimas nutarė, kad Suvalkų gubernijos lietuviai turi būt 
priskirti prie autonomiškosios Lietuvos.

Santykiai su kaimyniškomis Rusijos šalimis turi būti jiareni 
ti federacijos pamatais.

3. Kokiu būdu iikovoti autonomiją.
Kad įgyti autonomiją, pirmučiausia yra reikalinga galutine 

sugriauti dabartinę prispaudimo tvarką. Tam tikslui reikia vieny
ti visas Lietuvos politiškųjų partijų ir pavienių ypatų pajėgas. Sv 
sivienijus namieje, pridera mums jungtis su visomis kitomis Ru 
sijos tautomis, kurios padeda griauti tą tvarką, o kol kas reikia 
nemokėti jokių mokesčių, uždarinėti monopolius, neleisti vaikų 
rusiškas pradedamąsias mokyklas, neiti Kauno, Vilniaus ir Gardi 
no gubernijose į valsčiaus teismus ir visas kitas valdžios įstaigas 
neleisti savo brolių į kariuomenę, reikalui prisiėjus, streikuoti vi 
siems darbo žmonėms miestuose ir sodžiuose."

Tokie pareiškimai, kaip ’’pripažinimas caro vyriau 
sybės pikčiausiu priežu,” "griauti carizmo tvarką,” ”ne 
mokėt jokių mokesčių,” ’’neleist savo brolių į kariuome 
nę,” raginimas streikuoti—anuo momentu buvo labai drą 
sus. Cariškoji vyriausybė, nors gerokai pasvaigus del 
pralaimėto karo su Japonija, vis dėlto laikėsi ir galėjr 
sutrempti ’’vidujinius” savo priešus. Vėliau daugeliu 
Seimo vadų teko už tai atkentėt kalėjimuose, kiti pa 

| bėrro užsienin.
Gerai suprasdami laiko aplinkybes, padėtį ir jėga' 

' net didžiausi entuziastai Vilniaus Seime susirinkę ne 
; reikalavo visiškos laisvės ir nepriklausomybės, o tik au 
; tonomijos. Už metų kitų, caro vyriausybė kiek atsigavu' 
• ir sustiprėjus, ir šias viltis buvo išblaškiusi. Tik pasauli 
niszkaras, pakeitęs Europos žemėlapį, suardęs Rusijor 

» pamatus, leido išsipildyt lietuvių tautos troškimams.
j Vilniaus Didžiojo-Seimo mesti Šukiai sugalvaniząvf 

J \isa tautą. Po Lietuvą, skersai ir išilgai sudėjo: Tėti?
4 na, vyrai, kas galit—prikelkime Lietuvą mūsų.’

b artine Lietuvos vidaus padėtis greičiausia nelei 
rtfokamai įvertint ir paminėti Vilniaus Didžiojo Seinų 
Fjeikšinę Lietuvai, tai bent Amerikos spauda ir įvairio 
Ekranizacijos turėtų tas sukaktuves plačiau paminėti.

Dar daugelis iš mūsų pąm**- 
na, kaip visagalintis Rusijos ca- | 
ra žiauriausiu būdu smaugė vi- 1 
-u- tuos, kuri** jo valdymui m- 
putai** ir kurie sakė, kad tokia 
nesiskaitymo politika su piliečių I 
t. i ėmis nėra išmintinga. U<*t cu-1 
rus nieko nepuise ir jo valdžią 
dirbo pražūtingą darbą ir toliau.' 
fąd n* nuostabu, kad l!i0r> metais, ■ 
kai tik Rusija pralaimėjo karą Į
■ u Japonija, visos po rusų caro j 
jungo 1. t. na esančios prispaus
tos tautos sukilo. Revoliucinis ju- ' 
dėjimas greitai išsiplėtė ir įeina- 1 
tani apėmė visą kraštą. Caras i 
-ti ngėsi žandarų ir kazokų na- i 
gaikomis. taip pat ir šaudymais j

■ ukilėlius numalšinti. B**t * is tik 
tom priemonėm nieko nepasiekta. 
Revoliucija pavyko 
suteikus žmonėms

tik numalšint 
daugiau lais-

šiai revoliuci-
1905

Ulė

• A h''

... NEPAPRASTŲ GRAFTERIŲ LIZDAS IŠARDYTAS.
r New Yorke 28 policiniai patraukti ataakomv-
• bėn už bendravimą su grafterių organizacija. Ta 
L organizacija, į kurią įeina ir advokatai, ir teisėjai, 

kompromituodavo jaunas moteris ir mergeles, o už 
vėl ’’atitaisydavo” ju garbę. Aukomis pasi- 

MMhn turtingesnes moteris ir mergeles.
Acuna (Chile), organizacijos vadas, 

MJVažinęs, kad vienų metų laikotarpy apie 15h 
Kų buvo įtrauktas į tos organizacijos tinklą, tai 

įtintos nemoraMkuose elgesiuose tikslu -

DEL BEDARBIŲ ŠELPIMO og-jj diena yra šalčiausia to 
Dienrašiis "Draugas" tuo klau-1 mėnesiu 

simu rašo
"Bedarbiu ir ju šeimynų šla

pimas šiuo tarpu pasidarė |*ačiu 
cvarbilnijn dieno. nukalu, 
tyk spaudą, kluu-yk radio, pamo
kslų iu prakalbų, visur girdėsi 
vieną ir ią patį dulyką—"si 
ti- bodui liius ir uvargusia- 
mynas.”

Ir kuip tik dar 
jai tebevykstant Vilniuje 
m. gruodžio 4-5 įvyko lietuvių 
tautos taip vadinamas , Vilniaus 
Didysis Stirnas. Į jį skaitlingai 
susirinkusieji atstovai iš įvairių 
Lietuvos vietų ir atstovaudami j- 
vairias lietuvių partijas priėmė 
nutarimus, reikalaujančius suteikt 
žmonėms daugiau laisvės ir tei
sių, taip pat paskelbdami griež
tą kovą rusų caro valdžiai.

Sis Seimas parodė, kad lietu
vių tauta nors ir sunkiausios prie
spaudos laikais esanti gyva. Vil
niaus Seimas lietuvių tautos is
torijoje turi didžiausios reikšmės. 
Del to ir jo sukaktuvių minėji-

vejelę, nesenai ramią, buku sva
jonės noragu iki pačiam gyvo- 
niui išdrasko. Ko aš nusiminęs? 
Ko man gailu? baulė ne tik 
kad šį vakarą, bet niekad ir nie
kados ir niekur nenusileido. 
Nematau jos, tas tiesa. Bet tai 
ne del to. kad ji nusileidę, o 
tik del to, kad mano padėtis 
apvirto. Jei būtų reikalas, ga
lėčiau atšaukti prie telefono as
menį į vakarus nuo mane už 
poros šimtų mylių gyvenantį— 
ir, ko toliau, to aiškiau—jis 
man atsakytų, kad ten. kur jis 

i yra, saulė da nenusileido. Jei 
prisišaukčiau to. kurs už pen
kių šimtų mylių gyvena, atsa
kytų. kad ten da tik pavakariai. 
Jei prabiltų tas, ką už tūkstan
čio mylių nuo mane stovi, atsa
kytų, kad ten da tik patys pie
tai. Ir taip toliau.

Lyginai pačioje pradžioje baž
nyčia moja klausytoją apsisto
ti prie pat gyvybes mazgo ir 
prisižiūrėti jam ii arčiau. Kad 
neužleisti nei šešėlio abejonei, 
kartoja paties Išganytojo žo
džius ir mintį dviejų rašėjų— 
Mato ir Luko—užrašytus. Min
tis gili, it jūra, sakiniai ausį ir 
širdį, it žarija, gnaibo. Apsisto- 
kim šičionai, skaitytojau, ir mu
du, ir žiūrėkim, kiek išmanom 
mes.

diena New Yorko 
'istorijoj. Ttnniometras tą 

i/dien.Į rodęs iki 16 laipsnių 
skai* aukščiau zero. Iki šiol New 

Yorke šalčiausia lapkričio 
2K-toji buvo užregistruota

■■i 19(11 m.
Tačiau ne vienam tik 

"■ New Yorkui buvo šalta. Tą 
dieną visa Naujoji Anglija, 

ntimtautiškų Pennsylvania ir kone visa 
nr bendrai1 Aniel,jĮ<a čiaudėjo nUO Šal- 

b<<i irbius Nt-lpia. Oi
. j* lietuviams t**k čio. Didžiosios sjiaudos pra- 
badauti. šalti. Mūsų 

tau* suorganizuoti 
darbą, kad nepasiliktų 
o nei vi.no mūsų tau 

tiečio, pašaipu- reikalaujančio 
Dabar reikalinga n*- tik likučių 
nuo savo stalo n -ikvoti, bet nuo
latiniais mokės*mis labdaryb* i 
užsidėti.”
"Draugo" pranešimu. (

je prie visų parapijų steigiami IcgTUto susisiekimus, snie- 
bedarbiu šelpimo punktai. Toksjgas pertraukęs traukinių su- 
pavyzdis sektinas ir kitų mies- sj.sįekjnią. šaltis pasiekęs 8 
tų parapijoms, kur bedarbių j Įajpsnįu žemiau Zero.
skaičiai nemaži. . .. ...__ Daug smego iškritę Mi- 

AMERIK1EC1Ų INVEST- chigan, Ohio ir Indiana štei- 
MENTAI UŽSIENY.
Komercijos Departamentas, 

po ilgo darbo, kurs tęsėsi dau
giau metų. suskaitliavo. kiek 
Amerikos įvairios korporacijos pamaldos už Vytautą Didįjį. Ce- 

arkiv. Jalbžykovskis. 
Jnę (įdėję) kapitalo į užsienio] pamokslą pasakė vysk. Michal- 

i pramones ir biznį. kevičius.
Pabaigoje 1929 m tokie in-! 

vestmentai siekia $7.477,735.000.
Imant atskirais geografiniais 

kontinentais ir alimis. invest- 
Į mentų sumos taip išrodo: 

Kanada $1.960 320.000. 
Europa $1,352 753.000. 
Kuba ir Pietinės Indijos 

053.751.000.
Meksika ir Centralinė Ameri

ka $917.093,000.
Pietų Amerika $1,547.895,000. 
Afrika $102,229,000.
Azija $394.540,000.
Australija ir Naujoji 

dija

b<* darbo, kurių duugoliN bu ■ 
kalingi patalpos Negulima I 
ti. ku<l visi mū>ų tautiečiai 
lauktų pašalpos ■> s 
labdaringųjų jutiigų 
iš tų, kurą* 
būtu skau<lu 
tų skursti, 
paniga yra 
Avipimo

nešimu, tą dieną nuo šalčio 
mirė apie 100 žmonių, iš ku
rių 26 mirė Rocky Mountain 

I regi jone.
Iš Winnipeg, Kanados, 

pranešta, kad ten didelės au 
Chicago-1 (*I OS sutraukę telefono ir te-

Aną vakarą stoviu ir Žiūriu į 
nepaprastai gražų saulės nusi
leidimą. Ne vien man, bet, ro
dos, miškui ir dirvonui, jūrai 
ir upeliui, lapui ir diegeliui, uo
lai ir pakalnei, vėjui ir tylai 
skausmo votis širdį daige, kai 
tik ką pašarvotai dienai padan-, __ __ __
gių gramnyčios nusiminimo ... . , . ,, .... Kitaip sakius, vakaras,
spinduliu sublizgo. Ypač žmo-i . ,, . ..... I tis, tamsa, ūkanos, tyla,
giškai mano krūtinei ši ūkana . . ... minimas, 
ir vakaro šešėlių procesija ir j . 
da vieną sopulio šašą sąmonės 
dūšioje paliko. Neužilgo statau 
užklausimą pats sau :—ko man 
gailu? Ar man gailu gailesties. 
ar gailesčiai manęs? Dabar jau 
ne su skausmu krūtinėje, o tik 
su nuovokos žibintu saujoje iš 
priešingos įvykio pusės savo 
problemai rakto grozdžiu.

nak- 
nusi- 
taip 
nuo

skausmas, ašara 
saulės, kaip aš 

Šieji įvairumai saulei
Jieji' dedas 

tik žmogaus
ne ant 
būde ar 
vaikelis 

paliktas.

nuo 
dangaus, 
nežinomi, 
saulės, o
jo vaidentuvėje. Mažas 
tamsiame kambaryje 
kai matai ims verkti. Taip. Bet, 
kas girdėjo, kad verktų tamsus 
kambarys už tad, kad jame ma
žas vaikelis paliko?

tuose.

Lapkričio 7 d. Vilniaus Ba
zilikoj atlaikytos gedulingos

mu privalo susirūpinti visa tau- įr at8kjrį biznieriai turi įvesti-j lebravo 
ta.” 4

’’PAMINKLAI VIENUO
LIAMS.”

. Tėvų Marijonų leidžiamas sa- 
-aitraštis "Laivas” rašo:

"Katalikai vienuoliai misijonii- 
riai buvo pirmieji baltieji žmo
nės, kurie perėjo šiaurinės Ame
rikos kontinentą ir pasiekė ten 
gyvenančias Indijonų gimines. Jie 
davė pradžią nekurtoms šiandien 
garsioms vietoms. Jie praskynė 
kelius krikščioniškajai civilizaci
jai j indijonų tarpą. Bet žmonių 
gobšumas eugadino jų darbą.

Chicago nesenai pagerbė Tėvą 
Marquette.

Iš baltųjų žmonių jis pirmasis 
pasiekė vietą, kurioje dabar yra 
miestas Chicago.

1674 m., gruodžio* mėn., pran
cūzas misijonierius, Tėvas Mar
quette. atkeliavo ant Chicago u- 
pės krantų misijonieriauti Illinois 
indijonų tarpe. J dešimt dienų vė
liau jis pasistatęs sau namelį ant 
šiaurinio upės kranto, lygiai to
je vietoj*, kurioje dabar perties- 
tas tiltas Damen Avenue.

Ilgą laiką toje Vietoje buvo pa
minkle! is Tėvui Marquette. Ve
dant naująjį tiltą, reikėjo tai pra- ' 

, šalinti.. Atsirado asmenų, l._ , 
riems išrodė ,kad į 
net tokio paminklo bus didis j- 
žeidinias to garsaus misijonie-

Voldemaras pasiuntęs skundą 
vidaus reikalų ministeriui, kam 
jam neleidžiama priimti svečių.

Sl.-Į

Zelan-
$149,154.000.

Viso $7.477,735,000.

N. DOAK NOMINUO-

Ne išvakarės, o tik klaidi 
žmonių išvada ir mano jausmui

w.
TAS I DARBO SEKRE

TORIŲ.
Darbo Federacija užpro

testavus.
Washington, D. C.—Lap- 

—ku-' kričio 28 dieną Prezidentas 
ptašaiinimas Hoover nominavo į Darbo 

Sekretoriaus vietą William

NOBELIO DOVANOS TAI
KOS DARBUOTOJAMS.
Oslo. — Lapkričio 27 d. No

belio Fondo valdyba paskyrė do
vanas taikos darbuotojams.

1929 m. dovana ($48,000 su
moje) teko Frank B. Kellogg, 
buvusiam Am. J. V. sekretoriui, 
dabartiniam Haagos Tarptauti
nio Teismo nariui, taikos pak
to autoriui.

Gi 1930 m. dovana teko Up
salos arkivyskupui, Švedijos pri
matui Nathan Soederblom, auto
riui daugelio knygų taikos klau
simu. t

Dovanų iškilmingas įteikimas 
I įvyks Šių metų gruodžio 10 d. 
Oslo mieste.

riau* atmintieji todėl išspręsta N. Doak iš Virginia Ateito, 
pastatyti sykiu su uitu naujas Brotherhood of Railway 
paminklas. >. — . ,* . . .I't n ma o m I orvir, I n ♦ « *« n r—

Praeitą vasarą New Yorke 
stoviu ir žiūriu iš paties Wool- 
wortho kreigo kai išplaukdinė- 

ne antrą Aetą po taip vadina-^3 v‘enas stambiausių Atlan- 
mosios Šventosios Romos Impe- '*ko pabūklų Berengaria. 
rijos,—bet kad ta Vytauto vai-,Kam Įek° prisižiūrėti jo dy- 
domoji imperija, jam mirus, ne- džiui iš arti, žino, kad, tai ne 
galėjo išsilaikyti, kaip negalėjo! laivas, o tik daugiau vandeny- 
išsilaikyti Aleksandro Makedo- no 
niečio ir Napoleono įsteigtos i 
imperijos, nes turėjo perdaug 1 
svetimtautiško elemento.

Nūnai atsteigtoji Lietuvos 
valstybė įsikūrė grynai lietuvių 
etnografinėse ribose. Todėl da- 
baf'ti'nė'i Lietuvai, nors sulygi
namai mažutei, yra lemta daugel 
amžių gyvuoti.

Mes matome dar ir tai, kad 
Vytautas prie sunkiausių apy
stovų, nors vingiuotu keliu, bet 
nepailstamai ėjo prie vieno tiks
lo, būtent: padaryti Lietuvą 
nepriklausomą nuo Lenkijos ne 
tiktai de fakto (to Vytautas at
siekė). bet ir de jure. Vytautas 
buvo nutaręs užsidėti karaliaus 
vainiką ir tuomi galutinai su-, 
traukyti Jogailos užnertą len
kišką kilpą. Lenkų intrigos ir 
mirtis neleido Vytautui to at
likti, nors visa Europa jam tą 
garbę buvo pripažinusi. Del to 
tai Lietuvos istorijos raštas pa
sisuko nelemta Lietuvos-Lenki
jos unijos kryptimi.

Del to tai dabartinė Vilniau? 
okupacija yra ne kas kita, kaip 
Jogailos avantiūros atsirūgimas. 
Ir del to tai Vytauto Didžiojo 
dukaktųvių minėjimo pagrindi
nė mintis yra—sustiprinti visu 
lietuvižku frontu Vilniaus va
davimo akctją.

Vytauto Didžiojo iškilmių ko
mitetai savo nuoširdumu suju
dino visuomenę: bažnytinės iš
kilmės, dainų šventės ir viešos 
eisenos Vytauto garbei paliko 
neišdildomą įspūdį. Bet to neuš- 
tenka: Vytauto iškilmės būtų 
nepilnos, jeigu pagrindinė iškil
mių idėja nebūtų tinkamai įver
tinta. Del to tai Vytauto Di
džiojo iškilmių komitetai turė
tų apvainikuoti savo veikimą 
įsteigdami vietose Vilniui Va
duoti Komitetus ir tų komitetų 
sąjungą.

Tai būtų Įogingas Vytauto 
Metų finalas (užbaiga). Proga 
patogi, tikslas garbingas. Prie 
šio kultūrinio darbo yra taip 
apščiai vietos, kad partinėms 
varžytinėm* nėra prasmės. Ir 
jau vienur, jau kitur, kuriasi 
Vilniaus komitetai. Nuo komi
tetų prie Sąjungos,—tik vienas 
žingsnis. Ir tada taip galingai 
užtrauksime: "Mes be Vilniaus 
nenurimsim," kad aidas bos 'gir* 
dėti net ir ten. kur jo nenorim* 
girdėti P. t.

kalnas. Lyginai dabar jis 
I plataus vandens orizontan du- 
! ria. Laikau žiūronąf p?ie pat a- 
kies. Kas kart jo-*dyd» mano 
akyjt^ mažėja, nyksta,- mirgsi, 
kol galutinai ir visai vandens 
ir padangių ūkanose išdilsta. 
Dabar jį matau tik tiek, kiek 
savo mintį ar jūros dugną. Ma
no akis man neklaidingai aiš
kina, kad "Berengarijos.VJau nė
ra. A ąnnvtšjį

Tai vienok, argi'ii’Piktųjų jos 
ir nėra? Yra! Ir taip, kaip ją 
aš mačiau tik ką nesenai .taip 
ją dabar mato kiti ten beesanti. 
Įvykis, ką visiškai aptemdė man 
akisf nei vienu šuoliu nesulai
kė "Berengarijos” kelyje. Ji 
pranyko iš mano akies; bet gi 
dabar taip, kaip ir kitados savo 
begaline jėga ir nepaprasta iš
vaizda ten, kaip ir čia, šastosi.

Nei sakyti nereikėtų, šičio
nai kalba eina apie mirtį. Šio 
straipsnio noras taip, kaip įžan
ginių advento evangelijų, klau
sytojo mirties klausimu nenu- 
gazdinti, o tik kuo plačiausiai 
suraminti. Patsai Išganytojas 
nežiūrint į tai. kad taip dažnai 
kalba apie mirtį, o bet gi visur 
ir visados kalba apie ją ramiai 
ir laitai. Paties termino "mir
tis** kiek įmanydamas vengia. 
Vietoje žodžio "mirtis" vartoja 
Žodį "miegas" ir tam panašiai. 
Net ir Mato 24-tą puslapį skai
tant, kuriame mirtį Jėzus labai 
atvirai atvaizduoja, arčiau pri
sižiūrėjus, suraminimo toną ne
sunku įspėti. Ir čia mirtį pava
duoja "ženklu.” Ir mes šios e- 
žios laikysimės.

VYTAUTO DIDŽIOJO 
METAMS BAIGIANTIS

l* ------r-T- , ,
Nelabai tenai, kada Lietuvoz 

minizterią kalbėjo per radio iš 
Wazhingtono, vienas aukštas 
Valstybė* Departamento valdi
ninkas ryšy au tuomi pareiškė, 
kad nors Lietuvos respublikai 
dar tik 12 metų, bet lietuvių 
tauta turi turiningą 700 metų is
toriją.

Kada giedame Lietuvos Him
no žodžius: "iš praeities Tavo 
sūnūs te stiprybę semia,”—tai, 
beabejo. turime galvoje šaunius 
Mindaugo, Gedimino. Algirdo, 
Keistučio ir Vytauto veiksmus.

Vytauto Didžiojo 500 metų 
mirties suka k tuvis davė mums 
gerą progą atskleisti istorijos 
lapus ir pažiūrėti, kas būta 500 
metų atgal.

Ką gi mes ten matome ir ko 
pasimokiname iš Vytauto gady
nės?

Visų pirmiausiai mes matome, 
kaip Vytautas, tarytum tas bib- 
liškasis Mozė, savo gudriu ma- 
nievravimu išvedė lietuvių tau
tą iš sunkiausių apystovų ir j«M 
tais laikais išgelbėjo nuo sen- 
prūsių ir jotvingių likimo,— 
reiškia, išgelbėjo nuo suvokię- 
tinimo ir nuo surusinimo. SJes 
taipgi matome, kad Vytauto ge
nijaus valdomoji Lietuva buvo 
n-žr-musi Eurojo*. politikoje be-

Trainmen legislatyvį agen
tą.

James J. Davis, iki šio) 
buvęs Darbo Sekretorius, 
pirmadieny, gruodžio 1 d. 
iš kabineto išeina. Jis yra 
išrinktas A. J. V. senato
rium iš Pennsylvania šteito.

Del N. Doak nominacijos 
Darbo Federacija per savo 
prezidentą William Green

Si-kmadieny, 
ko iškilmingai 
jojo paminklo, 
vo mokyklų 
skautai, Kolumbo Vyčiai, Ancient 

| Order of Hibernians, Catholic Or- 
’ Her of Fore»t< r« ir įvairios pran

cūzų draugijos
Chicago! Istorinės Draugijos 

prezidentas, Charles B. Pike nu
dengė paminklą. Buvo daug kal
bėtojų dvasiškiu ir pasaulinių.

Tą patį sekmadienį, spalių 12 
d., panaši iškilmė įvyko Minnea
polis, Minn. Ten buvo pagerbtas
Tėvas Hennepin. praneMkonas I pareiškė protestą. Darbo 
miX‘»etai.ji. atmd. ir <i.h Federacijos nusistatymu y- 
vardą ’Taips of st Anthony of ra, kad Darbo Sekretoriaus

’ l,~n* ‘ vietą užimtų D. Fed. orga-Tai pirmasis šiame mieste Tė- T*.. * , ...
vui Henn^in paminktaa. Ji. rto- mzacijos narys ir SU JOS Zl- 
vi prie Hennepin Avenue, kuri ei- nia bei pritarimu. TUO tflr- 
kL^J^duoru EIT c iho^n Pu Doak nėnt narys, tik 
sodybų prie upės, šiuo ’keliu ei- i Prezidento artimas draugas.

spalių 12 .d. įvy- 
nudengima** nąu- 
Parodoje dalyva- 
vaikai, katalikai

jų pasipelnyti. Dauguma nesigailėję net didelių su
mų pinigų, kad apgint savo garbę. Grafterių orga
nizacija taip visa atstatydavo, kad ir ginti stodavo 
jos nariai advokatai. Tokiu būdu visi pinigai atsi
durdavo tos pačios organizacijos žmonių rankose.

Valdžios organai visą dalyką tiria, o didžioji 
spauda skelbia labai įdomių faktų, kurie parodo, 
prie kokio supuvimo priėjo net aukšta mokslo žmo
nės dvidešimto amžiaus gadynėje*

Gryžkime atgal prie minėtų 
pavyzdžių. Drebėti prieš mirti, 
reiškią jos nesuprasti arba ką 
nors blogo savo sąžinėje jausti. 
O kaltas asmuo bijo ne vien 
mirties, jis bijo visko, o net ir 
patsai save. Kam teko būti teis* 
me. atmena, kaip i teisėją atsi- 
neia žmonės nekalti, o kaip j jį 
žvairuoja teisiamas. Ir balsas, 
ir ižvaizda. ir rūbas, ir net pat
sai judėjimas <- <wJo teisiamąjį 
varsto.

Kitaip, ko bijoti? Kai saulė 
nusileisdama ar laivas iš uosto

(Tąsa J pud. 4 kai.).
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Poezija ir Beletristika.
Svajonių Karalaiti.

SVAJONE.

Laiveli, nuneiki tu mane toli
Tenai už kalnų ir jūrų gilių...
Nuplauk tu laimingai, kad rasčiau aš jį
Prie kranto svajojant, prie bangų tylių.

Nepaisyk tu audrų ir žaibų baisių.
Kur gali patikti ant kelio.
Siūbuoki per bangas iš visų spėkų,
O rasim paguodą vargelio...

Gal tada suprasčiau, kad sapnas tik buvo.
Kuris kas naktelę vaidenas
Atbudus atrasčiau, kad viskas jau žuvo.
Tik praeities vaizdas akyse vis menas...

Pr. Genys.

GRIUVĖSIUOSE
APYSAKA Iš ŽEMAIČIŲ GYVENIMO 

VOKIEČIŲ VERGOVĖJ.
DALIS I.

(Tęsinys).

Daug piršlių aplankė gražiąją Zosę, daug 
planų klojo po kojų jos naujam gyvenimui, 
daug laimės žadėjo. Visi tie piršliai buvo pa
siturį pusponiai, kai kurie iš smunkančių 
dvarų bajorai, kai kurie iškilę ūkininkai. Vi
si jie rijo seilę del Zosės dalies, del nema
žos pasogos, bet nei vienas jos pačios nepa
matė, neišvydo jos gražumėlio.

—Aš noriu svajoti, aš noriu mylėti, aš 
noriu, kad kas nors mane suprastų, kad at
jaustų, kad turėčiau į ką galvą priglausti, ką 
pamyluoti, kam savo ilgesiu pasiguosti... Jie 
visi ne manęs ieško, bet turto, mano paso
gos... Tarp manęs ir jų begalinė bedugnė! 
Ne, geriau aš liksiu su mama ir lauksiu, gal 
būt, jis ateis ir supras...—Taip mąstė Zosė ir 
savo pasiilgimais, savo benubundančia meile, 
gyvu instinktu laukė jo, to. kuris turi ją 
suprasti, ją paimti ir sukurti jai ir sau lai
mės židinį.

Vieną kartą...
■Graši šventadienio pavakarė. Į Juškos 

dvaro ,kiemą pro išsišakojusius medžius sau
le gausiai žėrė auksinius spindulius. Ganyk
lose kankalavo kankalai, ir piemenukas dū
dele liurlino liūdną, liūdną dainelę..

Senukai, pamykę iki bažnyčias. il^ėjoaL, 
bernai kamaros prieangy šposus krėtė, ren
gėsi į vakaruškas eiti, mergaitės prieangy 
sapninįnką skaitė, o Zosė darželyje tvarkė 
gėlynus. Kaž kas palenkęs pačią gražiąją ro
žę, kaž kas vijūnėlius išvartęs! Tur būt, tas 
netikėtasis lietus užvakar vakarą. O su ša- 
balbonais visa istorija! Įsisukęs kurmis ir 
išmakasijęs, išmakasijęs visą lovą! Rūtos ir
gi labai nukentėjusios—ir nuo kurmio, ir nuo 
lietaus, ir nuo šalnos!

Zosė rūpestingai tvarkėsi, ravėjo, ati- 
daigstė, nutarė prašyti broliuką, kad būtinai 
žiogrį pertvertų, nes toks aukštas, kad net 
kai kuriems žiedeliams saulę užstoja. Jos 
rankos buvo nusižeminėjusios. kasos keistai 
susivėlusios, bliūzelė kaž kaip aukštyn suli
pusi, bet užtat skruostai, kaip žara, degė, 
tvaskėjo. Nuotaika svyravo, mainėsi, sūkuria
vo. Čia ji nusišypso, čia liūdna pasidaro, čia 
vėl ilgu, kaž koks nerimas, pasiilgimas atei
na!... Pagaliau pastebėjo, kad pats didysis 
keras kurmio išverstas, visai pakrypęs ir net 
apvytęs. Užsimiršo ir visa užsiėmė nelaimin
gu keru. it i

—A, kad tave vilkai! Ir kas čia tą kur
mį vedė!... Pats didysis keras... Kažin ar tu 
beprigysi, ar ne?—Pati sau kalbėjo.

—Laba dienelė... Gal aš ką padėčiau...
Zosė pažiūrėjo ir rankas nuleido... Prieš 

ją stovėjo jaunas vyras, nelabai aukštas, ne 
stambus. Iš po vasariškos kepurės landžiojo 
aukso spalvos plaukai. Panosėj turėjo jaunus 
ūsiukus. Pažiūrėjo Zosė į jo akis, kurios ka
žin kuo nepaprastu degė, ir krūptelėjo.

—Prašom, tšmsta, j vidų... Tėvelis viduj...
Ji pastebėjo, kad tos gražios mėlynos a- 

kys be galo simpatiškos ir gilios. Pamatė 
jaa—ir kaip kriste jos įkrito į širdį. Zosė at
sistojo, pasitaisė bliuzelę ir ėjo lauk iš dar
želio, matomai, vesti svečią prie tėvų.

—Neskubėk taip...—Jis irgi sumišo.—Aš... 
ne pas juos šiandien...

Zosei per širdį perėjo diglys. Ji sukru
tėjo. O jis, tą pasakęs, kiek atsigavo.

—Aš atvykau pas tamstą... Na, užsinorė
jau ir atvykau—

Zo®S Stebėjosi. Pažiūrėjo da sykį, jai j>a- 
sirode, kad tai kaž kame matytas, artimas...

—Atlašėk, tamsta, aš negaliu dabar sve
čių priimti, aš tokia... Kokios mano rankos I— 
Dar labiau įkaitus teisinosi Zosė.

—Sodne mačiau šulinį, galiu vandens at
nešti I

—Ne, tamsta!—Zosė truputį susigėdo.
—Na tai eikima, pasaamiu...
Zosė paklausė. Nusiplovę rankas ilgai 

kaž ką kalbėjosi, kaip seni pažystami ir sėdė

jų sodno suolelyje. Besikalbant užsileido sau
le. pievose pakilo migla, o dangaus pakraš
čiai nusibarste auksinių karolių sriuogomis

Tada Zosė su jaunuoju vyru, gryžo į se
klyčią. Dabar ji jautėsi kaip saviške. Mažai 
varžėsi ir jis. Seklyčioj atsigryžus giliai nu
sišypsojo ir draugiškai tarė:

—Tamsta čia palauk, aš tuojau sugryšiu...
Zose išbėgo. Jaunuolis, likęs vienas, aty- 

džiai dairėsi ir stebėjo, kokia čia tvarka. 
Kiek tos tvarkos čia buvo, kiek nebuvo, bet 
jam rodėsi, kad čia gražu, gera, malonu. Čia 
jis jautėsi lyg kokioj šventykloj, nes čia 
kiekvienas menkniekis jam į širdį dėjo gra
žius jausmus.

—Mama,—sušuko Zosė motinai į ausį,— 
aš turiu šiandien svečių... Mama, reikia pa
vaišinti, kuo tik begalima geriau...

—O kas jis toks?
—Užmiršau, kaip jo pavardė... Vardas jo 

Vincas, aš jį vadinau Vincuku... Gyvena ten, 
kaž kame pas Navarėmus!...

—Iš kur jis čia atsirado?—Nesuprato 
motina.

—Ogi, norėjau persodinti pavakary tą di
dįjį rūtų kerą, raunu, raunu ir niekaip neiš
raunu.... O čia sako: "Aš padėsiu...” Žiūriu, 
kaž kas stovi, gražus, mėlynakis, geltonplau
kis ir su ūsiukais... Mano rankos žeminos, 
plaukai, kaip pelėdos, ir ta bliuze aukštyn 
sulipusi... Kad aš susigėdau! O jis sako, 
neturįs prie tėvų reikalo danar, norįs su ma
nim pakalbėti... \

—O ką jis pasakė?
—Jis visą laiką tylėjo. Mudu ten sodne 

ant suoliuko sėdėjova... —Jis sakėsi mane iš 
mažo pažystąs ir norįs mane vesti... O, ma
ma... Kas tikras žmogus, tam nereikia nei jo
kių piršlių: ateina ir randa...

—Petronė tegu plaka kiaušinienę... Vere, 
kurk ugnį... Jonai, atnešk tuojau tų sausųjų 
medžių iš pastogės... Kaip sukursi ugnį, Ve
rele, nubėk į šulinį parnešk sviestą, ten yra 
įmerktas...—Skačiuojosi motina.

Zosė savo kambarėly skubiai prausėsi, 
vilkosi naują bliuzelę, šukavosi, puošėsi.

—Na. palauk, tu manęs ieškai, tai tu esi 
tas. kurio aš įaukiau... O gal jis apgaudinė
ja? Ne... Jo akys tokios tyros, jos tiesą sa
ko... Taip, jos teisingos!—

—Aš ir sakau, kjięrjo tas arkliukas!... Žiū
riu ir nepąžystuLa/Q čia Vincas Gedvilas!

kas Jįįą, ątnešė, sakau!—Radęs troboj sve
čią prabilo Juška.

—Na, mat. pamaniau ir atjojau... Vincas 
sumišo. Jis nežinojo ar jam slėptis, ar ne.

Tiesa, .jaunam, ką tai reiškia! Nei naktis, 
nei tolimas kelias, niekas nekliudo.

r Kalba nutrūko.
Tuo tarpu įėjo Juškienė. Vincas ją pa

sveikino ir prašomas atsisėdo.
—Na, o kaip tėveliui beinasi? Ar nepar

duoda gyvenimo?—Klausinėjo Juška vis dar 
nesuprasdamas, kokiu tikslu Gedvilas taip 
vėlai užvyko.

—Nuo švento Mykolo... Sau išsiima ke
lius hektarus ir eina į priešininkę. O aš ieš
kau, kam tą žemę išduoti, kad nesulaisintų... 
Aš pats užimtas savo mašinomis, negalėsiu 
būti geras ūkininkas...

—Ten, rūdos, yrą apie. 50-hektarų?
—Taip, ir Žeme rtčbloga.
Senukas, išgirdęs, jkad moterys kaž ką 

čirškina, ir užuodęs kvapią. suprato, *ad gali 
būti čia ir ne paprastas svečias, sumanė pa
šerti arklį <-

—Eisiu aš arkliukui atnešiu avižų... Jis 
stovi ir kasa žemę...

—Nereikia, jis visą dieną ganėsi— —Gy
nėsi Vincas, bet senukas jo neklausė,—išėjo.

Vėl liko vienas. Jautė, kaip jie visi sku
ba.

—Bet kur ji dingo, kad nebeužeina?.,. 
—Lyg ir ilgu pasidarė...

—Tamstai nusibodo, mes taip išsiblaš
kę... —Tarė giliai susijaudinus Zosė, dar durų 
rankeną tebelaikydama. Jos skruostai dabar 
dar labiau raudonavo, kaito, akys širdingai 
džiūgavo, o grakšti krūtinė, giliai kvėpuoda
ma. didžią paslaptį kalbėjo...

—Aš jau namo skubėsiu, nes kelias to
limas. —Jis irgi nusišypsojo ir, dalia jos at
sistojęs. vogčiomis gėrėjosi jos gražumu.

—Nu, ,su namais nėra ko skubėti— Juk 
ir čia štai namai... Prašau sėstis, kojas rei
kia senatvei laikyti..., —Ji parodė kanapą ir 
pati atsisėdo. Vincas jos žodžiuose pajautė 
sutoendusj rimtumą, žemaitišką lėtumą ir gi
liai, giliai, pačioj giliausioj dvasios gelmėj 
paslėptą simpatiją, draugiškuaąą ir pagarbą.

Susėdo.
(Bus daugiau).

1S PO MANO BALANOS
(Tąsa is 2 to pusi ).

išplaukiantis, r vienų akių ir 
aplinkybių pet ua į kitas, taip 
ir žmogus mu lamas. Nustoja 
kalbėjęs su tai-, ką ji marina, 
bet uz tad gi ptadeda kalbeli 
su savo Šutvei eju ir kitais am- 
žinasties piliečiais. Nežiūri ir 
nemato tų. ką jam gramnyčią 
laiko, bet už tad gi mato ir pa
žysta tuos, kurie jj anoj pusėj 
gyvenimo orizonto kalbina ir 
šnekina. Palieku viską Kadan
gi tai. ką patiekti, ten jam but 
tik tiek naudinga, kiek suaugu
siam vyrui o motinos krūtis ar 
pieno bonkute Labai naudingi 
Lietuvos įrankiai, mažiausios 
vertės neturi Amerike. Patys 
naudingiausi žemės reikmenys, 
nustoja mažiausios vertės aniži 
nastyje. Turtas, draugai, gen
tys, tėvai,—juk tai brangiausi 
žemčiūgai žemės, gi ten jų nei 
žodyne neatrastai. Kitaip ėmus 
mirtis ir jos išvaizda ne t ek 
esti dalimi mirusio, kiek savas 
timi pasilikusiųjų.

Ilgus metus ir dažnai prie 
mirštančiųjų būdamas, aiškiau
siai patyriau, kad mirštantį į- 
baugina ne mirtis, o tik geri jo 
draugai. Ligoninėje, kur daž
niausiai tenka ligoniui mirti 
vienam, miršta gražiai, ramiai 
ir su sąmone iki pat galui; gi 
namuose ir draugų glėbyje, su 
didžiausiu baimės šešėliu veide. 
Tokio mirusio veidas ir išvaizda 
nekartą žiūrint iki ligos Įbau
gina. Bet tai ne darbas mirties, 
o tik draugų nuopelnai. Geriau
si gyvenimo draugai, patampa 
atkakliausi mirties priešai.

Pažiūrėkim, ko moko pavyz
džiai. Tūlajam vienuoliui mirš
tant. jo draugas vienuolis klau
sia jo. ar jau niekuo o niekuo 
jam daugiau patarnauti negalė
tų? O taip, atsako mirštantis. 
Viena akimi jau nematau: pri
merk man ir kitą: su Dievu!

Ne vien apšviestas katalikas, 
bet ir budresnis stabmeldis ma
to mirties eigoje ne baimę, o tik 
vilties kibirkštį. Morkus Anto
ninus. įžymus romietis, nusimi
nusiems savo bičiuoliams sako 
"Labiau gailėkit mirties, negu 
mane.” Konfucijus. įtakus azi
jatų dvasiškis, prie jo lovos ver
kiančius pasekėjus ve kaip ra
mina: "Ko verkiat? Jums nieko 
blogo nepadariau, o daug gero 
išmokiau.” (žymus Romos im
peratorius Vespasianas mirda
mas sako: "Tai maloniausis mo
mentas mano gyvenime.”

O ką besakyti apie tikrą 
krikščionį! Lordas Nelson, pat
sai gabiausis Anglijos jūreivis 
ir vienatinis atkakliausis Napo
leono priešininkas, kurį galuti
nai Alenos saloje ir nukankino, 
jį marinančius ve kaip gražiai 
atsisveikina: "Ačiū Dievui, sa
vo pareigą jau užbaigiau.” Fred- 
rikas. Denmarko valdovas, mir
damas džiaugiasi: "Labai malo
nu! Ne tik. kad savo rankų nie- 
keno krauju nesumerkiau, bet 
nieko nei rūsčiu žodžiu be rei
kalo neįžeidžiau.”

į NAUJI RAŠTAI
(A t siųsti paminėti ).

MARGUČIO K A LENDO 
R1US 1931 M " Išleido Mar
gutis." Chicago, Ill Kaina $100

'KALBA," bendrines kalbos 
žurnalas. Redaguoja Pr Skar
džius. 1 tomas, 2 sąsiuvinis. 
Kaunas. 1930 m.

Sis sąsiuvinis išleistas a. a.. 
Jonui Jablonskiui, bendrines 
kalbos kūrėjui ir ilgamečiu! jos 
tobulintojui, paminėti.

"MUSŲ LAIKŲ STIGMATl 
ZUOTOJ1" (Konersreito Tere
sė). Parašė vysk. Dr. Sigismund į 
Waitz. Lietuvišką vertimą išlei-j 
do šv. Kazimiero draugija Kau
nas. 1930 m.

"NAUJOJI VAIDILUTE" 
moterų inteligenčių žurnalas. I 
Spalių mėn. Nr. 10. Kaunas. 
1930 m.

IŠ LIETUVOS
_________ i

—Kauno geležinkelio stoty 
revolverio šūviu nusižudė vyr. 
policininkas Petras Masiliūnas.

Indrijos ežere, Daugailių vai., 
rastas Bajoriškio kaimo gyven
tojos Em. Vytaitės lavonas. Ji 
buvusi nepilno proto.

Prieš porą savaičių pabėgęs iš 
Bajorų kalėjimo kalinys Venc
kus. sėdėjęs už plėšikavimą, 
pats gryžo atgal į kalėjimą.

Žinoma Vilniaus lietuvių dai
nininkė p. M Prancūzevičiūtč 
pakviesta į Lietuvos operą. Tuo 
tarpu dainininkė dar tebėra Vil
niuje.

Vilniaus universiteto lietuviai 
studentai įsteigė teatro mėgėjų 
kuopą, kurios tikslas yra lavin
tis šioj srity ir rengti Vilniuj 
lietuviškus spektaklius.

Berlyne įsisteigė ten gyvenan
čių Lietuvos piliečių draugija 
į kurią jau įstojo apie 50 na 
rių. Draugijos tikslas—rūpintis 
tėvynės kultūros kėlimu ir drau
gijos narių šelpimu.

Studijavęs Romos Aukštojoj 
Karališkoj Architektūros Mo
kykloj lietuvis St. Kudokas ga
vo architektūros daktaro laips
nį su geriausiais pažymėjimais

Brazilijos lietuviai Sao Paule 
mieste Vytauto Didžiojo metų 
proga nutarė įsteigti mokyklą 
ir Vytauto Didžiojo vardo na
mus.

1931 metų pavasarį manoma 
surengti bažnytinio meno paro
dą. Šiam tikslui yra išrinktas 
tam tikras komitetas.

ŽODYNAI.
J. NORKAUS. — Svetimų ir neaupiantaraų 

žodžių žodynėlis  .................... 40
ANG1IŠKAVLIETUVUKA8 ftodynėlii.................7ė

’’GARSAS” 
P. O. Box 421

73 E. South St., Wilken Barre, Pa.

šventasai Karolis Borromie- 
tis matydamas atvaizduotą mir
tį su dalgiu rankoje, ant tų pė
dų paliepia artistui dalgio vie
ton įdėti aukso raktą, kuris 
mirštančiam dangaus vartus at- 

, rako, šventasai Augustinas da 
meilesniais Žodžiais mirtį kal
bina: ”0 brangiausi! ir kas ta
ve nemylėtų? Tu užmazga visų 
nelaimių ir triūso, o pradžia 
amžinojo poilsio.” šventoji Te
resa aiškina: "Mirštu, kad gy
venčiau." Pranašas Osee mirčiai 
grąsina: "Aš tave numarinsiu!” 
Gi Dovydas nužemintai kalba: 
"Viešpats yra mano kelias ir iš
vada; ko daugiau man reikia?" 
Senelis Simeonas vaikelį Jėzų 
ant drebančių rankų besiūbuo
damas, ve kaip viešai mirti ker
tą "Gi dabar Tavo tarnas jau 
gal būt atleistas."

Morkus.

LIETUVIU R. K. SUSIVIENYMAS 
AMERIKOJE

SVARBIAUSIOS ŽINIOS NORINTIEMS 
JSIRASYT.

Siisivicnyiiiu tikslas vienyt brolius lietuvius ka
talikus fiatci naktis, religiniais ir tautiniais pagrin
dais.

Susivienymas turi Pilnamečių ir Jaunaniečių 
Skyrius.

J PILNAMEČIŲ SKYRIŲ gali įsirašyt nuo 16 
iki oi) metų amžiaus.

Įstojimas:
Nuo 1G m. iki 25 metų amžiaus $1.00 
Nuo 26 m. iki 36 metų amžiaus 3.00 
Nuo 37 m iki 45 metų amžiaus 4.00 
Nuo 46 m. iki 50 metų amžiaus 5.00

APSAUGOS SKYRIUS turi septynis laipsnius. Pirmo laipsnio 
pomirtinė $150.OU 2-ru—$250.00; 3-čio—$500.00; 4-to—$750.00; 
5 to—$1,000.00, 6 to—$2,000.00; 7 to—$3,000.00. Mokestys mo- 
kasi pagal amžiaus ir pagal laipsni. Pomirtinės išmokamos gimi
nėms, kuriems jos užrašomos.

PAŠALPOS SKYRIUS turi penkis laipsnius:—Pirmo laipsnio 
nariai ligoje arba sužeidimų nelaimėse gauna $3.00 savaitėje, 2-ro 
— $6.00, 3-čio—$9 00. 4 to — $12.00, 5-to—$18.00. Mokestys tokios: 
pirmo laipsnio paialpon 25c. mėnesiui; antro—50c., trečio——75c., 
ketvirto—$1.00, penkto— $1.50.

JAUNAMEČIŲ ARBA VAIKŲ SKYRIUN gal priklausyti vai-
kai nuo 1 metų amžiaus iki 16 metų. Jaunamečiai Įstojimo nemo
ka. Narystes mokestis $2.20 j metus, arba kas trys mėnesiai po 
55c. Ja u nemačiai sulaukę 16 metų gali persikelt j suaugusių sky*- 
rius. Pomirtinės išmokamos tėvams arba globėjams. Pomirtinių 
didumas sulig amžiaus; pradedant $34.00 iki $250.00.

SUSIVIENYMAS rūpinasi našlių, našlaičių ir pavargusių narių 
likimu ir del to turi įsteigus LABDARYBĖS FONDĄ.

Rūpinasi narių ir apskritai lietuvių išeivių švietimu, del te 
leidžia organą "Garsą,*' teikia organizacijos narių veikimo ir pa
saulines žinias bei naudingus skaitymus.

Norintys jstot j Susivienymą kreipkitės j savo 
kolonijoj gyvuojančios kuopos valdybą.
SUSIVIENYMO CENTRO ADRESAS: • -

LIET. R. K. SUSIVIENYMAS AMERIKOJ, ? 
P. O. Box 421 (73 E. South St.), Wilkes Barre, Pa.

Seimo patalpos teisingumo mi-Įmyli. Štai ir dabar kolonija’m 
nisterijos rūmuose jau galutinai tarė įsteigti fondą jo gydynai 
įrengtos. Jas užima teisingumo apmokėjimui.
ministerijos įstaigos. P. Bukšnaitis.'

Klaipėdoj lankėsi Vokietijos UŽ KAPŲ IŠNIEKINIMU 
nacionalistų (Hitlerininkų) a- 
gentas. Matyt, jie Klaipėdoj or
ganizuojasi.

NUTEISĖ 3 METAMS 
KALĖJIMO.

Š. m. gegužės 15 d. Trakų 
apskrity, Onušiškio kapinėi 
buvo palaidotas St. Žilinskai 
prie kurio kūno veliopies gina 
nes buvo padėję sidabrinį lai 
rodėlį ir aukso žie3ą. Tais "v> 
lionies daiktais sumanė pasinau- 

Vilniaus stoty 4 karininkai už-, doti pil. Malinauskas ir pirmą 
puolė "Dzienik Wilenski" ire- po to naktį atkasęs kapą, pers- 
daktorių Kovnackį. Kovnackis kėlė lopeta karstą ir auksinius 
savo laiku "sanatoriams" laibai 
įsipyko savo reveliacijomis apie 
Pilsudskio, Svitalskio, gen. Do- 
mb-Berdskio ir kitų pusvelčiui 
įgytus dvarus.

Vilniaus lenkų laikraščiai pra
neša. kad nesenai Baranovičų 
kalėjime buvo kilęs didelis ka
liniu maištas.

šiomis dienomis Kaune, "Me 
tropolitain” kino salėje įvyko 
Lietuvos vaikų teatro draugijom 
organizuoto teatro atidarymas

šiais mokslo metais veikia jau 
7 žiemos žemės ūkio mokyklos 
Mokinių skaičius visose mokyk 
lose šiemet didesnis, negu per 
nai. ,

Ateinančią žiemą manoma su 
rengti ūkininkams daugely vie 
tų kursų įvairiais žemės ūkio 
klausimais. Kursams steigti že
mės ūkio rūmai paskyrė 15.200 
litų.

Qyvcntoju patogumui piliečių 
apsaugos departamentas nuo 
lapkričio 15 d. atidaro tris nau- 
jus'UŽsienių pasų ir vizų išdavi
mo skyrius Alytuj, Utenoj ir 
Kėdainiuose.

Spalių mėn. iš Lietuvos emig
ravo 288 žmonės. Daugiausia į 
Argentiną ir Uragvajų.

Klaipėdos karo komendantas 
už neteisingas ir cenzūros ne
leistas žinias "Memeler Dampf- 
boot" redaktorių nubaudė 2000 
lt. arba I mėn kalėti

LIŪDNA ŽINIA IŠ 
LONDONO

Londono (Anglijoj) lietuvių l 
colonija rengė iškilmes lapkri
čio 23 dienai, kad pagerbus vie-Į 
tinį kleboną kun. K Matulaitį. 
Mat, lapkričio 15 d. suėjo lygiai 
25 metai, kaip tasai kunigas at-į 
vyko į Londoną ir čia iki Šiol 
klebonavo j

Ir štai, beveik to jubiliejaus 
švakarėse. kun. Matulaitis, be- 
ūprausdamas savo kambaryje, 
suklupo. Pasirodė, kad kaireji 
kūno pusė tapo suparaližuota.

Toji liūdna žinia labai sujau- 
tino visą Londono lietuvių ko-■ 
'oniją. Mat. kun. Matulaitis bu
žo pilnai sveikas, stiprus, veik-1 
us ir visiems draugingas, 
ia jį gerbė r mylėjo jau 

>at atvykimo į Londoną.
Rašančiam siuos žodžius 

įsmeniškai sn kun. Matulaičiu 
susipažinti, besilankant praeitą 
ašarą Londone su Cunard Li

nijos ekskursija. Kun. Matulai
tis labai maloniai priėmė atsi- 
lankusius ekskursininkus. paro
dė bažnyčią ir iškėlė draugingą 
priėmimą lietuvių klūbc Jie 
kvietė visas amerikiečių eks
kursijas keliauti per Eondoną 
ir aplankyti jo 
kun. Matulaitis 
nęs Amerikoje, 
malonu, kuomet 
atlanko. Paklausus, kaip stiprios 
Londono lietuvių įvairios sro
vės ir koki jų santykiai, kun. 
Matulaitis atsake "Mea čia 
rime tik lietuvius Kitokių 
tuviškoje kolonijoje nėra.".

Tas parodo, kad kun. Matulai
tis* gražiai su vietiniai* lietu
viais sugyvena ir kad visi jį

daiktus pavogė. Tačiau tą pik
tadarybę susekė policija ir pa
traukė- jį-į- teismą Kauno Apy
gardos teismas Malinauską nu
baudė 3 m. sunkiųjų darbų ka
lėjimo. 4

Visi 
nuo

teko

koloniją. Mat. 
pats yra gyve- 
tad jam labai 
jį amerikiečiai

tu- 
lic-
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LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ 
SUS1V1ENYMAS AMERIKOJE

(Lithuanian R. C. Alliance of America)
73 E. South Str««t* Wilkoa Barre,

PHONE: Wilkes Barre 3471 1

PILDOMASIS KOMITETAS
Kun. J. K. Miliauskas, Dvasios Vadas, Bellas Rd., Wanamie, Pk< 
P. P. Muliolis, Pirmininkas, 6606 Superior Ave., Cleveland. O.
K*. Marosa*, Vice Pirmininkas, 6 Spruce St., W. Pittston. P*- 
J. B. Saliūna*, Sekretorius, P. O. Box 421. Wilkes Barre, Pa- 
J. Moliu*)*, Iždininkas, 44 No. Landon Ave., Kingston, Pa.

T. Kvietkauakas, Iždo Globėjas, 375 W. Academy Street,^

F. Le*k*u*k**,

V.

Dr. J. K. Aiuka*,

Wilkes Barre. P*-
Iždo Globėjas, 939 E. Mahanoy Avenue, 

Mahanoy City, P»-
Daktaras Kvotėjas, 107 Hillside Street, 

Wilkes Barre, Pa

TEISMO KOMISIJA
25 So. Broad Ave.. Frackville, Pa.
58-04—69th PL, Maspeth, L. L, N. Y.

1. Kun. Norbuta*.
2. A. J. Domeika,
3. Vlada* Palupi*, 38 Sand St.. Pittston, Pa.

LABDARYBĖS KOMISIJA
1. A. Žaliaduoni*. 1223 Margaret Street, Munhal. Pa.

2. Vincą* Miliau*ka>, Box 599. Forest City, Pa.
3. K. J. Potroka*. 9654 Russell Street, Detroit, Mich.

ŠVIETIMO KOMISIJA
1. Kun. A. Karužiiki*, 18022 Neff Road, Cleveland, Ohio.
2. A. Ambroaaili*. P. O. Box 421. Wilkes Barre, Pa.
3. Tama* Šelmis, 1533 E. Marquette Rd., Chicago, 111.

KONTROLĖS KOMISIJA
1. Kun. Sinkevičių*. 68 Chestnut Street, Plymouth, Pa.
2. J. Stulgaiti*. 122 So. Meade Street, Wilkes Barre, Ps.
3. V. Mardosa, 1733 Brick Ave., Scranton, Pa.

STATUTŲ KOMISIJA
1. K. Venciu*. 90-a Lawrence Street, Lawrence. Mass. •
2. Mata* Zuju*, P. O. Box 421. Wilkes Barre. Pa.
3. Adv. P. Česnuli*, 1632 Engineers Bank Building,

cor. St. Clair and Ontario, Cleveland, Ohio.

IŠ KUOPŲ DARBUOTES

PAŠALPŲ IR POMIRTINIŲ {SAKYMAI
IŠRAŠYTI NUO LAPKRIČIO 22 D. IKI LAPKR 29 D.. 1930

Cash, sulig sąskaitos Jono Moliušto 49.75
J. B Šaliūnas. Susiv. darb. algos už paskutinę pusę 
lapkričio mėnesio.
Juozas Janušas 2 kp. 5 sk. paš. už 25 d. 
Liudvina Markūnaitč 2 kp. 2 sk. paš. už 9 d. 
Marijona. MuUolienė 8 kp. 2 sk. paš. už 10 d. 
Juozas Matulaitis 24 kp. 5 sk. paš. už 25 d.
Petras Liūnus 25 kp. 2 sk. paš. už 46 d.
Kazys Šukevičius 25 kp. 2 sk. paš. už 16 d.
Karolius Į Noreika 30 kp. 4 sk. paš. už 23 d. pil.
5 d. pusė ’

j 27327 Jonas P. Baranauskas 38 kp. 5 sk. paš. už 23 d. pil. 
79 d. puąp 
Antanas'Antanaitis 51 kp. 2 sk. paš. už 29 d. 
Adomas Andruškevičius 51 kp. 2 sk. paš. už 26 d. 
Antanas Zemerauskas 51 
14 d. pusė 
Antanas Kluonis 
Juozas Sunelaitis 
visa pašalpa 
Antanas Dovidas 
Jonas Čupaila 90
Juozas Jočius 112 kp. 4 sk. paš. už 24 d. 
Elzė Žukauskienė 119 kp. 4 sk. paš. už 59 d. 
Povilas Skupas 143-222 kp. 4 sk. paš. 
Kazys Valberis 155 kp. 5 sk. paš. už 
Vladas Višniauskas 156 kp. 2 sk. paš. 
Jurgis Remeška 171 kp. 3 sk. paš. už
Pranė Matulevičienė 172 kp. 3 sk. paš. už 
Antanas Jokūbaitis 183 kp. 4 sk. paš. už 17 
Jonas Šakočius 183 kp. 4 sk. paš. už 32 d. 
Juozas Žukas 183 kp. 2 sk. paš. už 15 d. 
Simonas Česnauskas'183 kp. 4 sk. paš. už 
Juozas Pocius 206 kp. 2 sk. paš. už 9 d. 
Pranas Vasilius 258 kp. 4 sk. paš. už 21 d. 
Vincas Belauskas 298 kp, 4 sk. paš. už 24 d. 
Gracija Radenienė 270 kp. grąžinti pinigai 
The Brooklyn Union Gas Co. sulig sąskaitos 
Antanas Buknis 230 kp. už prirašymą naujų narių

27317
27319

27320
27321
27322
27323
27324
27325
27326

324.50 
75.00 
9.00 

10.00 
7100 
46.00 
16.00

kui, o nelaukt visą mėnesi ir 
po to rūgot ant raštininko ir 
Centro, kad jiesilaiko tvarkos.

Neužmirškit susirinkimo!
Valdyba.

DIDELE BETLĖJAUS STAINELĖ 
IR UŽGIMIMO LOPŠELIS

Kompletas 28 Figūros (Vertes $15.00) Specialiai $4.50

27328
27329
27330

27331
27332

27333 
27334 
27335 
27336 
27337 
27338 
27339 
27340 
27341 
27342 
27343 
27344 
27345 
27346 
27347 
27348 
27349 
27350 
27351

.1E N. Y. IR N. J. APSK. vienymas turi įsteigęs Labdary
bės Fondą, bet del mūs nepa- 

bruožais rangumo esame visai mažai ten
Yorko ir prisidėję, arba gal 
LRKSA

visai nei 
skatikėliu. Nėra abejonės, kad 
šią gadynę nesiranda šioj apy
linkėj mūsiškių nelaimingų. be< 
veik būtų gėda reikalauti, jei 
nesi prisidėjęs. Ir Šiuo žvilgs
niu tikimės geresnės ateities.

Juozas P. Želionis.

VEIKIMO.
:ia nors trumpais 
budinsiu apie New 
w Jersey praeitą

.ikrities suvažiavimą ir jo iš- 
l-įjų^sumanymus apskrities ir 

įh č*-.anizacijos gerovei.
Jau kiekvienas skaitytojas ga

le o matyt organo 45 ir 46 nu
meriuose protokolą, kuris taip 
taktingai apskr. raštininko Lu
koševičiaus surašytas, kuriame 
skambėjo nutarimai kono ge- 
rirusi del apskrities ir apskri
tai del visos organizacijos.

Tiesa, tas suvažiavimas nors 
nebuvo skaitlingas delegatais, 
bet buvo gal rimčiausia bei nau- 
dingiausis savo tiksle. Daugiau
sia buvo susidomėta pakėlimu 
apskrities ir ktfopų veikimo bei 
ūpo. Nutarimai padaryti geriau
si. bet tai ne viskas. Nevykdo
mi jie pasilieka negyvas kūnas.

i Šioje apskrity randasi apie 12 
I kuopų, iš kurių, berods, tik a- 

pie 6 priklauso ir aktingai lan
ko apskrities suvažiavimus, gi

I antra pusė visai niekur nebend- rių, bet tarp gerų randasi ir 
L . radarbiauja. Tatgi suvažiavime tinginių, kurie niekad neatsilan- 
[ Įgaliota apskrities valdyba krei- ko į parengtu* vakarėliu*. To- 

ptis j visa* kuopas agitacijos 
žvilgsniu, turint omeny, kad 
gal pasiseks sukelt naujo ūpo 
bei dvasios narių tarpe. Dabar 
valdybai užkrautas 
bet nelengvas darbas, nes, kaip 
sako, nekviestam svečiui suolo 
nėra, taip ir jai gal bus sunku 
vvkdinti tikslą.

Čia turėtų ir kuopos pasirū- 
, pint, nes jos žino savo naminę

I padėtį bei patogumą. Jos priva
lėtų parengti skaitlingesniu* 
susirinkimus, arba šiaip paren- 

ir užkviesti minėtos val- 
L^Wv’bos nariu*, kur galėtų daugu- 
k moj susirinkę išgirsti praneši-
■ ir pasidalinti mintimis bei 
K su*.pažinti su organisacijos rei- 
K kaisis 
B Centrui apskrity* turėtų pa-

didint ir stiprint organiza-

Tadgi ateinančiame apskrities 
k trinkime lauksime ir iš nau- 

prisidėjusių kuopų naudin- 
^fgii įnešimų bei draugingo tar- 
B pininkavimo. kad ir mūs apskr. 
B nebūtų paskutinėse eilėse, nea 
E t-.^iiškai randasi pirmoji, tai 
L, it mūsų judėjimas turčtų būti 

100 procentų.
■ Du gal b i« neprošalį pagvil- 
PMer," *aa link labdarybės. Mes 
1 kiek v u nas -m , eikaJingum* 
B|,į*ii<ti ir aitmngus gi Susi

WORCESTER, MASS.
Vakarienė.

Ex-98 kp. lapkričio 23 d. su 
rengė vakarienę L. U. Klubo sa
lėj. ’

Valgius suaukavo biznieriai. 
Atsilankusiems viską neįstengus 
sunaudoti, tai kuopa atidavė 
našlei K. Keršienei.

Žmonės linksminosi, šoko, ir 
mažos mergaitės padainavo ke
lias daineles. Manau, kuopai 
liks keli doleriai pelno. Ačiū 
biznieriams už suteiktas dova
nas, mes stengsimės jūsų nepa
miršti pirkdami pas jumis pre
kes. Mes turim gana gerų na

M

liaus valdyba bus priversta už
dėti bausmę. Dabar tariu šir
dingai ačiū p. šeškevičienei ir 
p. Jaruševičienei už gražius kei- 

naudingas, kus. kuriuos atnešė vakarienei.
Per vakarą buvo pamiršta tom' 
moterims padėkoti, tai per laik
raštį bus da gedaus gerbiamoms 
tarti padėkos žodį.

Mes galėtume^ daug ką gero 
nuveikti, bet del to užburto čar- 
terio turime laukt geresnių lai
kų. J. M. V

PITTSBURGH. PA.
IŠ 158 kuopos darbuotis.

Turint sumaningų vadų {kai) 
Juozą Tamkevičių. mūsų kuopor 
pirmininką, Antaną Sikorski ir 
kitus), mūsų kuopa savo veiklu
mu netik kad nepasilieka nuo 
kitų, bet gai dar pralenkia. Y- 
pač remia mūsų seteris Pran- 
ciškietes. kurios atsidėjusios ir 
^asišventutiot auklėja mūsų vai
kelius ir mokina juot kaip Die
vą mylėti ir tavo tėvynės Lie
tuvos neužmiršti.
• Tad praeitame kuopos susi
rinkime vienbalsiai nutarta, kad 
tuoj po Naujų Metų surengti 
seserų naudai "Card Party." 
Kiek girdėtis, jau ir diena pa
skirta sausio 8 d. Kuopa labai 
sparčiai darbuojasi, kad pasek
mė* būtų kuo geriausio® jt kad

( k 1

51.00

187.50
29.00
26.00

kp. 4 sk. paš. už 15 d. pil.

54 kp.
78 kp.

5
2

2

sk.
sk.

sk.

paš. už 
paš. už

16 d
90 d. pusė

44.00
48.00

B1NGHAMTON. N. Y.
270 kp. metinis susirinkimas.

Bus gruodžio 7 dieną, 2 vai. 
po pietų. Lietuvių svetainėj.

Visi nariai yra kviečiami atsi
lankyti | šį metinį susirinkimą, 
nes bus daug svarbių reikalų 
aptarti. Bus renkama nauja val
dyba 1931 metams. Tas yra ga
na svarbu, nes mes jais pasiti
kim. kad jie dirbs sąžiningai.

Užtaigi kiekvieno prievolė 
susirinkime būti.

O prie to viso yra pageidau
jama, kad užsimokėtų mokestis 
susirinkime.

Pranas S. Rakauskas, raštin.

Dm pumų kurtu s| meta mce 
aplaikim iš Europos puLkia* ir Hf- 
mią Naujenybę del Kalėdų, kuri 
turėtų rastis kiekvieno Kataliko 
Nunuose. Tai vm gražiausia (Up- 
>i DIDELE TIKRA BETLĖJAUS' 
STAINEI.E SI' LOPŠELIU, per- 
siūlant Kristaus Gimimą. Vines 
setas sii-iihda iš 28 Figūrų, pa
darytų i- specialiai stiprios me- 
džiugu.. apdailinta artistiškom 
ir puikiom s|ailvom. Stainelė pa
daryta i- rąstų <u šiaudiniu zto- 
g- liu. ir Stumdės priešakiu gra
žiu- dekoruotus ilgui laikančiom 
gražiai ir stipriai, taip kad laikys 

Figiiru Kūdikėlis Jėzus lopšely, 
ii. du Piemenėliai, Kupranugaris,

87 kp.
kp. 2 sk. paš. už 7 d.

paš. už 26 d

už
51
už

61 
d.
28

7 d.

d.

d. puse

20 
d.

d.

29 d.

45.00 
2600 

7.00 
48.00 

118.00 
122.00 
153.00 

14.00 
10.50 
30.00 
34.00 
64j00 

’ 15.00 
58.00 

9.00 
42.00 
48.00 

5.48 
10.12 

2.50

pa

W PULLMAN. ILL.
303 kuopos nariams.

Gruodžio 7 dieną, tuoj po 
maldų par. mokyklos kambary
įvyks svarbūs kuopos susirinki
mas- Bus valdybos rinkimai, 
taip pat reikės išrinkt komisiją 
peržiūrėjimui kuopos finansų 
knygos. > ■

’* Vrsi nariai, dalyvaukit.
Valdyba.

žaliom pušų šakom. Viskas ni papiiistai 
jums per daug metų. Stainelėj j a šio- 
Šv. Marija, Šv. Juozapas, Trys Karuli 
Karvė Asilas ir 17 Avių, l’iu neri jokia žai-le jiadaryta iš popieriukų, bet 
TIKRA TRADICINE STA1NE1.K SL LDI’šELll' pilnai užbaigtas—-atrodo, 
kaip gyvi. Kur nepadėsit, papuoš vieta ir įneš Kalėdinės Dvasios j Namus. 
Tas kompletas vertas mažiausiu l.i didiii.j, le-t m- padarėm SPECIALIAI 
©ŽEMĄ KAINĄ TIKTAI 4.50. Jei būsit nepatenkinti, tai 

grąžinsim pinigu .
DYKAI: Su kiekvienu setu mes duodam gražų Ka

lėdų Vainiką i j isii langą
NES1VSKIT l’INIGl, Iš KALNO, ti iškirpkit šj pa

skelbimą ir pusi i kit u 50 centų stampom už persiunti
mo išlaidu- l’ž Staii:. !ę *4.50 jūs užmokėsit paštoriui 
jūsų namuose.

GRAND NOVELTY COMPANY
1723 N. KEDZIE AVE. DEPT. 112, CHICAGO, ILL

j 4

kuo daugiausia seserims pelno man būtinai turės užsiregistruo- 
liktų. "Card Party" įvyks šv. ti, neužsiregistravę bus baudžia- 
Kazimiero mokyklos svetainėje, mi minėta bausme.
^o". 22-nd and Jane Sts., Pitts- Rašant atvirukus radom na- 
burgh. Pa. _ rių, kurie yra nepermainę savo

Žinoma, "kur du stos, visados antrašus, arba kitų antrašų vN 
daugiau .padarys,” o kuomet vi-įsai nėra pažymėta. Tokie nariai 
sa kuopa sukrus, tai labai daug nebus paliuosuojami nuo baus- 
nuveiks.1 Seselė* i 
bus dėkingos ir savo maldose 
feerit stengsis atsilyginti savo : 
geradariams.
Didelis Susivienymo rėmėjas.
Gaila -tik, kad daugeli* pitts- 

burghiečių dar nepriklauso prie dieną, šv. Jurgio par. svetainėj, 
busivienyųio, nors mūsų dvasios ,207 York St. Prasidės tuoj po 
vadas kuru Kazėnas uoliai re- sumos.
mia ir nuolat ragina visus pri- Visi nariai bei narės, teiksi- 
klausyti prie Susivienymo, bet tės pribūti užsimokėti už 1930 
jo balsas dažnai lieka be pasek-, metus. Svarbu, kad nei vienas 
mių. Nekartą paaiškina, kokia nepasiliktų su mėnesinėmis duo- 
didelė nauda priklausyt prie di- jclėmis iki i93i m. Kiekvienas 
džiulio Susivienymo. kurs teikia privalo užsimokėti šiame susi- 
pagalbą ligoje, po mirties ir rinkime.
imžinystėje. Tuo tarpu nevie-j 
nas dejuoja .nelaimei ištikus, 
kad nėr prie ko kreiptįs pagal
bos ieškoti. Tad kodėl prie jo 
Tepriklausyti? '

už tai labai!mes, nes tai yra jų pačių kaltė.
— —‘ Nutar. raštin. V. Lukošiūnas.

C. BROOKLYN. N. Y.
115 kp. metinis susirinkimas.
Bus sekmadieny, gruodžio../

' ’ Narys.

itii

W. SCRANTON, PA.
Pranešimas 155 kuopos nariams 

15S U 
•nas ’jvy! 
prastoj i

Malonėsit ažioi skaitlingai da
lyvauti. Taipgi pranešu, kurte 
neprtbus į metinį susirinkimą, 
tai atminkite, kad namuose, 
duoklių nepriimsiu, kaip pastaj 
ruoju laiku buvo daroma. Nors 
'ieną kartą susirinkit visi | me
tinį susirinkimą.

Taipgi bus ir kuopos valdy
bos rinkimai ateinantiems 1931 
actams. NepatflVšldrti’atmesti 

naujų kandidatų ptirašytom |
mūsų orgkPizadją. y įF ’,

Taipgi Nepamirškit^ atsinešti 
to 50 
Tirkt 
27 di ■ gruodžio.

Is bus 
.» I 

buvo

turi (bilietą. . jr 
ftvičius. kp. ąąštin.

' NEWARK. N. J
36 kp. metinis susirinkimas.
Bus pirmadieny, grttodžio 8, 

7:30 vaisom, 180-2 New York 
avė. Visi nariai būtinai turite 
ateiti, nes bus renkama nauja 
kuopos valdyba sekantiems me
tams.

šis metinis susirinkimas 
šaukiama:, ir atvirukai* ir 
bausme. Nariai neatsilankę į

irmininkui.
uopos valdyba 
stenėkite kiek, 
r išsirinkti tin-

valdybą.

CHICAGO. ILL.
15 kuopos nariams.

Kuopos priešmetinis susirin
kimas įvyks gruodžio 14 dieną, 
paprastoj vietoj. Visi nariai, da- 
lyvaukit. Bus renkama kuopos 
valdyba 1931 
rie valdybos 
kęlis metus 
pasilikti. Visi 
tas Jkųopos ir 
kaisis ir gėrove.

FOREST CITY. PA 
2 kuopos narėms ir nariams.

2 kuopos metinis susirinkir.ias 
bus gruodžio 21 d., parapijos 
salėj. 2 vai. po pietų. Malo sė
sit kuo daugiausia pribūt į mi
nėtą susirinkimą, nes tai bus I 
metinis susirinkimas. Bus daug 
dalykų svarstoma. Bus išduota • 
metinė apyskaita, taip pat bus [ 
valdybos rinkimas sekančiam! 
1931 m. Bus daug ir kitų daly-!

Kad paskui nerūgotumrt, 
tas ir tas negerai, tai vi- 

ir visi į susirinkimą!
J. Purickis, raštin.

kų. 
kad
sos

auki! Labdarybės Fondan. Au
kavo šie nariai:

J. Bacevičius $1.00; po 50c>: 
A. Malinauskas. J. Kraipavičius;

' po 25c.: V. Mockevičius, I. Ur- 
į. | bonas, A. Nakruševičius, J. Krei

vėnas, M. Balinskas, O. Selie- 
šius, Andr. Lack, M. Penk’us, 

Rabačenka, J. Skinkis; J.
Matukonis—21c., Ant. Pekorįus 
—20c.. V. Laigona—20c., V. Je- 
sulaitis—15c.. L. Urbonienė—20 
centu. J. Kairaitis—10c., J. Gi- 
bas—10c.

Viso $5.66.’ >

Jurgis Macevičius, raštin.

.m
• i1

i»

’’•T;
.b 4

metams. Kai ku- 
nariai, išbuvę po 
tarnystėj, nežada 
nariai turi domč- 
organizacijos rei-

į. Aukštaitis kp. pirmin.
1 i-’:’__ )■ ■■ Ti: ji

DUQUESNE: PA.
1Q2 kp. ‘fhbtfh/s susirinkimas.
Bus gruodžio 7 dieną 3 va- 

-Idhdą po pietų, -511 Hamilton 
Ave. ' '

MANCHESTER. N. H
Mūsų 119 kp. priešmetinis su

sirinkimas bus gruodžio 14 die
ną. tai yra. sekmadieny. Ei: 
rinkimas kuopos valdybos ir k 
ti svarbūs reikalai.

J. Slivinskas. raštin.

NEKROLOGAI

Youngstown, omo
. f 3 kp. mėtinis susirinkimas.

Bus gruodžio-7 d*, du vai. po 
pietų, parapijos svetainėje.

Nariai Šri narės, -neapleiskit 
šfo susirinkimo, kadangi bus iš
duota raportas iš Ohio apskri
ties suvažiavimo, bus rinkimas 
naujos kuopai valdybos 1931 m 
Taipgi yra svarbu ir būtina 
priedermė kiekvienam nariui už
simokėti užvilktus mokesčius 
kadangi yra narių, kurie jau su
spenduoti ir arti išbraukimo. 
Apsižiūrėkit, kad nereiktų gai-

s
Gerbiami-, nariai rr narės, iš- 

ąinkit kuopos' valdybą iš veik- 
liausiu narių. kad ateinančiais 
1931 metais daugiaus narių pri
rašytume, >o labiausia- visų na
rių yra švėnta priedermė prira
šyti savo vaikiu į Sustyienymą 
ir įsteigt jiems jaunuolių kuo
pą. ’M

Stokime visi į bendrą darbą 
ir priregkime j savo vietas at
einančią kartą, tai yra, sMvo Vai
kus.

K.

KALĖDOS ČIA PAT
Neužmirškim nelaimingųjų.
Kalėdų visi laukiam! Ar tai. 

turtingas, ar vargšas, jauna; 
senas, sveikas ar ligonis — 
siems ta Šventė įdomi, lauktina.

Bet ar visiems ji bus linksma,1 
džiaugsminga?—Ne!

Ir .mūs LRKSA. turi daug 
vargdienių, nelaimingų našlių iri 
našlaičių.

Mūs prievolė ištiest nelaimin
giems brolišką ranką.

Visi nariai turėtų išgirst ne
laimingųjų balsą ir Labdarybės 
Komisijos paraginimą 
Duokim po kiek kas 
bet duokim visi. Tada 
rys didesnės sumos ir 
nelaimingų bus sušelpta.

*«. Urbanavičius,
254 kuopos narys.

ar
vi-

aukoti, 
išgalint, 
susida- 
daugiau

NEW PHILA., PA.
A a. Jurgis Stanulis 

Lapkričio 15 ditnąi^ęraiakytė 
su šiuo pasauliu ą;h.«, Jurgi* 

, Stanulis. išgyvenę*. čionai; virš 
į 20 metų.
I Velioniui ___ t__. ,,
: daug sunkių ir karčių, gyveninio . 
valandų, nes teko dalyvauti rišt 
dvejuose karuose— rusų-japotjų 
ir pasauliniam kare, kas dsog 

(prisidėjo prie sutęiMąpfokfeė.'lo 
gyvenimo, ypatingą^JiųpiiiingB* 
dujos, kurios nevųepą^nuyątli it* 
ba nuvarys be laiko į kapus. 
Paskutiniu beveik du metu sir
go ir iš kiek atvejų buvo karo 
veteranų ligbninėae.

Velionis kilęs iš Lietuvos, 
Balbieriškio par., Marijampolės 
apskr. Buvo apie 50 metų am
žiaus. Paliko nuliūdime moterį, 
keliatą vaikučių, du broliu čio
nai ir seserį Brooklyn, N. Y., 
taipgi seną motinėlę ir dvi se
serį Lietuvoj.

Kadangi velionis čionai gyve- 
i no per daugelį metų, priklausė 
prie vietinių draugijų, buvo L. 
R. K. S. A. nariu ir šiaip tu-

teko pergyveMi

a WESTVILLE, ILL.
Gailestingas darbas.

Aleksandras Urbonas. 151 kp.!r6j° dauS gimini9 ir pažystamų, 
nary*, jau .ergą nuo gegužės 1 ted ir Palydž»« 1 bažnyčią ir ka- 
dieno*. Šiai* metai, turėjo *un-jPus susirinko daugybe žmonių, 
kią operaciją, po kurios sveika
ta vis dėlto neina geryn.

h. m

■ >'>b , 
■'••■'I *

■ ’•'i «»

•>v>

Taipgi svarbu pranešti, kad 
šiame susirinkime nepriimsim 
daugiau knygučių, kaip tik vie
no nario, išskyrus vedusiųjų, 
jeigu negali abu pribūti, arba 
kokiai nelaimei atsitikus galės 
kitas užmokėti. Susirinkime 
kiekvienas narys parodysite mo
kesčių knygelę 
, Bus renkama 

1931 metams. Pa* 
lų pa- vienas dalyvauti 

kamus asmenis
Pakalbinkit ndujų kandidatų 

del prisirašymo.
A. Domeika, pirmin.

PITTSBURGH, f*A.
Visiems 254 kuopos nariams ir 

narėms.
Metini* kuopoa susirinkimas 

bus gruodžio 14 dieną. 2 valan
dą po pietų, priprastoj vietoj. 

Visi nariai ir i 
tinai dalyvaut *ą 
daug svarbių reik

.Bus renkama kuopos valdyba ', Pereitą suzirinkithą buvo tat* 
ateinančiam metui.

Metiniam susirinkime turite 
užaimokėt savo mokesčius be a- 
tidėliojimo. neit 
nraneštų ir lai! 
kad jau suipem 
nepamiršti kiek 
bes Fondo Kie!

tupinkevičius, raštin. ■

EASTON, PA.
93 kp. metinis susirinkimas
Bus gruodžio 12 d., šv. Myko

lo parapijoš svetainėj tuojaus
tris turi bū- pb pamaldų.'- Bu* išdubta viso 
frinkime, bus i 
ftj.

meto apyskaitos. •" 
^Bus renkama valdyba 193! m.

... -*.f

laukit iki Centras me 
i kraity skąmbėtų, kic

i. Ir turime 
is Labdary- 
as pilname

tis narys nuo sausio 1 d. 1931
m. turės užsimoklti dešimt cen
tų j metus Kas turės gerą šir
dį neužmirš ir daugiau paaukot 
suraminimui verkiančių ir su-

Hereitą tutirinKin 
tą, kas neatsilankys į metinį su- 
šį-inkitną.' išskiriant ligonius, 
bus baudžiami pinigiška baus- 
':, nea pkt mus yra paprasta, 
id į Susirinkhnn nesilanko, o 

Riškui eitja nesmagumai. Del to 
būkit visi minėtam susirinkime, 
išsirinkit kokius norit narius j 
93 - kuopos valdybą.

L. Rauktis, raštin

Nepamirškite atsivest naujų
yrs (kandidatų įsirašymai { Susivle- 
po nymo organizaciją.

ii bausme. Nariai neatsilankę j mi-1 Svarbu įsitėmyt, kad kiekvie- 
-Inėtą susirinkimą bus baudžiajni naa narys susirgęs privalo .ku

ri po 25c. Nariai atėję susirinki botai pranešt kuopos -T'

LINDEN. N. J
Vietiniams ir apylinkės lietu

viams, o ypač darbuotojams, 
rie turi su manim kokiu* 
kalus, kreipkžtėši po nauju 
tesu, nes 8su Mtoj vietoj.

J. I. Liudvinaitis, 
317 E. Blanche St. 
Linden, N. J.

kū
rei- 
ad-

Kuopa ižrinko komisiją, kuri gailestingas f
perėjo per narius, taip pat per 
L. D. S., Ražančiaus draugijos 
narius ir parapijonus. Padarė 
500 tikietų po 25c. Tuo pasirū-

Ilsėkis ramiai Amerikos že
melėj, o Viešpats te būna tau 

Paukštelis.

’ LINDEN,'N. J.
Nelaimingas atitikimas.

Šios kolonijos 'lietuviai paly- 
pino mūsų klebonas. 151 kuopos dėjo j amžinastj savo mylimus 
narys J. Mielinis paaukojo larik- draugus a. a. Domininką Bogu- 
rodėlį, na ir lapkričio 16 įvyko] žą ir Uršulę Bogužienę, vyrą ir 
vakaras sergančio A. Urbono ir 
jo šeimynos naudai.

Garbė komisijai, moterims, ku
rios pardavinėjo tikietu*. ir vi
siems, kurie kuomi nore prisi
dėjo prie sukėlimo paašlpos li
goniui ir jo šeimynai.

A. Vendelskas.

W. FITCHBURG. MASS. 
182-222 kp. narių aukos 

labdarybei.
LRKSA. Labdarybės Fondui 

savanoriai aukojo šie nariai:
A. Steponavičius 75c.
Po 25c.: J. Steponavičienė. A.

Steponavičiūtė, AL
čiūtš; po 10c.: E.
M. Macionienė.

Vito Si .75.
A. Steponavičius

Steponavi- 
Pečiulienė,

pirmin.

žmoną kartu palaidojo lapkričio 
12 dieną, katalikiškuose kapuose 
Kalvarijos Kalnely, Linden, N.J.

Lapkričio 9 d. Velionys, kaip 
tautos mylėtojai, buvo nuvažia
vę į Elizabeth. N. J. j paren
gtas D. L. K. Vytauto iškilmes, 
kartu su savo dukrele Alenute. 
14 metų.

Po taip brangių Iškilmių lin
ksmi ir patenkinti' gryžo j savo 
namučius iš Elizabeth j Linde- 
ną. Kuomet išlipo iš btiso prie 
Edgar Road, pusė Noko nuo jų * 
gyvenimo vietos n ėjo skersai 
gatvę, abu už rankų susikabinę, 
o jų dukrelė Alemltė ėjo pas
kui. tuomet Stanley Gregor, iš 
284 Grace St., Pert Amboy. N. 
J., važiavo automobiliam (Ford 
Sedan) nesvietišku smarkumu ir 
nukirto velionis..: Tai Įvyko 

! 10:45 vakaro. O įd dukrelė AIc- 
nutė ėjo paskui juos, tai suipė-

COALDALE, PA.
Aukot Labdarybės Fondui
Lapkričio 16 d., laikytam kuo- )o atšokti nuo automobiliaus ir 

pos ąusirinkime, buvo rinkimas išlieti bvu|i (Bus daugiau).
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Jaunimo Kampelis
SENOVĖS DAINA

Mėnuo saulužė vedė 
Pirmą pavasarėlį. t
Saulužė anksti kėlės;
Mėnulis atsiskyrė.
Mėnuo viens vaikštinėjo, 
Aušrinę pamylėjo.
Perkūnas didžiai supykęs 
Jį kardu perdalijo. 
Ko saulužės atsiskyrei? 
Aušrinę pamylėjai? 
Viens naktį vaikštinėja!?

Juozas Petraitis.

KRISTAUS GIESMININKAI
(Pabaiga).

Štai pranyko visai iš akių ir žemė ir mė- 
snesis, o aplinkui jau tik spindi neišmatuoja- 
• tni žvaigdžių plotai. Netrukus berniuką čia 

apspito nesuskaitomi pulkai mažų gražių 
paukštelių, kurie tūpė jam ant pečių, rankų 
ir galvos vis galveles kraipydami, čiulbėda
mi, kaip pavasario lakštingalos Nemuno kran
tais.

K čia taip gera, šilta, l.nksma ir begalo 
F gražu gražų, oi gražu! Kvepiantis vėjelis vei

delius bučiuoja, gražiausios gėlės tik žydi 
> visur ir vis atsukę savo spalvuotus šilkinius 

veidelius į suvargusį berniuką,—tarytum, jos 
šypsosi, kalbėdamos maloniais žodeliais:

MH —Eik čia arčiau, mūsų numylėtas varg
šeli, mes jau senai tavęs išsiilgę. Pačiupinėk, 
pakvėpink mūsų žiedelius, atsigaivinsi ir ap- 
airėdysi iš jų dulkelių nuaustais dangiškais 
rūbeliais...

O berniukas tai matydamas da labiau nu- 
’ Stebo ir nedryso artintis prie gėlių, nes su

sinervavęs nežinojo, ką daryt ir kur eit ir kas 
su juomi atsitikta* Da nesenai ten bėgo nuo 
mušeikos, liž malkų slėpėsi, smuikom gėrėjo- 

, si ir visur Salts* buvo žiema... o čia dabar gra
žiausi sodai, medžiai žaliuoju—net anava ten 
toliau vynuogės jau išnokę ir kaž kokie da 
ten kitokie skanūs vaisiai.

—Ak, kdkia čia saulutė linksmutė ir šil
tutė, tik lukštena savo spinduliais gėlių žie
delius. O kas ten užgiedojo taip gražiai—ot 
gražiai, DiHUlėfldb! Net man pasidarė ne
paprastai SOW,'''srftagu ir linksma!

Berniukai 'bei ‘nesijuto, kai iŠ džiaugsmo 
ir pasitenkinimo pašokėjo į viršų ir prisiar
tino prie tų stebūklingųjų gėlių, kurios mer
kė berniuką, kad užsilaikytų ramiai, nes pri
siartina Kristus Karalius su savo Dangiška 
šeimyna. Berniukas ir pamatė, kad ten toliau 
nuo jo pro gražiausius rožių krūmus išsipylė 
nesuskaitomi 
žmonių labai 
jaunų, mažų 
visi mažučiai 
visi linksmi,
šviesiais rūbeliais. O kiek už Kristaus ė- 
jo nekaltų margelių ir jaunikaičių. Jaunuo
liai Kristui po kojų barstė baltas lelijas. Jie 
visi buvo baltai .apsirėdę, o mergelės užsidė
ję ant galvų gražiausių gėlių vainikėlius. 
Jaunikaičiai ir mergelės, kurios nebarate 
Kristui gėlių, šalia' Jo eidami giedojo žavė- 
jančias, gražiausias giesmes. Ir šalia Kristaus 
ėjo vienas angelas nešinas rankose gražiau
sių gėlių vainjką, ir kaip saulutė šviesų rū-

pulkai baltų angelų ir šiaip 
daug: vyrų ir motėrų, senų ir 
berniukų ir mergyčių, bet tie 
už vis pirmiausia ėjo, ir taip 
gražūs, pasirėdę, kai saulutė

Berniukas d^. labiau nustebęs godžiai 
žiūrėjo į Dangišką-Šeimyną, galvodamas:

—Ak, kad aš gąučiau tokį gražų vainiką 
ir tą šviesutėli rūbelį-

Bet štai berniukas pamatė čia ir savo my
limąją mamą linksmą, gražiai aprėdytą, tarp 
giesmininkų. Ji irgi giedojo Kristui giesmes.

Štai prisiartino, įr Kristus, maloniai be
sišypsodamas, prie drebančio iš džiaugsmo 
berniuko ir paėmęs iš angelo vainiką tarė:

—štai, numylėtas mano vargšeli, dedu 
tau ant galvelės šį gražiausių Dangiškų ro
žių vainiką, už žemėje iškentėtus vargus, 
skausmus ir panieką nuo piktųjų žmonių. Tu 
buvai žemėje mano tikru giesmininku, būsi 
ir čia. Danguje, mano giesmininku, nes jūsų 
giesmės pasiekė mano sostą.

Tuųj angelas aprėdė vargšą berniuką 
tuomi šviesiu rūbeliu ir pastatė į Kristaus 
giesmininkų eilę.

Anksti rytą tarnaitė nueina atsinešti mal
kų ir štai atranda prie jų prisiglaudusį kaž 
kokį mažą berniuką.. Jo nosis ir lūpelės buvo 
kruvinos Jo veidelis buvo mėlsvai išblyškęs 
ir šaltas, kaip ledas. Tarnaiti nustebo. Pra
nešė savo ponui. Ponas atėjęs pažino, kad 
čia tas pats vargšas berniukas, su kuriuom 
kalbėjosi vakar ,<Įieną beeidamas į bažnyčią. 
Ponui pagailo vargšo berniuko ir nusiuntė 
tarnaitę pažiūrėti jo sergančios mamos. Nes 
ii berniuko pasakojimo jis žinojo kpr jie' gy
veno. /

Tarnaite prasivėrusi mažą, šaltą kamba
rėli išgirdo užkimusį dviejų mažų berniukų 
verksmą. O jų mama gulėjo aplūžusioj lo
velėj, pasimetus, po galva kelis surūkusius 
skarmalus. Ir jos veidas buvo išblyškęs, Šal
tas, išbiaižytas giliais skausmo ir vargų bruo
žais.

CLEVELAND, OHIO.
Ii L Vyčių 25 kuopos veikimo.

Atėjus šaitesniam orui, subruzdo Cleve- 
lando Vyčių veikėjai ir pradėjo šį tą veikti.

l-ajikričio 8 d. buvo suruošta "Viener 
roast." kur jaunimas turėjo geros progos pa
silinksminti bei pasišokti. Alfonsas Vanagas 
ir Alfonsas Alekna buvo muzikantai. Tas pa
rengimas buvo ne lauke, kaip paprastai, bet 
M. M. N. Pagalbos parap. salėje. Kun. A. 
Karužiškis pasakė gražią prakalbą, paskui 
kalbėjo J. Sadauskas ir P. Luiza.

Kitas toks pat parengimas bus lapkričio 
26 dieną.

Pereitame surengime buvo nevisai ma
žas būrelis jaunimo, bet kitu sykiu tikimės 
da daugiau, nes visi, kas tik tada buvo, tai 
netik patys žada būti, bet ir visus 
gus atsivesti.

SPRINGFIELD, ILL 
susirinkimą* bu- giuo.izni . 
bažnytinėj salėj tuoj |»> 
riai, teiksitės atsilankyt, nm 
didatų atsiva t ir u/.-im** *- 
tas duokle:.

WESTERNPORT. MU 
usirmkimu.- bu- gni'ulz 

2 vai. po pietų, pa- 7 1

BROOKLYN. N Y 
susirinkimas bu gi u* 
Karalienės Angelų p. 
po sumos. Vi i nariui 
lonėkite ateiti -ūdrini, 
nurūkite savo draugų 

| rašymui.

CLEVELAND. OHIO 
susirinkimą- bu 
ketvirtadieny, šv 
kykloj, 7:30 vakaro

Jurgiu par

SPRING VALLEY 
-usirinkimas bu g 
2 vai. po pietų, bai

PITTSBURGH. PA—158 kuopų 
susirinkimas bus gruodžio 7 di- u. 
tuoj po sumai -e. Kazimiero pa: 
mokyklos kambary.

savo drau- 
Aušra.

LINDEN, N. Y.
Lietuvaitė A Liudvinaičiūtė 

mokyklą.
Lapkričio 25 d. panelė Alena Liudvinaičiū

tė baigė aukštesnę mokyklą, tai yra, Caleman 
National Business College (Secretorial Cour
se). Newark N. J. Alena Liudvinaičiūtė yra 
17 metų amžiaus, gimus 30 d. liepos. 1913 m.

Ot. šios kolonijos lietuviai susilauks ir 
aukštesnio mokslo narių. Jos tėvelis Stasys 
Liudvinaitis priklauso prie LRKSA. 200 kp., 
o jos memytė priklauso prįe Ą. L.. R. K- Mo
terų Sąjungos 53 kp Yra pageidaujama, kad 
ir panelė Alena priklausytų 'ppe Įsusivįeny- 
mo, aes.mijsų, kjppa tokių asmenų seųąi. lau
kia. • r

Linkėtina, ^cyausnį.pą^jflękiptų! uJ„ v
Vijurkas.

baigė

UŽDAVINYS SUŽEISTAS ) 1-.M 
"The. Hew Yųęk Times" tpsanešimu. Wal- 
Uždavinįs»J4 Ęordham universiteto žūt- .ter

bolo kamandos, lapkričio 29 d/ibežaidžiant su •. 
N. Y. U. katnanda,.sužeidė koją; Gydosi For-, 
dham ligoninėj.

Uždavinis yra lietuvis pasižymėjęs spor
tininkas.

-------- n--------
VAIKŲ TEATRO ATIDARYMAS 

KAUNE.
Kaunas. — Sekmadieny, "Metropolitam” 

teatre lapkričio 9 d. įvyko Lietuvos vaikų te
atro atidarymas.

Vaidino premjeras "Saulės Vaikai" ir 
"Paukščių koncertas,” dalyvaujant operos ar
tistei J. Dvarijonaitei ir h Režisierius M. 
Kukinas, baletas O. Dubeneckienčs,' dekorą*, 
cijos ir kostiumų eskizai dari. J. Žuko. Di». 
rigentas K. Griauzdė, et • ■ * >'301 - «lt>

Benadrai ėmus, spektaklis reikia laikyti v 
vykusiu. Įdomios dekoracijos:Hr t kostiumai, 
vykęs vaidinimas, baletas, ir gera murtkalinė i < 
dalis sudarė gan vieningą ir galimai meniš-'; 
ką visumą. "R.”

LINKSMAS KAMPELIS
Geografijos pamokoj.

Mokytojas, išaiškinęs pasaulio šalis, klau
sia mokinę:

—Tai kur, Gražyte, pietūs?
—Ant stalo, ponas mokytojau.

—Tėte, Petronaitukas rašto, darbe klai
dingai išsprendė visus uždavinius.

—Iš kur tu tai. vaikeli, šiiųiiAt *
—Jis viską nuo manęs nusirašė.

■ą, 1 ii 1 t

Mokytojas:—Pasakykite man, vaikai, ko
ki gyvuliai geriausia tinka žmogaus maistui ?

—Višta, pone mokytojau., nes ją galime 
valgyti ir užaugusią ir negimusią—atsakė apt- 
ro skyriaus mokinys. ., <’ t.

"AR PARNEŠEI TABAKO?"
Senas Škotai sėdėjo prieš savo žemą tro

belę. Staiga privažiavo puikus Roll Royce 
automobilis ir iš jo išlipo elegantiškai apsi- 

• rėdęs vyras, kuris priėjo prie senio, apkabi
no j j ir sušuko:

—Tėve, ar tu manęs nebepažysti. Aš esu 
tavo sūnus, kuris kartą prieš dvidešimt metų 
pasiųstas tabako, pabėgo... Aš buvau nuęgpkę* 
j Kanadą, radau ten aukso gyslą ir dabar esu 
turtingas

Senis
—Ar

žmogui!
ramiai atsakė
parnešei tabako?

S I EUBENVILLF, OHIO 253 kp 
*n nikiui., l,u gruodžiu 7 dieną 
vai. pu pi ta I. II. K svetainėj,

TAYLORVILLE, ILI

PROVIDENCE. R 
<1 i'lk ‘lilit l>l|

NEWTON FALLS

CANTON. OHIO

10

MIDDLEPOR I

omo

2 kp 
dieną

3 k p.

I k p.

kuopos

".02 kuopos 
10 7 dieną 
au-ko .salėj.

ARTISTĖ MARIJONA ČIŽAUSKIENĖ.
Garsiausia lietuvių dainininkė, dalyvaus Vytauto Didžiojo 

paminėjimo iškilmėse gruodžio 14 d. šv. Jurgio parapijoje ir 
išpildys sunkiausią dalį solo iš operos.

L. R. K. S. A. KUOPŲ 
SUSIRINKIMAI.,

[■ar. svetainėje, 15 E. 23rd St., C 
valandą vakare.

CHICAGO, ILL. — 160 kt 
sutrinkimas bus gruodžio i > 
parapijos mokyklų- kanilliry, I 
po pietų.

COLLINSVILLE. ILL— 1<’.1 
susirinkimas bus ųruoiUiu 7 < 
1 vai. po pietų, bažnytinėj sa!

FRANKFORT. ILL.
207 kp nariams.

Kuopos susirinkimas įvyks 
gruodžio 7 d. Dienotvarkėj tarp 
kitų dalykų—rinkimą, kuopos 
valdybos ateinantiems metams.

Visų narių dalyvavimas būti
nas. Už nedalyvavimą 1 doleris 
bausmės.

Ant. Matulaitis, sekretorius.

ELIZABETH, N. J. — I kuopos 
susirinkimas bu- gruodžio 7 dieną 
po sumai parapijos salėj 
visi nariai.

SHEBOYGAN. W1S— 62 kuopos 
•u.-it lakūnas bus gruodžio 10 dieną, 
bažnytinėj salėj. Pradžia 7:30 vak.

DAYTON, OHIO. — 191 kuopo 
susirinkimas bu- gruodižios 10 d**ną. 
2 vai. po pietų šv Kryžiau.; p.-,.ap. 
svetainėje. Meldžiam vi u.- •..-iriu, i'

BRIDGEPORT, CONN— ' kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 7 dieną 
Iv. Jurgio par svetainėj tuojau po 
pamaldų.

BROOKLYN. N. Y.
IJ4 kuopos nariams. • 

Su:.trinkimas įvyks gruodžio 
<1.. 1930 m., tuoj po pamaldų, 
uraiienčs Angelu ,iar. svetai-

■1. n.i. 
svvtai-

neje.
Bus valdybos rinkimas. Taigi 

visi nariai ateikit, kad vėliau - 
nerūgotumėt. kad b jūsų iš
rinkta.

Sueikite | YOUNGSTOWN, OHIO — 63 kp.
Ii*ii I.ikimas bus gruodžio 7 dieną ■ nares atsilankyt ir už- n.'.i • : 

1 vai. po pietų, šv. Pranciškaus pa- les. Taipgi nepamir* kit** ai 
rupijos salėje. naujų narių.

----------- ------ 0 -
RACINE, WIS. — 67 kuopos HARRISON. N. J. —165 

*a*mnkimas bus gruodžio 7 dieną 1 susirinkimas bus giu ulr.io II 
•tuoj po sumos, bažnytinėj salėje, 17 vai. vakaro pobažnytinėj

WILKES BARRE, PA. — .11 kp. b 15 Park Ave. Įnėj. Visi nariai, dalyvaukit.
susirinkimas bu- gruodžiu 7 dieną ------------ -------------
pą paskutinių pamaldų, parapijos SCRANTON, PA. — 83 kuopos DETROIT. MICH. — i:*0 
salėj, kampas Srėuth rė M**ade Sts. .usįrinkimas bus gruodžio 7 dieną susirinkimas bus gruodžio 7 

■---- - '••‘f* ' ’ *š- Juozapo par. salėj po sumos. *šv. Jurfio 'paf. hiokyk'oj.
TAMAQUA, PA. ,ffr 18 kuopos ________ l|2 val.: dienos.''

susirinkimas bus gruodi*. 7 dieną, HAZLETON, PA. - 90 kuopos —1------ ---
tuoj po suipos Bažnytinėj svetainėj, gruodžio 7 dieną IWASHINGYON DEPOT. CT.
SvMrbu visiems nanamž dalyvaut. (R Nicvero E Bro>(J w ^irinkiraM. ąniodz.e 7

PHILADELPHIA Pk - 20 ko |,Uz,et0'’- P“' )2 vaJ- P° PI**- P*s A' ‘‘r. Krikšėiū-
fH’LADSL5H,A< _ .kp' ------------ ną. Malonėkite, yįsij.nąriąi ąueiti.

suaųųikimas bus g«wdU .--dieną CHICAGO. ILL. — 101 kuopos __ ——
karahUrgl° nwk'11^ susirinkimas bus gruodžio 7 dieną KINGSTON, PA. — 209 kuopos
W“"7 .. • ■* /.!. . .V ; Dievo Apvaizdos parap. mokyklos ; ^nkimas bus' gruodžio 7 di na

kshosha“^“-: » ‘ ww. sunieki «iu-
i*in<irinkimas biw grvo Itfo:. H di.-ną " DUQUESNE, PA. — 102 kuopos 
bažnytinėj salėj tuoj pi ipamaldų. susirinkimas bus gruodžio 7 dieną 
. A ------------ .-1 vai. po pietų, 614 Hamilton Ave

HASTINGS, PA. —, 23 kuopos ( 
susirinkimas bus gruodžio 7 dieną BRADDOCK, PA. — 106 kuopos 
1 valandą po pietų. susirinkimas bus gruodžio 7 dieną

------------ po pamaldų, bažnytinėj salėj. 
ROSELAND, ILL — 33 kuopos 1 ' 

susirinkimas bu- gruodžio 7 doną, MASPETH. N. Y. — 108 kuopos 
12:30 po pietų Visų šventų par susirinkimas bus gruodžio 7 dieną 
mokyklos kambary No. 4. 

K Eitlukaitis. rast.

Pradžia

205 kp.
dienų

DETROIT, -M1CH -® 230 kuopos 
susirinkimą bus gruodžio 7 i di* na 
12:30 vai. jio pietų, šv. Petro par. 
salėje, Longworth ir Muldane Sts.

NANTICOKE, PA— 234 kuopos 
usirinkitnas bus gruodžio 7 dieną 

1:30 vai. po pietų, Lamino Krutu
lio svetainėje.

CHICAGO, ILL — 39 kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 7 dieną 
3 vai. po pietų. 5436 So. Went- 
worth St salėje. Malonėkite visi na
riai dalyvauti.

NEW HAVEN. CONN—116 kp 
susirinkimas bus gruodžio 7 dieną 
tuoj po pamaldų, bažnytinėj salė
je. Svarbu visiems nariams dalyvaut

BRANDFORD, CONN— 242 kp. 
usirinkimas bu- gruodžio 7 dieną 

1:30 vai. po piet. bažnytinėj salėj.

SAGINAW. MICH— 274 kuopos 
susirinkimas bus gi uodž.o 7 dieną 

i; u-irinkimas bus gruodžio 14 dieną, paprastoj vietoj, 12 vai. Visi nariai 
BAYdNNE, N. J.'— 60' kuopos salėje po Nr. 153 Manchester St., malonėsite ateiti ir užshnokėt savo 

susirinkimai* bus anfcodžio 8-’dieną, 2 vai. po pietų. duokles.

MANCHESTER, N. H. — 11» kp.

ALLIANCE. OHIO
sT 1-* lkr kuopos nartams.

Gruodžio 14 d. ivyks metinis 
kuopos s : rinkimas. Nariai, ne
pamirškit atsilankyt, visi iki 
vienam užsimokėkit duokles. O 
kitas svarbus dalykas, tai—tfin-

• • ■ ■ ' • ’ *JĮkimas naujos valdybos. Tafpųjat— 
bus išduota viso meto apyskai-

Kr.ric nepribus, užsimokės 50 
tentu bausmes—pagal 1929 me
tu gruodžio mėnesio nutarimo.

J. Z. Degutis, raštin.

BRADDCCK PA.

105 k p. nariams.
105 kuopa laikys metinį susi

rinkimą pobažnytincj salėj, tuoj 
po pamaldų, gruodžio 7 d.

Kviečiami visi nariai pribūti, 
užsimokėti šių metje* duokles.

Bus renkama nauja kuopai 
valdyba kitiems metams ir bus 
svarstomi kiti reikalai.

Atsivcskit naujų kandidatų.

. m

ta

uis

T. Diskeviėtu ■. 105 kp. raštin.

OI LROl T. MICH
In igo Vytauto Di<|.*io o '"0 r- aukai:*
1 ' alinti.I po pmtuvių

VENTO JURGIO PARAI'!/OS CHORAS 
adovyste muz J. Cižaukko rengiaai prie i* 
iiodiio 14 <1 sv. Jtugio paiapijo* Aietainę,

ši* milžiniškas <hora». po
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IEŠKO VIETOS
Dainininkas-vargoninkas. tik 

ką gryžęs iš Italijos—Romos po 
trijų metu studijų, tuojaus ieš
kau vietos kurioje iš didesnių
jų parapijoje. Darbą galiu pra
dėti tuojaus.

Petras Vyčas 
3585 Salmon St.. 
Philadelphia. Pa 

REIKALINGAS- 
SKUBIAI reikalingas vargo

ninkas ar vargoninkė; vedęs ar 
nevedęs, blaivus, gerai žinąs mu
ziką. lietuvių kalbą, energingai 
vedąs chorą ir jaunimo organi
zatorius, ypač L. Vyčių. Atlygi 
nimas geras.

Rašyti į "Garso" administ.

REIKALINGI AGENTAI
Paversk savo liuosą laiką į 

pinigus. Mums reikia darbščių 
agentų, kurie liuosu laiku pa 
dėtų mums platint Lietuvoj 
prekes Amerikoje. Atlyginimas 
geras. Parašyk mums ir mes pri
siusime visas informacijas. 
Lithuanian Importing Company 

818 E. Sixth Street, 
Boston, Mass.

NAUJI KALENDORIAI
Klauskite K«talojo, ii Kuriu 

Paainuksitc Visokių
JONAS KERDIEJUS

6S3 FOURTH ST.
8. BOSTON, MASS., U.S.A.

GIRARDVILLE, PA.

Nariai rašosi / šv Kazimiero 
draugiją

Šv. Kazimiero draugija lei
džia gražias katalikiškas knygas. 
Ši draugija jau 24 metai kaip 
gyvuoja ir per tą laiką yra iš
leidusi ir išplatinusi iki trijų 
milijonų egzempliorių įvairių 
knygų. Ji kasmet išleidžia apie 
20 naujų knygų bei knygelių. 
Visi šv. Kazimiero draugijos

Juozas ir Katrina Karalius y- 
ra gimę Lietuvoj, Prienuos, Ma
rijampolės apskr. Lietuvoje bū
dami ir apsivedė. Turi šešias 
dukteris: Katriną Ulinauskienė, 
Marijona Skilinskienė. Ona Ba
ranauskienė. Elena Mikitienė. 
Dvi dukterį: Ona ir Magdale
na. yra mirusios. Turi tris sū
nus: Juozas ir Petras. Antanas 
yra miręs.

Abu gyvena apie 40 metų A-
nariai kasmet gauna vis naujų menkoj. Pradžioj gyveno Scran-j Publikos buvo kimštinai pil- 
knygų veltui. Geri susipratę ka-, ton. Pa. Dvylika metų atgal na -j ko gaiimc spręst apie 
talikai gerai įvertina spaudos atvyko į Rochester} ir visą lai- garsių praeities didvy-
svarbą. Todėl jie patys skaito i ką čionai gyvena. rių. Garbe komitetui pasidarba-
knygas ir katalikišką spaudą uo- Linkime sulaukti ilgiausių vusiam surengt Vytauto garbei 
liai remia. įmetu ir. kad Aukščiausias vi- įįkilmes ir vakaro vedėjui už

I tinius siekius nuo tėvo Kei&tu ; giau kaip penkis narius prira- 
j čio mirties iki dabartinių laikų, šys. tai patalpins jų paveikslus 

Toliau* seka dainos ir užbai-, 1 Vyt), arba kitą dovaną su- 
i ga. teiks

Taipgi buvo daroma ir rink- Susirinkimas.
liava. kame surinktieji pinigai Gruodžio 8 d. Vyčių 25 kp. 
bus pasiųsti į Vilniaus vadavi- laikys priešmetinį susirinkimą 
mo fondą. Nes čia žmonės ne liet. svet. 7:30 vakare. Visi na- 

' vien tik kalbomis, bet ir mate- riai širdingai kviečiami atsilan- 
! riale parama nori prisidėt kiek-,kyti į šį susirinkimą, nes jame 
Avieną syki prie visos tėvynės bus renkama nauja valdyba at- 
1 išlaisvinimo iš po priešo nagų, einantiems metams. Neužmirš-

kit sykiu atsivest ir naujų na 
rių prie kuopos prirašyti.

Visi į susirinkimą!
Senelis.

HOMESTEAD, PA.
Ypatingo palankumo patyriau suomet juos laikytų savo Die

lapkričio 23 d. Girardville. Tą, 
vakarą, maloniai sutinkant gerb.; 
klebonui Valančiūnui, buvo pa-' 
darytos prakalbos. Žmonių pn- •

iškoj globoj ir palaimoj...
Ilgiausių metų!

J. C M.

palinksminimą publikos jumo- 
ristiškais palyginimais. Tikimės 
kad toliaus sekdami Vytauto 
pavyzdį šios kolonijos lietuviai 
da smarkiau sukrus veikt, kas

Vytauto paminėjimas.
Lapkričio 23 d. čia buvo 

rengta iškilminga programa 
minėjimui D. L. K. Vytauto 
metų sukaktuvių.

su
pa-
500

Kaip milijonai žmonių
atgauna sveikatą.

Nuga-Tone istorija, lyg toji pasa
kiška istorija, ką mažas grūdelis 
taryt magiškai, veja lauk ligas iš 
užsinuodijusių kūnų ir silpnus pada
ro stipriais ir galingais.

Daugiau kaip 40 metų atgal Chi
cago* gydytojas turėdamas daugybę 
sergančių iš vargingesnis klasės, su
galvojo receptą, kuris davė tokius 
rezultatus, labai greit pagarsėjo, ii 
reikalavimas "sveikatos gyduolių,” 
kaip kad buvo žinoma, buvo tokis 
didelis, kad chemikai^ tupėjo imtis 
darbo, kad vaistininkai turėtų ganė
tinai savo kostumeriąms.

Toji gyduolė vadinai! Nugw-Tone 
,įr yra vyrams ir motettarfendafeems 
nevirškinimą, prastą apetitą, jmsilp- 
nėjimą ir abelnai prastą sveikatą. 
Visuomet yra syelbiamajMąąą ko- 
lumnose ir verta1 mūsų skaitytojams 
perskaityti Nuga-Tone ęk ei b ūpą ir 
susipažinti su gyduole, kuri tieĮFdaug 
padarė pakeldama sveikatą taft mi
lijonų žmonių. ”

j - * ' . ____

atrinko labai daug, net jaunimo 
nemažai atsilankė- Pirmiausiai 
atsiliepė į publiką visų mylimas 
klebonas Valančiūnas, raginda
mas remti katalikišką spaudą ir 
rašytis į šv. Kazimiero draugi
jos narius. Paaiškinus plačiau 
apie katalikiškos spaudos svar
bą ir supažindinus klausytojus 
su šv. Kazimiero draugijos tiks
lu ir nuveiktais darbais, prasi
dėjo naujų narių įsirašymas. ši 
kolonija jau iš seniau turėjo 9 
narius, o dabar dar padidėjo 
naujais amžinais nariais: Ona 
Levulienė, Marė Banionienė ir 
N. N. Metiniai nariai: Uršulė 
Kuršvetienė, Agota Zinkevičie
nė, Magdė Radzevičienė, Vin
cas Mikutavičius ir kiti. Bend
rai. matyt didelis entuziazmas 
ir pritarimas, tik daugelis nu
siskundžia sunkiais laikais, o 
dabar tik pasižada ateityje įsi-

HOMESTEAD, PA.
Vytauto 500 metų mirties 

sukaktuvių minėjimas.
Lapkričio 23 dieną, sekmadie- 

jnio vakare, buvo apvaikščioji-| 
mas paminėjimas Didžiojo Vy-j 
tauto 500 metų mirties sukąktu-j 
vių. Vakare septintą valandą jos vakrienė Žmonių buvo daug. šo ”«<>li keturi šimtai žmonių, 
jau buvo pilna pobažnytinė sa- pclno Hks šeimininkės sušilę daugurna jaunimo, 
lė prisirinkusios publikos. Ren- dirbo. Labai malonu yra matyti | 
gėjų komiteto pirm. J. Greb- : mūsų 
liūnas atidaro vakaro programą, darbuojantis bažnyčios labui, 
išsitardamas keliatą žodžių apie 
iškilmių tikslą, ir pakviečia į 
vakaro vedėjus laikinai einantį 
klebono pareigas kun. J. Ger- 
vicką. Užėmęs vakaro vedėjo 
vietą kun. Gervickas pasakė1 ________ ______  _________
prakalbą apie Vytauto tautos ir jtj, Bronė Repšiūtė ir Genovai-1 Bentleyville. Pa. ir J. Savickas 
katalikybės darbus. Baigęs kal-'tį Milinkaitė. Pittsburgh© universiteto studen-
bą pradėjo tęst susidėjusią pro- Vadovaujant vargon. Emil. tas. Vakaro vedėjas buvo kun. 
gramą. Šlapeliu! choras gražiai sūdai- Gervicfcas.

Parapijos choras, vadovaujant navo Solo padainavo p. Alesė Choras sugiedojo Amerikos ir

labai būt ir linkėtina.
Dalyvis.

HARRISON-KEARNY, 
NEW JERSEY

Parapijos vakarienė.
Lapkričio 22 d. buvo parapi-

Kaip kitur, taip ir pas mus 
manyta, kad 
mus publika 
del to net ir 
svetainė. Bet
taip manė, tai labai klydo, nes 
į pobažnytinę svetainę susikim-

į jokius parengi- 
jau neatsilankys, 
nepaimta didesnė 
šiuo sykiu, kurie

Programa buvo surengta ga- 
moterėles taip gražiai na didelė. Parapijos choras, pc 

vadovyste varg. S. Kimučio, iš- 
Tėvas Brigmanas atidarė pro-'pildė daug dainų. Mokyklos vai- 

gramą gražia kalba ir dėkojo 
už prijautimą ir atsilankymą į' Seserų Pranciškiečių 
vakarienę parapijonams ir sve- - sakė eiles ir šoko drilius. 
čiams iš kitų kolonijų.

Deklamavo Alena Kazlauskai-1 vorais. Kalbėjo kun. J. Misius iš

kučiai išmokyti ir vadovaujami 
dainavo 

Jie 
buvo aptaisyti tautiškomis spal-

Tat Empra TSSS

DR. F. MATULAITIS 
322 Holbrook Ave^

DETROIT, MICH. „
Adynos: 
12—2 P. M. *—• r. ■.

LIETUVIŠKI BONAI
Jei nori pirkt, ar parduot, 

gaunant gerą kainą, rašykit 
mums del informacijų dykai 
j Dept 6

Kurt H. Schurig & Co.
50 Broadway, New York

5 Dienos Ant Vandenio
Per Cherbourg—* Dienos 

Por Bronson

Dviems Greičiausiais 
Plaukiojančiais Laiva ip.

BREMEN r EUROPA
Mažiau 8 Dienų į Lietuvą 
Taipgi Keliaukit Populia

riu ė’.kskundaiu Laivu

COLUMBUS
Arba nuolatiniai kas Savaitė 
Išplaukiančiai* gerai žino

mais Lloyd Kajutiniais 
laurai*

Informacijų kreipkitės pas 
vietinį Agentą ar

Jaunuoli-Jaunuo'l® I R.oy- 
kM* prie didliausicM Atno- 
rikc® Jutimų orgtunzacijos 
S u a i vieny®®!

, . , vargon. p. Eimučiui, sugieda a- gakūnaitė ir p. Marijona Aki-
rašyt. . taip brangu draugiją. Kejų tauf. ^ollaus da-• laičifitė'.’’Akompariavo muz. Em.

} programos užpildo parapiji- j glapeliS. Žmonės labai buvo pa
nes mokslainės berniukai ir mer
gaitės po vadovyste darbščių se
sučių. Vaikučiai labai puikiai 
pasirodė su lietuviij kšlba, pui- 

Kasimiero draugijos, deklamacijomis'ir 'sutar-

Be to buvo nupasakota apie | j. 
Lietuvos gyvenimą, jo žengimą 
pirmyn. Visi su dideliu įdomu
mu išklausė šių prakalbų.

Džiaugdamasis gražiu parėmi
mu šv. F 
jaučiu malonią sau pareigą var
du šv. Kazimiero draugijos pa
reikšti širdingą padėką už įsi
rašymą į draugijos narius ir sy
kiu pasveikinti kilnius naujus 
narius su dideliu ir garbingu 
žygiu, atliktu paremiant katali
kišką spaudą. Aukščiausia* Die
vas savo gausiomis malonėmis 
atlygins už šį kilnų darbą.

Lygiai aukštai gerbiamam kle
bonui kun. Valančiūnui sakau 
lietuvišką ačiū. Gerb. klebono 
didelis nuopelnas priklauso už1 
pastatymą gražios bažnyčios su 
mokykla. Bet nemažesnis yra 
nuopelnas tą parapiją sumaniai 
vesti ir palaikyt savo mylimuo
se parapijonuose katalikybės, 
lietuvybė* meilę, o lygiai palan
kumą kilniems darbam*. Tat va-l 
lioI Ilgiausių metų!

Kviečiu visus rašyti* j šv. 
Kazimiero draugijos narius.

Mano adresas: 614 W. Maha- 
noy Avė., Mahanoy City. Pa. ;

Kun. S. Stonis, 
Šv. Kazimiero Draugijos * 

Įgaliotini* Amerikoje.

ROCHESTER, N. Y.
Juozo ir Katrinos Karalių v 

dybinio gyvenimo auksinių 
sukaktuvių tvoatf

Lapkričio 16 d., nadėlioj, šv. 
Jurgio par. bažnyčioj įvyko iš
kilmingos šv. mišios už Juozą ir 
Katriną Karalių, kurie laimingai 
šventė savo 55 metų auksinių 
vestuvių sukaktuvių šventę.

Bažnyčia ir altorius buvo la
bai graliai papuošta geltonomis 
gėlėmis.

Gerb. klebonas Jonas Bakšys 
laikė pamaldas ir pasakė gražų

tenkinti ir solistės dainas turė
jo atkartoti.

Toliau sekė šokiai iki vėlu-1 "Tas ne
mos. I»t

Smarkiai: rengiamasi prie Vy
tauto sukaktuvių paminėjimo.tirtomis dainomis-tb* dienos iš

kilmėms pritaikintomis (gaila. Bus gruOdžio 28 dieną, 
kad netikėtai pražudžiau prog
ramos lakštą, del to negaliu čia 
duot programos eigos, bet. ma
nau. tą subrieš kiti korespon
dentai).

Puikios mokyklos vaikučių ir 
mergaičių demonstracijos ir ge
ras atlikimas savo uždavinio 
pasikalbėjimais ir dainomis pu
blikai labai patiko, iš ko tėve
liai gali pasidžiaugti matydami 
savo vaikučius garbingam daly
vių būrelyje, gražiai savo tė-

“ vėlių ir.lietuvybės idėją pager- ir Ag Kiveriūtš daugiai 
1 hiant Užtai ačiū vietiniam kle

bonui kun. čeponaniui ir uo
liai pasišve n tusioms mokytojoms 
sesutėms už taip grąžų, vaiku
čių prirengiau ir jų jaunose 
širdyse auginimą lietuvybė* dva
sios, iŠ kurių galima tikėti* su U 
silaukt gerų tėvynainių veikėjų 
einant Vytauto pramintai* ta
kai*, siekiant ir vykdant į gy
venimą kilnią tautinę idėją.

Išpildžius mokyklos vaiku
čiams dalį programos, vakaro 
vedėjas nesigailėdamas jumuris- 
tiškų anekdotų pristato ir pa

Ten buvęs.

CLEVELAND, OHIO
Iš Vyiių 25 kp. judėjimo.
Lapkričio 8 d. vietinė Vyčių 

kuopa surengė pirmą ’’indoor 
weiner roast" naujos M. M. N. 
pagalbos par. name, kur kle
bonauja mūsų kuopos dvasios 
vadas kun. A. Karužiški*. Visi 
nariai gražiai praleido laiką.

Vytė V. Simonaitė, P. M«čė- 
nas. P. Luiza, kun. Karužiški* 

.. jiausią aah

Lietuvos himnus, po to sekė dai
nos: ’’Tėvynės sūnų daina,"—J. 
Cižausko, "Kur bėga Šešupė,— 
Č. Sasnausko, ’’Gimtinė šalis,"— 

, Čižausko, "Birutė,"—Neimanto,
brolis,"—Vanagaičio, 

j "Leiskit į tėvynę/—Vanagaičio, 
"Vilnius,”—Vanagaičio.

Al Onaitis ir Ant. Bendora- 
vičius sudainavo duetus: "Mie- 
laširdystė,"—Petrausko ir "Vil
niaus kalneliai,”—Žemaičio.

Parapijos mokyklos vaikučiai 
išpildė: "Vilnius tėvynei ne
mirs” (eilės), ”O Lietuva numy
lėta” (daina), "Pasikalbėjimas" 
(du vaiku), ”Aš Lietuvaitė” 
(dailia), "Vytauto garbei” (ei
lės), "Tėvynis liuosybė” (eilės), 
"Suktinis” ir ’’Noriu miego” 
(šokiai). .

Pąminėjimą surengė' visų drau 
gijų atstovai priklausantys A. 
L ’*.-K. Federacijos 6 skyriui.

Fed.
ųsta Vilniaus vadav.zikantai* buvo p. Vanagas ir A- 

lekna, už ką visi nariai ji 
labai dėkingi ,

Susirinkimas.
Lapkričio 10 d. Vyčių 25

! laikė mėnesinį susirinkimą
tuvių svetainėj. Susirinkimą
dė kuopos pirm. P. Luisa.

Pirmiausia buvo išklausyti į- NEW PHILADELPHIA. PA. 
vairių komisijų raportai, kaip

gramo* pasisekimą pri
klauso padėka visiems, kurie tik 

kP- prisidėjo ir viską gražiai pri- 
,ie‘ taiki Vytauto paminėjimui, 
ve A. Ž

beįeidama* visiems tikintiesiems 
savo tikrą katalikų pareigą my
lėti ir gerbti savo tėvelius ir 
bažnyčią, auginti šeimyną tikroj 
katalikiškoj dvasioj

tai: iš "weiner roast, kuriuo 
nariai buvo patenkinti. Kuopa 
išreiški didelį ačiū rengimo ko
misijai, už pasidarbavimą.

Naujų narių vajus.
25 kuopa nusitari praveat nau

jų narių vajų, šiam darbui iš
rinkta komisija: P. U salia, šio:

kviečia kalbėt kuo. J, Mišių. 
Kalbėtoja* savo turiningoj ir 
aiškioj kalboj išdėsto Vytauto, 
kaipo didžiojo kunigaikščio nuo
pelnu. ir lenkų prieš penkių* darbo užmanytoj**, P. Luiza, 
šimtu* metų w nūdien nieHiš- kp pirmiB., p. Černių., kp.' vi- 
kua elgesius kaą link mūs tau- ce pirBk p,neu černiūtė, kp. 
Iot nut. raštin., P. Mačėnaa, St.

Paskui choras išpildė keliatą Ivinskaitl ir A. Beniūt*. Yra 
dainų. Sulig mūsų kolonijos, tai vilties, kad komisija savo darbą 
choras atrodo permals. Kode)? atliks gerai. Be, pllkirtos 
Juk yra puikus dalykas daly- geros dovano* daugiausiai pri- 
vaut tame garbingame jaunimo rašiusiems naujų narių. Dvasios 
būryje. Tat eikim ir stokim vi- vada* kun_ Karužiikis pažadėjo 
ai į ta glitą. Te nei viena* iL tokią dovaną: kurie nariai 
jaunuolių neatsilieka nuo to. daugiau*ia prirašys naujų narių

Po dainų vakaro vedėja. U- ,aik(. kuopo< vajaus, tai tuo* 
■Įtaręs keliatą žodšių pristato nuvfl viaal veltui kitai* metai* 
kalbėt stud J. J. Savicką, kurk j Vyčių seimą. Kuopa gi paža- 
plačiau apibrėžia Vytauto poli- dėjo tokią dovaną: kurie dau-

Vakarienė.
Lapkričio 27 d. Said. šird. 

par..motery* surengi "vištų va
karienę."

SĮ kartą apie 500 publikos da
lyvavo ir Visi liko patenkinti. 
Vietos klebonas, baigianti* va
karienei. rodė judamu* paveik* 
lu*. po to chorą* sudainavo ke
lia tą dainelių, toliau* grojo trū- 
bų orkestras. Publika linksmi
nosi iki vilai nakčiai.

Lauksime ir kitą kartą tokio* 
skanios vakarienės. J.J.

PHILADELPHIA, PA. 
Muzikos mokinių koncertas. 
šeštadienio vakare, lapkričio 

29 d., Fraternal Aid Union Hali 
įvyko penktas, angliškai tariant: 
Grand Annual Concert, muzikos 
mokytojų Ropsevičio ir Panel- 
la mokinių. Programa buvo la
bai plati—arti 30 kūrinių buvo 
■ugriežta smuiką ir pianu ir

Nesiųslcit pinigų

PUIKUS, DIDELI, STA1LISK1 
KALĖDINIAI VAINIKAI.

Už Dirbtuvė* Kainą
štai jūs turite progą nusipirkti už žemą kainą 

gražiausių stailiJkų KALĖDINIU VAINIKŲ, už dir
btuvės kainą Tie puikūs dideli Kalėdiniai Vainikai 
su Elektros šviesomis, ir taip be šviesų, padaryti 
iš geriausios ilgai laikančios medžiagos gerai ir ar
tistiškai nubaigti ir papuošti, kaip čia matote šiuose 
atvaizduose:

VAINIKAS Nr. 411 (Su Elektros šviesomis), 
padaryta iš geriausių parinktų žaliuojančių, puikiai 
puoštų sidabruotų lupų ir raudonų uogų, taipgi 4 
pušų skujai, raudonos l'omsetta gėlės. Vidury turi 
elektros šviesą pavidale žvakutės. Kas tokio puikaus. 
Dydis Hi colių Kama *2.95.

VAINIKAS Nr. H00. (Su Elektros šviesa). 
Padarytas iš geriausių parinktų žaliuojančių, puikiai 
papuoštų sidabrinių lapų su raudonomis uogomis. 
Turi 2 didelius baltpušės skujus su raudonu perraiš- 
čiu apačioje. Pritaisyta 8 spalvuotos elektros lem
putės ir 8 gražūs nikeliuoti atspindiniai, visokios 
išvaizdos žvaigždutėm aplinkui, kas užžiebus, pui
kiausia spinduliuoja lyg kokie brangakmeniai, kas 
labai pagražina vainiką, šitokis dalykas nebuvo ikP 
šiol matytas. Dydis 18 colių. Kaina *8.95.

VAINIKAS Nr. 436. (Be Elektros šviesų). 
Padarytas iš puikiausių rinktinių žaliuojančių, pui
kiai puoštu su sidabro lapeliais ir raudonom uogom. 
Turi 3 didelius baltpušės skujus ir 12 raudonų šil
kinių pumpurėlių su raudonais lapukais. Kas tokio 
puikaus ir pasigėrėtino. Dydis 18 colių. Kaina $2.25 

ii kalno. Iškirpkit vainiko paveiksliuką, kurį norit ir
prisiųskit su 50c. persiuntimo lėšoms. Už vainikus užmokėsit namuose 
paštuoriui. Užsisakykil tuojau ir tikrai juos gaukit. Patenkinimas garan
tuota arba sugrąžinsime pinigus atgal.

GRAND NOVELTY COMPANY
1723 N. Kedxie Ave. Dept. 409 Chicago, 111.

daug mokinių, o ypač lietuviu
kai, lietuvaitės, grojo tikrai, 
kaip artistai. Tačiau ypatingo 
pažymėjimo užsitarnavo panelė 
Lusija Biržiūtė, kuri skambino 
pianu gan sunkų, komplikuotą
kūrinį "Over the Waves."

Juras Baublys.

HAKMONAS Stasys. Kilęs iš Ty-l 
tuvėnų vai., Raseinių apsk. Pirtn^ 
karo gyveno Chicagoje. Atsiliepė Jo , 
žmona Petronė Rakmonienė.

DAVlbONlS Jonas. Kadaise gy- * 
veno Brockton, Mass.

Aukščiau išvardyti asmeny* yrs

NEW YORK. N. Y.

prašomi atsiliepti ir kiekvieną* kas 
ką nors apie juos žinotų yni yra- , 
šomi suteikti žibių. Bent kokio H- J 
nia bus brangiai įvertinta.

40 Valandų atlaidai. Lietuvos Konsulatas,
Bus gruodžio 7. 8 ir 9 dieną. Km' 1!*04-2k01 No^ WeUs 

. » ,• Chicago, III.Ausros Vartų Paneles Svenčiau-;^ 
sios bažnyčioje. 568-570 West 
Broome Street.

Kun. Juozapas Šeštokas.

Jei norit pasekmių biznyje 
tai garsinkite* ’’GARSE” !

PHILADELPHIA. PA.
Sėkmingas balius.

Vakare, lapkričio 26 d.. Lietu-
vių Muzikalėj svetainėj buvo 
suvienytų šv. Jurgio ir šv. Juo
zapato draugijų balius. Ir. kaip 
teko nugirsti, balius pavyko 
tautiniu ir medžiaginiu žvilgs
niais. Pelno bus per virš 50 dol. 
Šis balius taip gerai pavyko 
dėka gerb. Petro Jeneliūno, nes 
jis jį gerai išgarsino.

Algimantas.

PAIEŠKOMA
šie asmenys gyveną Amerikoje 

yra ieškomi:

BARTAŠKA Jonas. Kilęs iš Sala
ku par., Ežorėnų apsk. Pirm karo 
gyveno Chicagoje.

CEKAVICIUS-ČAPAS Adomas. 
Pirm karo gyveno Waukegan, Ill.

ČEPAUSKŲ, Stasio ir Gabrie
liaus. Kilę iš Kauno. Gyveną apie 
Ashland ir Paulina St., Chicagoje.

ČEšAS Vincas. Kilęs iš Razalimo 
vai., Panevėžio apsk. 1924 m. gy
veno Kane, Pa. Atsiliepė jo žmo
na, Elena čeiienė.

PETRONIS Antanas. Kilęs iš Le
liūnų vri.. Uteno* apsk. 1925 m. 
gyveno Racine, Wis.

Dykai del Dusulio
Pažymėtina Metodą, Kuri Pribuvo 

Pagalbon Dusulingiems—Siųskit 
I Šiandien del Dykai libandysao 
| Jei jūs kenčiat nuo tų baisių Du
sulio puolimų, kuomet šlapia ir drčg- 

! na; jei dųstate ir gaudot kvapą m 
pamiršk siųsti tuojaus j Fronte* 
Asthma Co., .dykai išmėginimui Jų 

'■pastebėtino mfetodb. Nežiūrint ta* 
gyvenat arba ar turite vilties pagal; 
bai šiame pasauly, siųskit šiam dykai

I išbandymui. Jei kentėjote visą savo 
gyvenimą ir esat išbandę viską ką 

, tik žinojote ir nepagelbėjo; net jei 
esat visiškai nusiminę, neatidėliokit, 
bet tuojau siųskite tam išbandyaj.ui.

Tai šitaia gali aųžipot, ką progre
sas gali tau padėti, nežiūrint kaip 

.praeityje eaatėandą paaiMuoeuoti 
nuo dusulio. Taigi siųskit tam dy
kai išbadyttluf’.'* Darykit tai dabar, 

į šis pranešima* spausdinama*, kad 
j visi kenčiamieji galėtų dalyvauti šia
me progresyviam metode ir pirmu
tinis bandytų gydymą dykai, kuris 
dabar yra žinomas tūkstančiams, 
kaip didžiausias dalykas, kokis yra 
buvęs jų gyvenime. Siųskit kupoaą 
šiandien. Nelaukit.

FREE TRIAL COUPON 
FRONTIER ASTHMA CO.

320K Frontier Bldg., 
462 Niagara St., Buffalo, N.Y. 
Siųskit dykai bandymo jūsų 
metodo del:

O? KURIE kenčia Inkstų. Kepenų ir Pūslės bėdomis
J ras palengvinimo Gold Medal Haarlem Oil Cap- 

sules'e. Nauja medicinčs moksle pažanga jas pa
dare maloniomis f p JBbandyk iiand*^ Tri
lengvai varioiamo- IwM I į J jų dydžių vaistinė
mis. Greitai praša-®"" se 15c. 75c ir $1.50
lins skausmą Po antspauda 
jūsų sveikatą apsaugos. Iš-

KURIE kenčia Inkstų, Kepenų ir Pūslės bėdoi 
ras palengvinimo Gold Medal Haarlem Oil C 
c* a • 1 ra*- ** M • « a m x^L *at a m * - « .

METU
NAUJAS

_____

Gaukite tikrąciat gyduole* Ieškokit* 
"Gold Medai" vaido kiekvienoje dė
žutėje.
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MENAS IR KŪRYBA Ibą, kaip jis yra atliekamas, aiš
kiai mate, kad ta mergina ne
buvo gerai paini 
tą veikimą atlikti. _______
viedrą iš šulinio, atkartojo tą 
pačią komediją su naščiais ir 
vienu viedru. Trečia. Katriutė

Pranciškus Lauraitis.

PITTSBURGH, PA.
Operetė "Piršlybos."

Statė scenon šv. Kazimiero 
par. choras lapkričio 16 d. La
bai gražiai pavyko.

Publikos buvo beveik pilna su kuriais jis dažnai pasirodo, bai. velionas. kaip tik ir atatin- 
svetainė. 
liks.

Choras speciališkai dailiai iš
pildė savo dalį. Dainos ir ari
jos gyvos ir vikrios! {spūdis 
kuo puikiausis!

Žymesnes roles išpildė pane
lė K^ iliūtė, p. Brazauskiene, p. 
Bernatonis, p. Zimnickas, ir p. 
Sakalauskas. Malonūs balseliai, 
gražios dainelės.

pratimą apie šios srities meną, 
tai jis yra vienas iš tų. Be to 
p. J. Sadauskas turi patyrusių 
ir šiaip sau tinkamų scenos mė-1 (jaunamartė), parėdyta vėliau- 
gėjų būrelį Vyčių 25 kp. tarpe, sios mados kostiumais, balti rū-

tad pelno parapijai tik gaila, kad visų tų scenom 
mėgėjų negalima čia suminėti.

Lapkričio 23 d. su tais dviem 
minėtais veikalais visi vaidin
tojai buvo užkviesti į Youngs
town. Ohio pas gerb. kun. Ku- 
liavą, kur važiavo J. Sadauskas 
ir 16 kitų Vyčių kp. scenos mė
gėjų. w Aušra.

CLEVELAND, OHIO.
Visa programa buvo po vado- Atsakymas poniai Greičienei. 

vyste p. V. Medonio.
|h Po Kalėdų choras atkartos o- 

peretę savo parapijos svetainė- sįos korespondencijos 
je ir taipgi keliaus į North Si-

1 de koloniją ten statyti.
Turi džiaugtis Pittsburgho a- esu priverstas "pasiteisinti." i- 

t pielinkės lietuviai gavę tokį jau- parodyti poniai Greičienei. kad 
Senimo direktorių, kaip p. Medo- gerai žinojau, ką rašiau toje sa- 

"žą Bis. Tik dirbk ir norėk!
ĮĮĮĮt- Daugiau tokių vakarų!

Į Šeštadieny, lapkričio 22, visai 
lę'netikėtai ir nežinant pp. Medo- 

■lėliams choristai ir choristės su- 
g icr.gė "surprise party."
Bį: Choristai labai gražių dovanų 

pridavė pp. Medoniams, už ką 
k jie nuoširdžiai padėkojo.
K S Buvo susirinkęs gausus bflre-
■ lis jaunimo. Dainavo, žaidė iki 
r K vėlumos. Po gardžių užkandžių

/ visi patenkinti išvažiavo namo.
Choristas.

ta mergina ne-I - A.
formuota. • j § K A REI V | O
ikti. Ištraukus _

UŽRAŠŲ

ka Bet jaunikis, tai niekur nie
kas nematė, kad j šliūbą važiuo
damas dėvėtų raudoną kakla
raištį.

Galėčiau nurodyti ir daugiau, 
bet gaila laikraščio taip bran
gio? vietos.

Toliaus sakote, kad reikia jau- 
Inimui duoti ranką ir tarti tei
sybės žodį. Tą ir darau. Tarti 
kritikos žodį nėra jokis žemi
nimas, tai gali būt tik noras, 
kad tolesniam rengime vakarų 
vengtų pirmesnių klaidų.

Daugiaus atsakymų neteiksiu

(Tąsa).

ut-

per 
mes 
tai 
būt 

per-

"Garso" 47-tam nr. p. Greičie
nė duoda atsakymą del tilpu- 

"Garso"
nr. 45-tam, iš Clevelando. Ne- $larnt klausime. Gaila, kad kai 
norėdamas pasilikti nežinėlie, kam nepatinka, bet aš teisybę 

*' sakiau ir sakysiu.
Žemaitis.

žinią, kad ateitų jį gelbėti. Bet 
pagalbos nėra. Mes turim eit I 
pirmyn, negalim gelbėt nei gryšt 
kam duot žinią. Jo kompanija 
iššaudyta, katrie gyvi likę, su- 
gryžo atgal į užpakalį ir savo' 
sužeistus surinko, o, mat, jį ne-j 
pamatė. Daug sužeistų turėjo 
numirt ant lauko, nesulaukę pa-; 
galbos. Kas gi ten juos suieš-į 
kos po tą platybę laukų. Atė
jom į tuos krūmus. Mūsų vado
vo, to vyriausio saržento. jau 
nesimato. Mat, užmuštas. Tūno
me po krūmais; pradėjo temt. 
Truputį apstojo šaudymas. Su
temus pradėjo smarkiai lyt, ir 
lijo per visą naktį be perstoji- 
mo. Taip išvargom tą ilgą ly
jančią naktelę.

/ pirmą liniją. f
Švinta sekmadienio rytas. Ly-i 

noja ir miglota. Išeinam iš tų 
krūmų į atvirą lauką. Už to lau
ko vėl krūmai. Daugybė vyrų 
einam per tą lauką, kurį bom
barduoja ir gasuoja baisiausiai. 
Matėsi kelios apvirtusios su
bombarduotos tankos. Mūsų 
kompanijos tai nedidelis būrys 
su dviem saržentais. nei vieno | 
leitenanto, mat, jau vakar visi z Į
sužeisti. Prie krūmų sutinkam . 
kolonelį (pulkininką), kuris 
paskiau ir buvo sužeistas. Jis 
klausė saržentą, koki čia kom- , 
panija. Tas pasako. Sako, kur 
jūsų leitenantai? Gavęs atsaky
mą paskyrė vieną saržentą būt 
vyriausiu vadu. Einam nesusto
dami pirmyn per baisiausi sau- .
dymą.

(Bus daugiau). .

Dabar ^‘Bšrut***^aakiasn 

graiiuoer tUluttee gaunat 

kiekvienoje gueamoje 

lietuvių krautuvėje

saldainiai pa ūkta* raki 
kiekvieno* nmgailft* 

virdtn

. X ...Kada pirmos linijos daug 
muša ir sužeidžia, likusieji 
traukiami į užpakalį, o kurie 
buvo jų užpakaly lieka pirma 
linija, ir taip visi pereina 

| šerengą. Kadangi iš pradžių 
buvom patys užpakaliniai, 
paskiausia mums pareina 
pirmutiniais. Per miestuką
ėjom, išėjom i antrą lauką. Ži
noma, ne visi, jau liko sužeistų 
ir užmuštų. Aš būrelyje, kurį 
tuom tarpu valdo mūsų kompa
nijos pirmas saržentas. Per tą 

1 lauką eina geležinkelio rėlės, 
už geležinkelio giraitė, krūmai. 
Einam per tą atvirą lauką. Šau
do baisiausiai. Kanuolių kulkos 
bado visą lauką. Kaip smarkiai

| lyjant stambiais lašais vanduo 
’ tyška aukštyn, taip žemės lekia 
aukštyn, draskomos sprogstančių 
šovinių. Duobes išneša iki ke
lių gilumo. Iš arti j kareivius, 
plačiai pasiskleidusius Šaudo iš 
mažų kanuolių. Mat, kanuolei 
nereikia pataikyt į žmogų. Spro
gus šoviniui šrapnelės lekia į 
visas puses gana toli ir jos pa
taiko. Atlėkdami šoviniai kau
kia ir sprogdami padaro baisų 
balsą. Visas laukas, kaip akys 
užmato, nuklotas žuvusiais, kaip 
rugių pėdais Lietuvoje rugius 
plaunant, maž daug per kelis 
žingsnius nuo vienas kito. Ne
vienas ir iš mūsų atsigulė į jų

būti Vytauto dvasios, tai yra, j », - p 
gerais lietuviais ir gerais kata- N t 11 
likais. Tuomet mes sugebėsime DAUGIAU 
atlikti mūsų tautos uždavinius. , 
Po mišių palaiminimą suteikė 
Šv. Sakramentu Monsig. H. L. 
Lamb.

Laike mišių labai gražiai gie
dojo puikiai išlavintas katedros 
vyrų choras. Bet ypatingai gi- 

žavė- 
"Gar- 
atgie- 
draug

■ vo korespondencijoje.
Poni Greičienė sako, kad ži

no iš kokių šaltinių tos kriti
kos plaukia. Man rodos, kad jo
kių šaltinių, ar ypatiškumų as 
neturiu, ot rašiau taip, kaip at
sitiko laike vaidinimo. Nieko 
nepridėjau, tik ne visus ten vai
dinant įvykius suminėjau.

Poni Greičienė sako, kad ma
tę veikalą "Katriutės gintarai" 
net penkis kartus vaidinant ir 
paskutinis vaidinimas išėjo iš- 

I imtinai geriausia. Čia noriu pri
mint tris klaidas, kurias patėmi-

pa
pa

DETROIT, MICH.
Vytauto iškilmės I 

I Gruodžio 14 d. šv. Jurgio 
, rapijoje įvyks iškilmingas
minėjimas Vytauto Didžiojo 500 
metų mirties.

j 10:30 ryte bus iškilmingos 
mišios už žuvusius kareivius

; kariaujant už Lietuvos laisvę.
Pamokslą sakys kun. Dr. J. 

Navickas (Marijonas). Laike 
pamaldų giedos choras ir artis
tai Čižauskai.

4 vai. po pietų par. svetainėj i skaičių, mums einant per juos 
no visi. Kur ir kokiam Lietuvos dalyvaus šv. Petro parapija ir pirmyn. Vieną reginį čia atpa- 
krašte yra daroma taip: Mergi- choras po vadovyste p. K. Sma- šakosiu.

Du skirtingi veikalai buvo na eina pas šulinį atsinešti van- 1*0- Bus suvaidinta ’Misterija. 
Statyti scenoje, kuriuos vaidino denio užsidėjus naščius ant pe- Dalyvaus pati rašėja Ona Pu- 
Vyčių kp. vaidilos ir kurie iš čių tik su vienu viedru. Paty- į cetaitė, St. Bukšaitė ir choras.

i tikrųjų patenkino publiką. Iręs režisierius, pamatęs, kad y- Prakalbas sakys: kun. Dr. J.| 
Publikos nevisai mažai, bet ir' ra tik vienas vieiras, turėtų į-j Navickas, kun. V. Misevičius.

neperdaug bjivo.'^usf pelno bu- sakyt palikt naščius ir pasiimt teisėjas J. J. Maher, adv. J., 
vo skiriama naujai parapijai, viedrą į ranką. Tada būtų ma- Jefferson ir kiti.
Tąrpe aktų kUftjl"A. KaružiŠkis nyta, kad taip reikia. Antrą, ka- Vietinis choras (iš 100 žm.),;

da mergina atėjo pas šulinį, už- po vadovyste mur. J. Čižsūfcko 
kabino viedrą ant kriūkučio. tai išpildys Vytauto kantatą, ir sun- 
į vietą, kad tą viedrą palengva kią ištrauką iš operos, kurioje 
nuleisti į šulinio dugną, palei-1 dalyvaus solistas J. Valiukas ir 
do visu smarkumu. Viedras bu-1 artistė M. Čižauskienė turės 
vo blekiriŪ ' ftC.psHamas ant svarbiausią ir sunkiausią rolę— 
grindų smarkiai atsimušė, taip 
kad iš publikos pradėjo juok
tis, nes buvusieji Lietuvoje ir 
žinant tą paprastą ūkininko dar-

CLEVELAND, OHIO.
Vakaras pavyko.

* Du skirtingi ’

PHILADELPHIA, PA

fe . Vienas iš tų veikalų buvo į- 
v'domi tragedija "Ties vienuoly

no vartais" it juokinga komedi
ja^ kurioj roles ypatingai gerai 
^atliko P. Lulzįįpii* A. Ošeckai- 

tė. Režisierium 'buvo J. Sadaus-
į kas, kuris patyręs
/ scenos mėgėjas ir jeigu yra

B Clevelande kas turi platų su-

Trys vyrai ant kelių atsiklau
pę ir veidus visai arti žemės nu
leidę. Vienas gaso manką rankoj 
laiko, kitas dalinai užsidėjęs 
ant veido. Iš karto maniau, kad 
jie gyvi. Mes paeinam ir gulam. 
Žiūriu, nejuda. Matomai, kaip 
gaso šovinys trūko prie pat jų, 
tai jie puolė į žemę ir mėgino 
užsidėt maskas, bet tųio baisaus 
trenksmo kvėptelėjo ir sustyro.

Kitas reginys/ tai—sužeistas 
kareivis. Duobėje sėdi, ant ko
jos susivynijęs savo žiponą ir 
overkotą, per viską kraujas kiau-

solo. ■ ' a • •f
• Bug deklamacijų ir kvartetų. -----------r—-------- --------- ,----------

Nepraleiskit nei vienas šių ii- Į rai persigėręs. Jis da prašneka.
kilmių! Rap. prašo, kad kaip nors kas cftiotų

Vadovaujant mus. A. Grigoraičiui, dalyvavo spalių 29 d. Shenandoah. Pa. Vytauto Didžiojo iškilmių apvaikščiojitne 
nyčioje ir koncerte. Lapkričio 9 d. parengė gražų koncertą Mahanoy City Township Auditorium savo parapijos naudai. Lap
kričio 16 d.'dalyvavo šv. Petro ir Povilo bažnyčioje Tamaqua. Pa. laike pašventinimo naujų vargonų.. Lietuvos miaisteris p.

• B K. Baluti* 
tj pagyrimo U 
Gerb. p. Grig

is
?f

bsž-

iŠ Washington, D. C., dalyvavęs Vytauto Didžiojo apvaikščiojitne spalių 29 d. Shenandoah. Pa. prialuntė sekan- 
ifhų, Lietuvos Pasiuntinybe. 2623—16th St.. N W.. Washington. D. C. Ko 1290. 1930 m. lapkričio mčn. J d.

_ IriHij, 614 W Mahanoy St., Mahanoy City, Pa. Gerbiama* Tamsta: Neturėjęs progos sueiti tamstos asmeniu 
laike Vytautinių iškilmių Shenandoah. Pa., a* noriu šiuo būdu pereikiti savo ypatingo pasigėrėjimo tamstos vedame Maha
noy City choru, kurį man teko girdėti laike pamaldų ir laike koncerto Shenandoah, spalių 29 d. Mahanoy City lietuviai gali 
tikrai didžiuotis tokiu pirmaeilė* rūšie* choru. Ir jeigu jūs ir jūsų choristai tatai ir patys žino ir jaučia, tai viagi mano ma
loni pareiga yr* tatai pakartoti ir pasakyti jum* ir choristam* mano nuoširdų ačiū už ta* malonia* velat^da^ kuriu teko man 
pritirti jūsų bi šlamant Taigi lietuviškas "Valio!" Mahanojau* lietuvių chorui ir jo gabiam ir energingam vedėjui! Su 

ĮĮ. K. Balutis. Lietuvos Minister!* • '
iškilmių rengimo komiteto pirmininkas kun. A. Karalius iš Shenandoah, Pa., šv. Jurgio par. klebonas 

chorui ir solistėms padėkojo: Lapkričio 7. 1930 m Prof. A Grigoraičiui, 614 W. Mahanoy Avė.,

geriausiais linkėl
Vytauto DMi

sekančiu laiškAšį. JuMapo chorui ir solistėms padėkojo: Lapkričio 7. 1930 w Prof. A Grigoraičiui. 614 W. Mahanoy Avė., 
Mahanoy CČfyTPh. Gerbiama* Tamsta: iiuomi vardan viso komiteto reiškiu jum ir jOsų chorui širdingiausi ačiū už jūsų ma
lonų dalyvavimą D. L K. Vytauto 500 ML mirtie* sukaktuvių iškilmėse Shenandoah, Pa Jūsų choro žavėjaftčiai gražus gie
dojimas bažnyčioje, svetainėje ir gražiai sudainuota* duetas binkiete atnešė garbė* jum* j<Mų chorui, mūsų tautai ir pačiam 
Dievui. Visaa komitetą* ir aš aatneniai labai jums, jūsų chorui ir *o1i*t*ms esame dėkjpgi ir dėkingai* pasiliekame. Su tikra 
pagarba. Kun. J. A. Korelius. iri r

Vytauto jubiliejus puikiai pa
vyko. Dalyvavo apie 2000 žrn.

Šie 1930 metai yra pavadinti 
Vytauto Didžiojo metai. Ir ne
veltui. Nuo pat šių metų pra
džios iki jų pabaigai yra tarsi 
viena nenutraukiama šventė — 
Vytauto Didžiojo 500 metų mir
ties sukaktuvių paminėjimas. 
Tas brangus kiekvienam lietu
viui jubiliejus iškilmingiausiai 
apvaikščiojamas Lietuvoje, ap
vaikščiojama ir Čia, Amerikoje. 
Jau beveik metai, kaip Ameri
kos lietuvių laikraščiai marguo
ja aprašymais Vytauto Didžio
jo jubiliejau*.

Tie apvaikščiojimai yra atlie
kami įvairiausi: vienur erd
viose salėse, kitur bažnyčiose 
bei gražiose Amerikos katedro
se. Dalyvauja juose tūkstančiai 
susipratusių lietuvių. Atsilanko 
į tas iškilmes Amerikos kaip 
dvasinės, taip ir pasaulinės val
džios atstovai bei žymūs poli
tikai. Tas jubiliejus garsina 
Lietuvos bei lietuvių vardą. 
Nuo Vytauto Didžiojo metų ne- 
liko nei vieno Amerikos pilie
čio, kurie nebūtų girdėjęs Lie
tuvos vardo ir garbingos Lietu
vos praeities. Tas tik gali mums 
lietuviams suteikti garbę bei pa
sididžiavimą.

Panašus Vytauto Didžiojo ju* 
biliejaus gražus ir garsinantis 
paminėjimas įvyko Philadelphi- 
joje lapkričio 27-tą dieną Phi- 
ledelphijos lietuviai katalikai 
tam reikalui maloniai gavo vie
tinę gražią katedrą. Nora kated
ra labai erdvi ir joje gali tilpti 
daugybė žmonių, vienok vieni 
lietuviai beveik ją pripildė. Iš 
dvasiškių malonėjo dalyvauti, 
kun. I. Zimblys, kun. J. Kara
lius, kun. Pr Mockus, kun J. 
Čepukaitis, kun. D. Mikšys ir 
kun. S. Stonis. Tarpe aukštų 
svečių buvo Philadelphijos ar- 
kidiocesijo* kancleris Msgr. 
Hugh L. Lamb

Iškilmės prasidėjo U valandą 
iškilmingomis miiiomi*. kuria* 
atnašavo kun. J. Karalių* asis
tuojant kaipo dijakonu kun. I. 
Zimbliui. kaipo aubdijakonu 
kun. Pr. Mockui, ir kaipo cere
monijų! kun. D Mikšiui.

Laike mišių kun. S. Stonis, šv 
Kazimiero draugijos atstovas, 
pasakė gražų, iškilmei pritaiky
tą pamokslą. Pamokaliniakas 
vaizdžiai nupasakojo Vytauto 
D džiojo nuopelnus balny čia! ir 

'tėvynei Ir darė išvadą, kad ir 
mes šių dienų lietuviai, turime prekybos sutarties sudarymo.

RAUMATIZMO%
Naujos ir Pagerintos Gold 
Medal Haarlem Oil Capsules 
stabdo skausmus ir gėlimą del 
Inkstų. Kepenų ir Pūslės netvar
kos. Ne naujoviškas išradimas, 
bet virš 200 metų gyduolė dau
geliui ligų. Malonios vartoti. 
Visose vaistinėse trijų dydžių. 
Ieškokite "Gold Medai" vardo 
kiekvienoje dėžutėje.

AND •MPRop-

~ Haarlem oil

lų įspūdį darė ir žavėte 
jo "Pulkim ant kelių" ir 
binkime Šv. Sakramentą" 
dotos lietuvių pa: chorų 
su visa bažnyčia.

Iškilmės tikrai gražiai pavyko 
ir gilų įspūdi visiems padarė. 
Gėrėjos ir džiaugės patys lie
tuviai matydami taip skaitlin
gai susirinkusius į gražias ir iš
kilmingas pamaldas. Grožėjos ir JEIGU PATRŪKĖS 
stebėjos svetimtaučiai iŠ gra- 
žaus lietuviu pasirodymo. Tomis PAMĖGINK ŠĮ DYKAI 
gražiomis iškilmėmis patys sau: 
lietuviai sudarė didelę garbę ir 
•drauge savo mylimos tėvynės 
vardą puikiai išgarsino.

Tat garbė ■ visiems tiems kil
niems lietuviams, kurie malonė- ■ 
jo ateiti į tas iškilmes ir savo i 
dalyvavimu jas papuošti. Garbė 
visiems iškilmių rengėjams, ku
rie savo energija bei triūsu šį 
darbą taip sėkmingai įvykdė.

Valio Philadelphiečiams!
Te gyvuoja Vytauto dvasia!

Skrajūnas.
Vartok jį bot kokiam patrūkimu*.

BAYONNE, N. J.
kars tūkstančiu* įtikino.

Dykai siunčiamas įrodymui 
Kiekvienu patrOkę: vyras arba 

Vytauto Didžiojo sukaktuvių .pa5?'tH,*JPoter’a rax-’t. tu°j7 ... . I w. S. Rice, 64 So. Mani Street,
iškilmės. Adanu, N. Y. del dykai i^rtiėginiinui

Aukštieji *io nuostabaus Būdo. Tiktai uždėk 
J i <1 nat-rfllcimo jr atdara vi. t., pa- 

______ užsidaro taip, kad par‘- 
i*L raištai ar kiti įtaisai gali b'-'t 

^l panaikinami. Neatidėliokit ri>Į.i- 
nž dyką išmėginimui šio žadin .

Vaisto. Nors jūsų patrūkimas 
fina jas. bet kam naudoti ruiš- 

jyvenimą? Kam kęsti 
__  . :*m rizikuoti, su gan- 

I grsn* ir tam panašiais pavojais iš 
' ir nekalto patrūkimo, tokio, 
vuni taikstančius paguldė ant op. ra- 
cijo* .'stalo' Minios vyrų ir mot.T'4 •• • ■• • ■ vįfn (į|.

__ jūjų patrūkimai jiems 
ir netrugdo jiems vad; 'įe

it tuojaus do! 10 dykai iš 
>, kadangi yra nuostabu <!a-

Viskas prirengta. Aukštieji;"0 n.uos“3Sl 
svečiai pasižadėję dalyvaut—Lie- tl savaimi ui 
tuvos generalis konsulas P. Ža- 
deikis ir vice konsulas P. Dauž-|fj uf 
vardis; miesto majoras, teisėjas, “•J0 
miesto advokatas ir kiti komi-|tu v 
siomeriai iš miesto tarybos.

Iškilmės ruošiamos šių metų j mafo 
gruodžio 7 d. Prasidės 7 vai. A“*!* 
vakare, didžiulėj miesto svetai- j Hekvfcna dieną ririkuojani vi 
nėj, W. 26 St. ir kampa* Br0' ,Oj’ Palrūkim;‘i
adway. Programą paivairin* di- y. R*jyk, 
delis bendras New Jersey ir mė<fnbno,, ..lyta* ir pagelbėjo išgydyt pat niki- 

choras is | kurie buvo net toki did< li. l.nif

Immą

New Yorko jungtin ą ________
apie 500 žmonių gražiomis thu- vyro dvi kumščios. M-rinkit ri.fy't 
tinėmis 
riau* J

įžanga
Ši šventė bus paskutinė visoj 

apylinkėj.
Kivečinme visus artimus lie

tuvius kaimynus kartu su mu
mis šiose iškilmėse dalyvauti, 
kaip tai: iš Jersey City, Green 
Wille, Staten Island, Harrison- 
Kearny. žodžiu, visa* kolonijas, 
ypatingsi. kuriose nebuvo Ir ne
bus rengiamos tokios iškilmės.

Bayonne Vytauto Didiiojo
Komitetas.

dainomis. 
Žilevičiaus 
tik 50c ir

kompozito- 
vedamas. Main
25c. ==

KOMUN1STŲ-FASISTŲ 
MOSIS.

Cologne, Vokietija.— Lapkri
čio 27 d. ant Hohenrollern til
to įvyko smarku* komunistų ir 
fašistų mūšis Komunistai, gin
kluoti revolveriais, fašistus greit 
nuveikė. Penki sunkiai sužeisti.

Kaune l.pkr ičio 12 <L atnau
jintos derybos su Latvija del

tuojau*, vartodami ženv-oi numilv** 
jau* j W S Rice. Ine.. r.4 So 

, St. Ada. s. N. Y.

PAIN-EXPELLER

Naudoja: nuo

Strtaų diegimo 
Ctehro* .Uudčjlmo 
lafhientot 
Išsinarinimų 
Nusfanuliraų.

Narifiriūl* “ eirltot
■iKtabs------------------
INKARO

Milijonai bon 
ta MMtai.
e pilnai nnr.'.l' 
PAIN RXI'EL 
i prie Meh

KilIA
PAIN
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■ VIETINĖS ŽINIOS

SPŪDŽIAI 1S VYTAUTO | Miliauskas labai rūpinosi, kad 
' umtomiua išeitų gerai, nes tai 
į buvo jo užmanymas.

Užbaigus pirmą dali piogia- 
•>.os. po pe:-.raukos, einama prie 
statymo pantominos. Tie gyvi 
paveikslai daro gero įspūdžio. 
Visos pantominos scenos bu ve 
gražios, bet tas vaizdas, kur Vy 
tautas iodo į kryžių, o žmontr 
suklaupę meldžiasi, o čia chorą1 
už scenos gieda "Pulkim ant 
kelių." tai gražiausias. Teatrr 
tylu, žmonėse sukelia kaž kc 
kį jausmą, jie lengvai atsikve
pia. Arba kitas vaizdelis, kur 
vaizduoja Lietuvos maršuojan 
čią kariuomenę, o choras už 
scenos dainuoja "Ei. pasauli 
mes be Vilniaus nenurimsim."

Koks gražus įspūdis, kokia 
graži pamoka tėvams ir jauni
mui. Dabar jie per ilgus laikus 

čia sėdėjo prasčiokai,! atsirn’ns- kas tai buvo Vytautas.
Visa programa žmonėms pa

tiko. Dabar vienas kitą sutikę 
klausinėja, ar buvai Vytaute 
koncerte? Rap.

KONCERTO
iškilmės Vytauto 

minėjimui jau praėjo, 
ilgai pasiliks žmonių 
nes rokio didelio įvy-

io Wilkes Barre apylinkėj se
nai nebuvo.

Jau nuo 5 valandos žmones 
pradėjo rinktis prie teatro, o 
puse po šešių tiek daug žmonių 
buvo, kad buvo pašaukta polici
ja flaryti tvarką, nes žmonės 
stačiai laužė teatro cluris. Pusė 
po septynių teatras buvo pilnas 
žmonių ir dar kaž kiek būtų 
priėję, bet ugnegesiai liepė su
laikyti pardavinėjimą tikietų ir 
teatro duris uždarė, kad dau
giau neįeitų. Kiti turėjo po do
lerį tikietus, bet pasivėlavo at
eiti. tai turėjo lipti ant antro 
aukšto, vadinamo "neggers he
aven.' 
profesionalai ir biznieriai. Apa
čioj vietos nebuvo, tat turėjo pa
sirinkti vieną iš dviejų: lipti į 
viršų, ar gryžti namo. Kiek da 
galima buvo įleisti, visi lipo vir
šun. Po aštuonių, teatro orkes
tras puikiai užgrojo. Visi lau
kia pasirodant senai garsinto 
choro. Uždanga pasikelia, pasi
rodo ir choras. Kad jau trukte
lėjo "Kur bėga Šešupė.” Žmo
nių ūpas geras. veidai links- 
mūs, iš džiaugsmo negali nusė
dėti.

Einu pro šalį, viena moteris 
kapt man už rankos ir sušuko: 
“Parakvijona. o jergutėliau, kap 
gražu! Pirmu sykiu sava gyve-1 Vaidino reikalingas roles, 
nime tap matau!"

Už scenos kun. J. K. Miliaus-, 
kas su p. Karašausku sušilę

KAS, KĄ, KADA ir KUR 
RENGIA.

LUZERNE, PA.
įdomų koncertą rengiu LRKSA. 

28 kuopa Luzerne ir 77 kuopa 
Swoyersville. Bu* sekmadieny, 28 
dieną gruodžio, IDEAL BALL
ROOM, 80 Main St.. Luzerne. 
Prasidės 4 vai. po pietų, po 4-tos 
l’enna. apskrities susirinkimo. 
Programą išpildys šv. Onos par. 
choras, po vadovyste muz. Jokū
bo Varaičio.

WANAMIE, PA
šv. Marijos Social Klubas ren

giu "Card Party” ir šokį. “ 
uturninke, sausio 20, 11131, 

KIRMAR PARK

Šventei Kalėdų
SAVIŠKIAMS GERIAUSIA DOVANA 

TAI FOTOGRAFIJA

B ILS

ATITAISYMAS.
Pereitam "Garso" numery. Vy

tauto iškilmių aprašyme, api
budinant pantominą. prie "Žal
girio Mūšio" vaizdo apleista 
kryžiuočių grupės dalyviai, bū 
tent: M. Vilkelis. Fr. Bagdo
nas. V. Aleksa, Ad. Ragelis. Fr 
Kreigeris, Al. Virbickas. J. Vir
bickas.

Aukščiau pažymėti asmenys 
kaip ir visi kiti, pantominoj su-

VAITULEVIČIENĖS 
LAIDOTUVĖS

Šeštadieny, lapkričio 29 dieną, 
įvyko laidotuvės Julijos Vaitu-( 
levičienės, po tėvais Navikaitės, 
28 metų amžiaus. Ji buvo par-į 
vežta iš Orange, N. J., kur ji 
mirė. į Forty Fort pas seserį 
p. Kašiubienę. Kadangi priklau
sė prie Wilkes Barre parapijos, 
tai palaidota Šv. Trejybės lie
tuvių parapijos kapinėse. Kun. 
Raštutis atliko pamaldas namie, 
bažnyčioje ir kapinėse.

Kadangi velionės sesuo Kašiu- 
bienė priklausė prie Wyoming 
Klonio Lietuvių Moterų Klubo, 
tat į šermenis buvo suvažiavę 
gana daug žmonių ir to klubo 
narių. Velionė buvo pašarvota 
tarp gausybės gražių gilių, ku
rias buvo prisiuntę giminės ir 
draugai. Rap.

PITTSTON

14 kuopos metinis susirinki
mas įvyks sekmadieny, gruodžio 

darbi 'jjjasi, rengiasi prie panto- 7 dieną, parapijos svetainėje po 
gyvųiti paveikslų. Kun. paskutinių pamaldų.

VAIDINIMAS rAVYKO
Lapkričio 16 d. šv. Kazimiero 

par. svct. šv. Agnietės choras, 
vadovaujant muz. J. Kudirkai, 
statė scenoje 4 veiksmų tragedi
jų "Ties Vienuolyno Vartais."

Vaidinimas visapusiai pavyko. 
Visi vaidilos savo roles atliko 
gana gerai. Vaidinime pasižy
mėjo panelė A. Anulevičiiįtė. 
Rikardo (vyro) rolėje. Tai. tik
rai buvo pavydėtinas simpatin
gas vaikinas. Daug gražaus įs
pūdžio davė žiūrėtojams; pasku
tiniame akte vienuolyno vartai, 
bei pieštas ant audeklo Pažais
liu vienuolyno paveikslas. Sce- 
nerijos taip buvo n > suderintos, 
kad visa audiencija jaugsi tar
tum užburtam girios tankumy
ne, o ten toli, už juodų gele
žinių vartų spalvuotoj ryto švie
soj matosi vienuolių gyvenimas. 
Būriai seselių vienuolių, lydint 
/arpų, vąrgontj? bei choro su- 
ungtai harmonijai dievotai žen

gia į bažnyčią atnašauti Dievui 
-na Idą, Šiapus vartų suvargęs 
Rikardas be vilties krinta ant 
vartų sargo rankų—miršta'.

Vaidinimo pęrtraukps užpil
dyta muzikaliais dalykėliais. 
Panelė M. Šatinskaitė padaina-

NEPASENS 
VISADOS 
BUS 
GRAŽĮ 
ATMINTIS

GERIAUSIAS FOTOGRAFAS APYLINKĖJE 
į KAINOS ŽEMOS

REBAR STUDIO
522 MAIN ST., EDWARDSVILLE, PA.

BRANGIEJI DAIKTAI 
KALĖDOMS

Ant Kredito
Jei jūsų dovanų nsraša^ ilgas ir jums 
trūksta pinigų,—užeikit*į mano krau
tuvę ir aš jums pa- odysiu. kaip su ma
žai pinigų toli galit nueiti naudojant 
jūsų kreditą.
Viską ką aš parduodu yra absoliutiš
kai garantuota. Tikri mčlyni-balti dei
mantai — kuo plačiausia išdirbysčių 
garsinami laikrodžiai, kaip BULOVĄ, 
ELGIN, WESTFIELD, HAMILTON ir 
kiti.

PIRKIT BILE KĄ Aš PARDUODU 
UŽ PIGIAU IR Aš JUMS 
yRĄŽINSIU SKIRTUMĄ 

MORRIS 
Square Deal Jeweler 
70 SOUTH MAIN STREET 70 

WILKES BARRE, PA.

Antrą valandą po pietų kun. 
oinkevičius sujungė kitą porelę 
—Oną Krisulevičiūtę. dukterį 

ilgno ir Anelės Krisulcvičių. su 
Petru Bucevičium.

Diena pirmiau, lapkričio 26. 
taip pat kun. Sinkevičius sujun
gė panelę Antaniną Gavėnio- 
niūtę su Pranu Sinkevičium.

Jaunavedžiams linkime lai- 
mingiausio sugyvenimo.

Marijona Kaminskaitė.

irusių gražiai pagie-

buvo labai gražiai pa
kas dare labai gražų- į

bo ir šv.
dojo.
j...moji 

sipnošu:-. 
Įspūdį.

Pabroliu buvo jaunosios br 
lis Aiekas ' Aleksis, o pamerp 
buvo panelė Nellie Ragcliūtė iš ' 
Plymouth. Vestuves įvyko pas 
jaunosios tėvelius, Pringle St,?

Po vestuvių jaunieji apsigy-' 
veno Plymouthe. 365 Carver Ss.'

Nors choras apgailestauja ne? 
tekęs tokios geros choristės, bei ’ 
sykiu linki jauniesiems gražiau^ 
šio

Jaunąją įvedė į bažnyčią jos po vadovyste vargon. p. P. Ka- 
brolis Antanas. Vidury bažny- rašausko. Leo _Grady. jaunosios 
čios pasitiko jaunavedys ir abu giminaitis, sugiedojo "Avė Ma- 
nuėjo prie altoriaus, kur buvo j ria," o poni Yarrow gražiai su- 
sušliūbuoti. giedojo "Prižadėk man."

Po visų ceremonijų jaunave- Laike ^kilmių dalyvavo 
džiai sugryžo prie jaunosios tė- da šlc kunlga': kun J- Miliaus 
vų. kur įvyko vestuvių bankic- kas- kun; J- Supšinskas.. kun. J 
tas. Vestuvėse žmonių dalyvavo 
apie du šimtai.

Po vestuvių jaunavedžiai iš
važiavo keliom dienom į New 
Yorką ir Atlantic City. Sugry- 
žę apsigyveno naujai ir gražia: 
įrengtam name. 37 Pine Street.

Jaunavedžiai yra gerai žinomi 
ir gerbiami Pittstono lietuvių. 
Poni Smalenskienė iki apsive- 
siant per kelis metus dirbo pas 
Cohen- Bros, krautuvėj. P-as 
Smalehskis • yra baigęs Penna Kaminskaitė, pabroliu buvę 
State College. dirba elektros Petras J- Sinkevičius. jaunoeiot 

....... - - ■ * — ^.kasykloj, brolis. Patarnautojai buvo Fran-
’ ‘ • j eis ir Leo Sinkevičiai—jauno-

Raporteris. sios giminaičiai.
Po visų iškilmių klebonijoj 

buvo surengta skanūs pietūr 
jaunavedžiams ir giminėms.

Po pietų jaunoji išvažiave 
IŠKILMINGOS PANELĖS automobilium į New Yorką ir 

‘"'ĖINKĖVlCI'ŪTĖS VES- Bostoną..
rUVSS. Jaunavedžiams linkime -g<

Thanksgiving Dienoje, lapkri- mingo ir linksmaus sugyvenimo' 
čio 27 d., 10 vai. ryto, įvyko 
panelės Nellies Sinkevičiūtės iš 
Sugar Notch sutuoktuves su p. 
Edward T. Chemiku iš Ashley.' 
Kadangi panelė Sinkevičiūtė Be 
dirbo pas savo brolį kun. Sin-1 vičiūtės vestuvių tą pačią die- 
kevičių, tat ir vestuvės įvyko ną. tai yra, lapkričio 27, buve 
^Plymouthe. Taipgi jų tėveliai i da dvejos vestuvės, 
buvo sušliūbuoti toj pačioj baž- Panelės Sinkevičiūtės sutuok- 
nyčioj. * , tuvis įvyko 10 vai. ryto, o pir-

Šv. mišias laikė jaunosios bro- valandą po pietų kun. Sin
tis kun. Sinkevičius ir surišo ^evišius surišo moterystės ry- 
jaunuosius. Asistavo kun. Paukš- ž*u Panelę Aleną Krisulevičiū-
tys, di.konu, kun. J. Miliauskas.' lukteri Vinco ir Marcelės
subdiakonb. šv. mišias giedojo Krisulcvičių. su Juou oudaus- 
šv. Kazitnieto liet. par. choras. lru-

Kundreskas, kun. C. Murray, 
kun. J. Kasakaitis, kun. J. Raš
tutis.

Jaunoji buvo labai gražiai pa 
sipuošus. Nešėsi gražių gėlių 
bukietą ir maldaknygę, ant ku
rios viršelio buvo auksinėmis 
raidėmis užrašytas jaunosiom 
vardas, tai dovana brolio—kun 
Sinkevičiaus.

Vyriausia pamerge buvo jau 
nosios pusseserė panelė Marijo-

KINGSTON
APSIVEDĖ GRAŽUOLĖ 

CHORISTĖ
Thanksgiving Dienoje, lapk

ričio 27. apsivedė graži choris
tė panelė Gene Alcksiutė su 
Juozu Grebliausku iš Plymouth.

Kadangi panelė Aleksiūtė bu
vo choro gera darbuotoja per 
keliatą metų, tai choras nors 
tiek jai atlygino, kad laike šliū-

sugyvenimo.

MINERS MII1S

užžiūrėtpjĮi * N r. U 
Pittston Goal Co.

PLYMOUTH

Ra porteris

4 VESTUVĖS VIENA 
SAVAITE.

iškilmingų panelės Sinke-

Kaip Jūs Galite Išvengti 
blogumų konstipacijos

Yra pastebėtina kaip ereitai Nuga 
-Tone nugali net sunkiausius prie- Į 
puolius konstipacijos ir išvalo kūną ' 
nuo suurinkuiių nuodų, kaltų už • 
daugel) ligų Ir negailu, tarp kuriu ■ 
yra menkėjanti* apetitas, nevirški
nimai, atsirūgimai, galvos skaudė ii- . 
mas. kvaituliai, inkstų ar pūslės įde- < 
girna*, susilpnėjimas nervų ir mus
kulų, sistemų, abelnas nusijpnėjimas, ! 
taipgi prastas miegas, jautimasis pa- , 
vdčgtisfft fr sudribusiu ir netekimas i 
svarumo ir spėkų.

Nuga-Tone suteikė geresnę svei
katą tūkstančiams žmonių, kurie at
gavo stiprumą, energiją, jėgą paė 
mę jj tik per trumpų laiką Nuga- 
Tone taipgi suteikia poilsinga. atgai
vinantį miegą ir smagumą it links
mumą, kurie yra bendri gerai svei- i 
katai. Jūs galite gauti Nuga-Tone | 
kur tik vaistai yra pardavinėjami. 
Jeigu jūsų pardavėjas neturėtų; ju 
stake, paprašykit jį užsakyt jų del 
jūs iš savo džiaberio.

Papildymas.

Praeitame "Garso" numeryje 
buvo rašyta apie įvykusią para
pijos naudai vakarienę, kuri gra
žiai nusisekė. Minėtai vakarie
nei reikiamą duoną dovanojo 
WYOMING VALLEY BAKE
RY iš Kingsiono. Rengėjai šir
dingai dėkoja už paramą.

NAUJAS BŪDAS 
APSIŠILDYMUI

GARANTUOJAME, kad sutau
pyti! nuo 20 iki 40 nuošimčių 

Geriausia Šitiem* Pasaulyje 
Informacijų Jclaunkit:

NSE SĄLĘS CORP. 
1419 Wilkes Barre Deposit and 

Savinas Bank Building 
Wilkes Barre. I’a.

Phon*: 2-1X73

Bell Phone: 36013

ChasJ.Leagus
Lietuvi* Graborius

Blue Ribbon GERAS IR SIMPATIŠKAS

deklamavo "Motina ir vaikai," 
pp. A. Barauskaitė ir 0. Bara
nauskaitė duetu gražiai padai
navo "Plaukia Nemunėli*" ir 
"Salta žicmūžf" Vilos minėtos 
jaunutės panelės turi gražią at
eitį muzikos meno srityje., A. 
Barauskas savo nauja armonika 
gabiai išpildė porą meniškų da
lykėlių.

Publika skirstėsi išsinešdama 
, daug malonaus įspūdžio.

Ragelis. f=E

J. SMALENsKO IR SAKA
LAUSKAITĖS VESTUVĖS. |

Gražios ir ' iškilmingos vestu
vės įvyko Padėkonės Dienoje, 
lapkričio 27 d., kuomet kun. J. 
Kasakaitis surišo moterystės ne- 
atmezgamu maigu gerai Pitts- 
tone žinomus jaunavedžius p. 
Juozą Smalenską su panele Ma
rijona oakalauskaite. Už jauna
vedžius buvo atlaikytos iv. mi
šios. Laike mišių ir šliūbo mus. 
J. Kudirka gražiai vargonais į 
grojo. St. Šakočius sugiedojo j 
solo "Salve Regina," o panelė* ; 
Alena Barauskaitė ir Ona Ba- ■ 
ranauakaitė sugiedojo duetu ,1 
"Avė Maris."
|1 Loretta Vaikšniūtė buvo pa
mergė, o Jonas Kižis pabrolis. 
Patarnautojais buvo Antanas ir( 
Barney Sakalauskai, jaunosios 
broliai ir Wm. Rfesc.

FRUIT
PATARNAVIMAS.

CAKE

DYKAI!
10 DIENŲ KELIONE Į 

BERMUDĄ.
VISOS IŠLAIDOS APMOKĖTOS

kuri* įstos į mūsų
CHRIS CLUB 

prieš gruodžio 17, l$30, 9 P. M. turės teisę

Kiekvienai

1st Priip BERMUDA 
FLORIDA 
VIRGINIA

Del Kalėdų

Vyriausias 
Fruit Cake— 
vyriausių 
Fruit Cake 
artistu

676 Northampton Slroot,
Wilk.. Barra. Pa.

(Georgetown)

Phone W. B. 2

WYOMING STUDIO
Lietuviška lietuvio 

įstaiga
Tai viena ii geriausių Wyom

ing Klony Studijų. Fotografuo
tame dieną Ir naktį xulig 
tie*. Padarome gražiau*!1 
veikslui. Kaino* pigini.

10 day trip
8 day trip
6 day trip

Sias kelįanes galima imti bile kada laike 1981 
—kada tik laimėtojas panorės

DIME BANK TULE & TRUST CO.
WEST MARKET PRIE ERANK LIN ST.

WILKES BARRE, PA.

Muių SpMialyba

Jos. J. Supšinskaa, Savin. 
7 W. MARKET STREET 
WILKES BARRE. PA.

'iiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiin

GEORGES HOTELIS IR RESTAURANTAS
Atvažiavus j Wilkes Barre ą.riauiia ap*i>ioti pa* aavąj). Vai- 
»je geri valgiai. Nakvojimui švarios, minkštos lovos, žemio 
M, greitas ir mandagus patarnavimas.

J.šinhalią įloti*
lt numeri:

SS EAST MARKET STREFT
JURGIS VAISN1S, Savininkas

PrM




